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جناب آقای دكتر كامران عشرتی  
انتخاب جنابعالى بعنوان 

 پزشك ارتوپد نمونه مشهددرسال 1403  
نشانه تخصص تعهد وخدمت صادقانه جنابعالى به مردم اين 
شهرميباشد ازايزدمنان براى جنابعالى وخانواده محترمتان 

سلامتى - موفقيت وبهروزى آرزومنديم  
مهندس حسين شريف نيا وبانو- مهندس هادی مجتبايی وبانو مهندس حسين شريف نيا وبانو- مهندس هادی مجتبايی وبانو 

مهندس هوشنگ رادپوروبانو  
مديريت وكاركنان مراكز سالمندان توس وفرزانگان 



 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

تلفن: 37009111 051          

پیامك: 2000999                 

                   تلگرام: 09033337010

 وزارت کشور، دولت، نمایندگان مجلس  •
شورای اسلامی و شهرداری ها برای کنترل 
بحران کشوری حاشیه نشینی در کلانشهرها 
برنامه ریزی کنید. این بحران عامل همه 

بحران های دیگر است.
مشهد  • مسئولان  دارم   استدعا  باسلام   

و  ازناامنی  فکری به حال سارقان بکنن. 
جولان سارقان دیگرآسایش نداریم. 

 با سلام بانک ها وام ازدواج را که پرداخت  •
می کنند به گیرنده وام اجازه برداشت تا اول 
ماه بعدی نمی دهند و این خلاف قانون است. 

 جناب آقای دکتر پزشکیان ریاست محترم  •
جمهوری، ملاک ارزیابی پیشرفت کشورها، 
جمعیت برخوردار از امکانات در کشور است. 
مردم را از امکانات مورد نیازشان برخوردار 

کنید.
 وزارت راه و شهرسازی در بخش راه و  •

مسکن در همه جای ایران ناترازی داریم. 
مسکن خیلی کم داریم. پدیده بد مسکنی 
و حاشیه نشینی زیاد داریم. کار جهادی با 

برنامه و فکر انجام دهید.
 رئیس محیط زیست کشور و مدیر محیط  •

زیست مشهد مقدس لطفاً نسبت به بیابان 
زدایی در اطراف مشهد و کمربندی مشهد 
پیگیر باشید و هوای مشهد رو پاک کنید. 

بذارید مشهد نفس بکشه .
 مسئولان مربوطه لطفاً آب های زیرزمینی و  •

روان آب های سطح شهر مشهد رو جمع آوری 
و برای بیابان زدایی اطراف شهر استفاده 
کنید. شروع به درختکاری کنید تا هم از هدر 
رفت آب جلوگیری شود و هم هوای مشهد 
تمیز شود. چرا امسال با این همه سیل باز هم 
مشهد کم آبه؟ چرا سد نمی زنید؟ چرا آب رو 

مدیریت نمی کنید؟
 وزارت محترم آموزش و پرورش، چرا این  •

مدارس دولتی و غیر دولتی از مردم پول 
برای  رو  تحصیل  هزینه  چرا  گیرند؟  می 
وضعیت  هم  واقعا  کردین؟  سنگین  مردم 
آموزش ضعیف شده و هم هزینه های آموزش 
رو  هزینه  مردم  برای  لطفاً  شده.  سنگین 
کم کنید و سطح آموزش رو بالا ببرید. با 
توجه به تکنولوژی های جدید بروید دنبال 
آموزش های مهارت آموزی تا فرزندانمان 
زودتر به بازار کار راه یابند نه بعد از ۲۵ سال 
تحصیل. بعد کی وارد بازار کار شوند؟ کی 
ازدواج کنند؟ کی صاحب خانه شوند؟ لطفاً 

برنامه ریزی کنید.
 چرا باید در بعضی از ادارات و سازمان  •

ها و موسسه ها و بانک ها بعضی افراد این 
قدر نفوذ داشته باشند که وام های کم بهره 
بگیرند و بعضی از مردم عادی هم برای وام 
با درصد بالا بانک ها بهشون وام ندن؟ واقعا 
این درست است؟یک نفر اندازه ۱۰۰ نفر وام 
بگیره و مشخص نباشه پول رو چی کار کرده 
اونم  با سود قرض الحسنه و یک نفر هم برای 
راه اندازی کسب و کار و معیشت زندگی وام 

پیدا نکنه با سود بالا. 
 شما هم از وعده های بی عمل حمایت می  •

کنید و پیام های مردم را چاپ نمی کنید. 
فرزند بنده یک ساله شده از وام فرزندآوری 

خبری نیست و عملا سرکاریم.
می  • مسکن  خواهند،  می  کار  جوانان   

خواهند، معیشت می خواهند، احترام می 
خواهند، آینده می خواهند.

  سازمان زندان ها درکنار هرزندان کارگاه  •
و اردوگاه کار بسازد. کاردرمانی می تواند 
روح و روان افراد را برای زندگی سالم و بهتر 

بسازد.
 واحدهای طرح نور چرا تعدادشان این  •

قدرکم شد؟
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حرف مردم

انتخابی نمادین و دارای پیام

اولین سفر خارجی رئیس جمهور کشورمان 
به عــراق روز گذشته به پایان رسید. انتخاب 
عراق به عنوان نخستین مقصد رئیس دولت 
جدید، انتخابی نمادین و دارای پیام بود. عراق 
همسایه ما و مناسبات با آن همیشه در تاریخ 
دو کشور پراهمیت بوده است. این اهمیت در 
دو دهه گذشته در ابعاد مختلف مضاعف شده 
است. مناسبات دو کشور در سطح سیاسی در 
همه این سال ها بسیار نزدیک و دوستانه بوده 
است و انتخاب عراق به عنوان مقصد نخستین 
سفر، ارسال پیام اطمینان بخش تهران به بغداد 
مبنی بر استمرار سیاست دولت پیشین است. 
اقلیم  به  به نظر می رسد سفر رئیس جمهور 
تأکیدی  بصره،  همچنین  و  عــراق  کردستان 
مضاعف بر تلاش تهران برای تقویت بیش از 
پیش روابط در همه ابعاد و سایر بخش ها – نه 
فقط دولــت مرکزی - به خصوص حــوزه های 

اقتصادی است.
در چارچوب این سفر، حضور آقای پزشکیان 
رسمی  سفر  نخستین  سلیمانیه  و  اربیل  در 
یک رئیس جمهور ایران به منطقه شمال عراق 
است. مناسبات تهران و اقلیم با این که عموما 
ــوده اســت امــا مسائل  مناسبات حسنه ای ب
ــط به  امنیتی همیشه آثــار خــود را بر ایــن رواب
جای گذاشته است. فارغ از موضوع همه پرسی 
جنجالی جدایی اقلیم از عراق در سال ۲۰۱7 
که برای مدت ها سایه خود را بر روابط تهران با 
اقلیم بر جای گذاشت، دو موضوع حضور گروه 
های تروریستی تجزیه طلب کرد ایرانی و حضور 
اقلیم،  امنیتی رژیــم صهیونیستی در  عوامل 
همیشه مورد نارضایتی و نگرانی تهران بوده 
و این دو عامل نقش مهمی در بروز تنش ها در 

روابط با کردهای عراق داشته است.
طلب  تجزیه  هــای  تروریست  سنگین  حضور 
در اقلیم و میزبانی از آن ها در سال های اخیر 
منجر به ناامنی های گسترده در مناطق شمال 
غربی کشورمان و حملات تروریستی این گروه 
ها به خاک ایران شده بود. موضوعی که منجر 
به اقدام عملی ایران در بمباران آن مناطق می 
شد. امضای توافق نامه امنیتی تهران و بغداد 
در اسفند ۱4۰۱ در راستای رفع دغدغه های 
امنیتی تهران نسبت به گروه های تجزیه طلب 
بوده است اما استمرار حملات آن گروه ها نشان 
می داد تمایل جدی از سوی اربیل برای رفع 
نگرانی تهران وجود ندارد. ضرب الاجل شدید 
شهریور سال گذشته ایــران، هرچند منجر به 
برخی اقدامات از سوی بغداد و اربیل گردید 
امــا موضوع ایــن اســت که هنوز بندهای این 
توافق نامه به صورت کامل اجرا نشده است. 
بسته شدن تعدادی از مقرهای گروه تروریستی 
کومله و انتقال آن به نقطه ای دورتر و تحویل یک 
عنصر تجزیه طلب به ایران، تنها چند روز قبل از 
سفر رئیس جمهور  به عراق نشان می دهد که 
اجرای توافق نامه امنیتی هنوز به طور کامل 
تحقق نیافته و این گونه اقدام ها می توانست 
زودتــر رخ دهد و همچنان تعلل هایی صورت 
می گیرد. به هر صورت این رفتار اربیل، به مثابه 
حسن نیت در قبال تهران و سفر رئیس جمهور 
به اقلیم درنظر گرفته شد. سفری که نخستین 
حضور یک رئیس جمهور در منطقه شمال عراق 

بوده و برای کردها بسیار حائز اهمیت است.
اقلیم  واقعیت این است که تقویت مناسبات 
و تهران، برای دوطــرف منافع مهمی خواهد 
داشت. اقلیم باید تلاش کند تا سوء تفاهم ها 
و نگرانی های امنیتی تهران را با جدیت حل 
و فصل کند. این موضوع می تواند آثــار خود 
تجاری  و  اقتصادی  مناسبات  گسترش  بر  را 
دو طرف نیز بگذارد. ایران به دنبال گسترش 
حجم تجارت خود با عراق و عبور آن به بیش 
از سطح قفل شده ۱۲ میلیارد دلار است. هر 
چند عوامل متعدد و بعضا غیرارادی و خارجی 
در خصوص عوامل تحقق این هدف وجود دارد 
اما برنامه ریزی جدی در تهران باید مورد توجه 
قرار گیرد.کردها نیز به دلیل شرایط اقتصادی 
نامطلوب در اقلیم، از گسترش تجارت استقبال 

می کنند.
علاوه بر حضور تاریخی رئیس جمهور در اربیل 
و سلیمانیه، دیپلماسی زبان آقای پزشکیان 
و سخن گفتن وی بــه زبــان کــردی از جمله 
موضوعات جالب این سفر بــوده اســت. شاید 
این موضوع به تنهایی در مناسبات دو طرفه 
تعیین کننده نباشد اما ارســال پیام دوستی 
دولت جدید، به شیوه ای جدید و مطبوع برای 

طرف مقابل بوده است.
در سایه اختلافات شدید احــزاب کرد عراقی 
با یکدیگر ) اتحادیه میهنی و پارتی(، حضور 
ــران در اقلیم کــه مــی تــوانــد از  پــررنــگ تــر ایـ
دستاوردهای این سفر باشد، نقش ایران را به 
عنوان یک میانجی قابل قبول برای دو حزب 
کردی تثبیت می کند و چنین نقش هایی، به 
تقویت بیشتر جایگاه تهران در اقلیم و بازیگری 

جدی تر آن کمک خواهد کرد.

نقطه عطفی در روابط تهران - اربیل

سفر مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری کشورمان 
به عراق، سفری مهم در زمانی حساس است. این 
نخستین سفر خارجی پزشکیان در کسوت ریاست 
جمهوری است. انتخاب عراق به عنوان مهم ترین 
شریک ایــران در سطح بین المللی بر اهمیت این 
سفر می افزاید. در این میان، سفر رئیس جمهور 
کشورمان به اقلیم کردستان، اهمیت سفرش به 
عراق را مضاعف کرده است. این نخستین بار است 
که یک مقام ارشد در سطح رئیس جمهور ایران در 
سفر خود به عراق به اقلیم کردستان نیز می رود. 
این واقعیت را رئیس اقلیم کردستان به  صراحت 
بیان کرد. به همین دلیل است که سفر پزشکیان 
به اقلیم کردستان بسیار مورد استقبال مقامات 
کرد قرار گرفته است. کردی صحبت کردن رئیس 
جمهوری کشورمان در دیدار با مقامات کرد بسیار 
مورد توجه کردها قرار گرفته است. در فیلم هایی 
که از دیدارهای پزشکیان با مقامات کردستان از 
جمله رئیس جمهور عراق و مقامات اقلیم کردستان 
منتشر شده، ذوق زدگی و شوق مقامات کردستان 
را به روشنی می توان دید. به گونه ای که مصاحبه 
نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان با خبرنگار 
ــران به زبان  ای صداوسیمای جمهوری اسلامی 
فارسی را می توان در واکنش به کــردی صحبت 
کردن رئیس جمهوری ایران با خبرگزاری رووداو 
کردستان دانست.روابط ایران و کردستان تا حدود 
یک سال پیش چندان حسنه نبود. بعد از حملات 
تروریست های جدایی طلب کرد به مرزهای غربی 
کشورمان و ضعف نظارت بر آن ها توسط نیروهای 
اربیل  و  ــط تهران  اقلیم کردستان، رواب امنیتی 
رو بــه تیرگی گــذاشــت. بعد از حملات موشکی 
ایران به مقرهایی که ایران می گفت مقر گروه های 
تروریستی یا مراکز جاسوسی صهیونیستی علیه 
ایران در اقلیم کردستان بود، روابط تهران و اقلیم 
کردستان به شدت تیره شد تا آن جا که فواد حسین، 
وزیر امور خارجه عراق که خود کرد است و از نزدیکان 
مسعود بارزانی محسوب می شود، در مصاحبه های 
گوناگون علیه ایران موضع می گرفت، تا آن جا که 
همتای ایرانی او بــرای مدتی در اعتراض به این 
رفتارش از هر گونه تماس با او خودداری می کرد. 
این وضعیت ادامه داشت تا این که نیچروان بارزانی 
در نیمه های اردیبهشت امسال به ایران سفر کرد 
و وعده داد نگرانی های امنیتی ایران را در عراق 
برطرف می کند و رویه سیاسی اربیل نسبت به تهران 
را تغییر می دهد. دیدار او با مقام معظم رهبری که 
ایشان همانند فرزندی از او استقبال کردند و با 
او برخورد داشتند و مــردم کردستان را جزئی از 
مــردم ایــران دانستند و بر لــزوم حل سوءتفاهم ها 
همچون یک خانواده تاکید کردند، تاثیری عمیق 
بر رئیس اقلیم کردستان عراق گذاشت. به گونه ای 
که به محض بازگشت به عراق به رسانه های اقلیم 
دستور داده شد از هر گونه انتشار اخبار و مطالب 
ضد ایرانی پرهیز کنند و لحنی دوستانه با ایران 
ــط دو طرف رو به  در پیش بگیرند. بعد از آن رواب
بهبود گذاشت و هر دو طرف تلاش کردند از مرحله 
سوءتفاهم ها و اختلافات عبور کنند. در پی آن 
ارتش عراق کنترل مرزهای اقلیم کردستان با ایران 
را به دست گرفت و گروه های تروریستی مخالف 
جمهوری اسلامی به دورترین مناطق غربی عراق 
نقل مکان کردند. همچنین مطابق با توافق امنیتی 
دو کشور، تسلط ارتش عراق بر مرزها افزایش یافت 
و اقلیم کردستان به سویی رفت تا به آن چه به تهران 
بــرای رفع نگرانی ها وعــده داده بــود، عمل کند. 
همزمان مراودات اقتصادی ایران و اقلیم کردستان 
افزایش یافت و طرف کردی تسهیلات بیشتری را 
برای رونق اقتصادی میان دو کشور در نظر گرفت.

دو روز قبل از سفر رئیس جمهوری کشورمان به 
عراق، کردها در یک همکاری امنیتی با ایران یک 
مسئول رده بالای یک گروه تروریستی مخالف را 
به ایران تحویل دادند تا جدیت خود را در گسترش 
روابط با ایران ثابت کنند. همه این ها برای این بود 
که کردها نشان دهند از حل اختلافات با ایران و 
گسترش عمیق تر روابط با تهران استقبال می کنند 
و برای رسیدن به این هدف شوق و انگیزه دارند.

از سوی دیگر اقلیم کردستان در ماه اکتبر یعنی 
حدود یک ماه دیگر برگزاری انتخابات داخلی را 
شاهد خواهد بــود. این انتخابات می تواند نقطه 
عطفی در آینده سیاسی اقلیم کردستان محسوب 
شود. در حالی که حزب دموکرات کردستان تا قبل 
از سفر نیچروان بارزانی به ایران روابط تیره ای با 
تهران داشت، حزب اتحاد میهنی کردستان روابط 
بسیار نزدیک خود را با تهران حفظ کرده بود و به 
داشتن این روابط مباهات می کرد. با ورود به فضای 
انتخابات، حزب دموکرات از این بابت احساس 
نگرانی می کرد و بیم آن داشت که اختلافاتش با 
ایران بر روند انتخابات اثر بگذارد. حالا که فضای 
سیاسی ایران و اقلیم کردستان بهبود یافته است، 
همه طرف های کــردی از جمله حزب دموکرات 
انتظار دارند انتخابات پیش رو در فضایی آرام برگزار 
شود و از آرامش و دوستی که در روابط ایران و اقلیم 
کردستان به وجود آمده است، بهره برداری شود. از 
این رو سفر پزشکیان به اقلیم کردستان را از این نظر 

نیز می توان بااهمیت دانست.
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 سفر 3روزه مسعود پزشکیان  به عراق، بار دیگر اهمیت این همسایه غربی با اشتراکات تاریخی
 تمدنی و فرهنگی و مذهبی را برای ایران نمایان ساخت

دیپلماسی عمومی، برگ برنده پزشکیان 
توکلی -بغداد اولین مقصد سفر خارجی 
یک رئیس جمهور ایران پس از انقلاب شد. 
سفری که صحنه ها و اتفاقات به یاد ماندنی 
در قاب عکاسان و تصویر برداران از خود به جا 
گذاشت. از گفت و گو با زبان کردی پزشکیان 
با خبرنگار تلویزیون جهانی رووداو گرفته تا 
سلفی دونفره بافل طالبانی با پزشکیان در 
خودرو؛ از ورود نخستین رئیس جمهور ایران 
به  اقلیم کردستان و بصره  گرفته تا  زیارت 
حضرت امیر المومنین در نجف اشرف و  حضور 
در کربلای معلی در شب زیارتی اباعبدا... 
الحسین)ع( و استقبال زائــران از پزشکیان  
همه و همه سفر متفاوتی را از پزشکیان به 
یادگار گذاشت. سیدعباس عراقچی در توییتی 
نوشت:خوشوقتم که دکتر پزشکیان را در سفر 
بسیار موفقیت  آمیز به عراق همراهی کردم. 
دیپلماسی عمومی شگفت انگیز رئیس جمهور 
افــق هــای جدیدی در مقابل دو کشور می 
ــدار از ۶ شهر عــراق در ٣ روز- گشاید.- دی
حضور رئیس جمهور در بصره و اقلیم کردستان 
برای اولین بار- امضای ۱4 یادداشت تفاهم 

ارزشمندو ... .
سفر پزشکیان به عراق و اقلیم کردستان را می 
توان گامی هوشمندانه برای تقویت پیوندهای 
مذهبی و فرهنگی و افزایش قدرت نرم ایران در 
مسیر تقویت روابط با همسایه غربی دانست. 
حفاظت از مناسبات دو جانبه در برابر گسل 
های سیاسی و امنیتی تهدید کننده روابط از 

جمله اقدامات ضروری است. 

 در سفر پزشکیان به عراق چه گذشت؟    
رئیس جمهور در بدو ورود به عراق، در محل 
فرودگاه بین المللی بغداد، مورد استقبال 
رسمی نخست وزیر این کشور قرار گرفت. او 
سپس با حضور در مکان شهادت فرماندهان 
مقاومت،  به مقام سپهبد سلیمانی و ابومهدی 
المهندس ادای احترام کــرد. او به همراه 
همتای عراقی اش در یک نشست مشترک 
خبری حاضر شد.  نخست وزیر عراق در این 
نشست گفت: » ۱4 یادداشت و تفاهم امضا 
کردیم. این اسناد نقشه راهی برای توسعه 
روابط دو کشور خواهد بود.باید از برادران 
ایرانی به خاطر مشارکت در توافق شراکت گاز 
بین ترکمنستان و عراق تشکر کنم. نباید هیچ 
اقدام مسلحانه و تهدید آمیزی به خصوص از 
خاک عراق علیه ایران صورت گیرد.در این 
نشست همچنین در خصوص اقــدامــات و 
همکاری های دوجانبه در سطوح امنیتی به 

ویژه در مناطق مرزی و جلوگیری از قاچاق 
تاکید شــد.« رئیس جمهور کشورمان نیز 
در این نشست گفت: »رسالت ما این است 
که از هرگونه فتنه و اختلاف پرهیز کنیم. 
اگر با هم باشیم، درون آتش نمی افتیم و 
می توانیم گام های بزرگی برداریم.ما به 
دنبال عراقی دارای استقلال، حاکمیت 
و امنیت هستیم و بر ایجاد فضای آرامش، 
برادری، صمیمیت و شکوفایی در آن تأکید 
داریم. کمیته های اختصاصی برای اجرایی 
کردن تفاهم نامه های امضاشده بین دو کشور 
تشکیل خواهد شد.« وی افــزود: »موقعیت 
ژئوپلیتیک ایران و عراق، دو کشور را به نقطه 
اتصال میان آسیا و اروپا بدل کرده است.دو 
کشور در مورد تشکیل کمیته  کارشناسی 
توافق کردند. این کمیته برنامه های راهبردی 
و بلند مدت را با هدف همکاری های بیشتر 
میان ایران و عراق ارائه خواهد کرد.نیازمند 
اجرای توافق نامه  های امنیتی بین دو کشور 
منطقه  تروریست های  با  مبارزه  هستیم. 
همچون داعــش و مقوله قاچاق باید مورد 
اهتمام جدی قرار گیرد.« نشست با تجار و 
فعالان اقتصادی در عراق بخش دیگری از 
برنامه های پزشکیان را به خود اختصاص 
داد. رئیس جمهور پس از بغداد،  به منظور 
ــراق، با  ــران اقلیم کردستان ع ــدار با س دی
ــی وارد اربیل  ــارزان استقبال نــیــچــروان ب
عراق شد.نشست رهبران گروه های شیعه 
عراق با رئیس جمهور و دیدار با رهبر حزب 
دموکرات کردستان عراق از مهم ترین بخش 
های سفر رئیس جمهور به اربیل عراق بود. 
همچنین  بارزانی دردیــدار با پزشکیان که 
به فارسی سخن می گفت، تاکید کرد: »به 
هیچ عنوان از خاک اقلیم کردستان عراق 
علیه جمهوری اسلامی نباید استفاده شود.« 

پزشکیان در ادامه اربیل را به مقصد سلیمانیه 
عراق ترک گفت و به منظور دیدار با مقامات 
اقلیم کردستان عراق، به این منطقه سفر 
کرد و  با استقبال »بافل طالبانی« رئیس 
اتحادیه میهنی وارد سلیمانیه شد. سلفی 
بافل طالبانی با مسعود پزشکیان در خودرو 
در رسانه های جهانی بازتاب زیــادی پیدا 
کرد. رئیس جمهور در سفر به سلیمانیه با 
حضور در مزار مرحوم جلال طالبانی و قرائت 
فاتحه، به مقام والای وی و یک عمر فداکاری 
و مجاهدت او در راستای استیفا و اعتلای 
حقوق مردم عراق ادای احترام کرد. دیدار 
رئیس و اعضای اتحادیه میهنی کردستان 
عراق از دیگر بخش های سفر مهم پزشکیان 
به عراق بود. پزشکیان در ادامه و برای زیارت 
بارگاه ملکوتی امام علی ابن ابی طالب )ع( به 
نجف و سپس برای زیارت اباعبدا... الحسین 
)ع( به کربلای معلی رفت و با مقامات محلی 
و استانی این شهرهای زیارتی دیدار و گفت و 
گو کرد. پزشکیان بعد از گذر از شمال و مرکز 
عراق به جنوب عراق یعنی بصره هم سفر کرد 
که با استقبال دیدنی شیوخ و اهالی بصره 
همراه شد.عبایی از سوی شیوخ و سران 
عشایر بصره به رئیس جمهور ایران نیز اهدا 
شد.رئیس جمهور در دیدار نخبگان و عشایر 
بصره اظهار کرد:»چرا مسلمانان نباید مانند 
اروپایی ها با قطار به راحتی به کشورهای 
منطقه سفر کنند؟چرا صنعتگران و تجار ما 
نباید به راحتی با یکدیگر تعاملات اقتصادی 
و تجاری داشته باشند؟مصمم هستم که 
پیگیری کنم، مسیر قطار شلمچه-بصره 
هر چه سریع تر به سرانجام برسد.این قدم 
اول است، هر راهی را که کمک کند ایران 
و عراق به یکدیگر نزدیک تر شوند، پیگیری 

می کنم.« 

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

بهانه گیری دروغ اروپا برای فشار به ایران
عراقچی: ایران به روسیه موشک های بالستیک ارسال نکرده است.زلنسکی: مدرکی برای ارسال 

موشک های ایران به روسیه نداریم

ــورای حکام  هــادی محمدی – نشست ش
آژانس بین المللی انرژی اتمی روز گذشته 
به پایان رسید و همچون چند سال اخیر 
ــایــی  بیانیه ای از ســوی ســه کــشــور اروپ
انگلیس، فرانسه و آلمان به همراه آمریکا 
صادر شد. بیانیه ای حاوی همان ادعاهای 
قدیمی در مــورد برنامه هسته ای ایــران و 
برجام که البته با پاسخ های مستدل ایران 
روبه رو شد به ویژه این که ایران تا زمان انجام 
تعهدات تحریمی طرف غربی، اراده ای برای 
انجام تعهدات فنی برجامی خود ندارد. به 
نظر می رسد فضای بین ایران و آژانس به 
نوعی فضای نه جنگ و نه صلح شده و آژانس 
از صدور قطعنامه خودداری می کند و ایران 
نیز شیب اقدامات هسته ای خود را ثابت نگه 
داشته و دو طرف در انتظار تحولات ماه های 
پیش رو از جمله جا افتادن دولت جدید در 
ایران و انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا 
هستند. با این فضای غبارآلود میان تهران 
و وین، طرف های اروپایی یک بهانه جدید 
برای فشار بر کشورمان پیدا کرده اند، بهانه 
ای به نام اوکراین و کمک تسلیحاتی ایران 
به روسیه. اروپا که در دو سال و نیم اخیر و با 
وجود ادعاها در مورد ارسال پهپاد ایرانی به 
روسیه علیه اوکراین، مدرک محکمی ارائه 
نکرد و ادعاهایش در همین حد باقی ماند، 
در چند روز اخیر ادعــای جدیدی مطرح 
کرده مبنی بر این که ایران موشک های 
بالستیک به روسیه داده اســت. ادعایی 
مضحک که از یک سو با ادعاهای قبلی آن 
ها مبنی بر ضعیف بودن و قابل ردگیری 
بودن موشک های ایرانی در تقابل است 
و از سوی دیگر این سوال را ایجاد می کند 
که چرا یک ابرقدرت نظامی جهان به نام 
روسیه باید از ایران تحت شدیدترین تحریم 
های تسلیحاتی موشک بخرد. در همان 
ابتدا این ادعای مضحک توسط وزیرخارجه 
جدید کشورمان زیر سوال رفت. عباس 
عراقچی در صفحه شخصی خود در فضای 
ــاره به ایــن که یک  بــار دیگر  مجازی با اش

ــا بر اســاس اطلاعات غلط و  آمریکا و اروپ
منطق معیوب عمل کردند، نوشت: ایران 
ارسال  بالستیک  موشک های  روسیه  به 
ــزود: معتادین  نکرده اســت. تمام. وی اف
تحریم باید از خود بپرسند: چگونه ایران 
قــادر است تسلیحات پیچیده بسازد و به 
ادعــای شما بفروشد؟ عراقچی در پایان 
تاکید کرد: تحریم ها راه حل نیستند بلکه 
بخشی از مشکل هستند.جالب این جاست 
جمهور  رئیس  زلنسکی،  ولودیمیر  کــه 
اوکراین هم با اشاره به ادعای آمریکا و غرب 
درباره ارسال موشک بالستیک از تهران به 
مسکو گفت که هیچ مدرکی وجود ندارد 
که روسیه از این موشک های ادعایی علیه 
اوکراین استفاده کرده باشد.آمریکا دهم 
سپتامبر ادعای »ارسال موشک بالستیک 
از تهران به مسکو« را تأیید کرد)!( و این در 
حالی است که رئیس جمهور اوکراین از آن 

بی اطلاع است!

 احضار روسای نمایندگی های انگلیس،     
فرانسه، هلند و آلمان در تهران به 

وزارت خارجه 
بر همین اســاس روســای نمایندگی های 
انگلیس، فرانسه، هلند و آلمان در پی بیانیه 
نامتعارف و اظهارات غیرسازنده طرف های 
اروپایی به وزارت امورخارجه احضار شدند. 
مدیرکل غرب اروپــا در دیــدار بار روسای 
نمایندگی این کشورها ضمن محکومیت 
شدید فضاسازی، بیانات و اقدامات مخرب 
اخیر برخی طرف های غربی اظهار کرد: 
اصرار بر اتخاذ این گونه مواضع و اقدامات 
در راستای تداوم سیاست خصمانه غرب 
علیه مردم ایران ارزیابی شده که البته با 
پاسخ مناسب جمهوری اسلامی ایران روبه 
رو خواهد شــد. مجید نیلی احمدآبادی 
با تاکید مجدد بر موضع شفاف و اعلام 
شده کشورمان در قبال مناقشه اوکراین 
افزود: همان گونه که قبلا مورد تاکید قرار 
فروش  بر  مبنی  ادعایی  هرگونه  گرفت، 

موشک های بالستیک به روسیه از سوی 
جمهوری اسلامی ایران کاملًا بی اساس 
ــرد: آمریکا  ــت. وی تصریح ک و کــذب اس
و تعدادی از متحدان اروپایی در حالی 
از امنیت و صلح یاد می کنند که خود با 
فروش سلاح های مرگبار از جمله به رژیم 
صهیونیستی، منبع تولید تنش و تشدید 
بحران در جهان هستند و طبیعی است که 
باتوجه به پیامدهای آن، باید پاسخگوی 

سیاست های غلط خود باشند.

بورل: دنبال محدودیت های جدید     
علیه بخش هوانوردی ایران هستیم

در سوی مقابل اما طرف های غربی سعی 
دارنــد با این بهانه فشارهای تحریمی به 
ــوزپ بــورل،  ایـــران را افــزایــش دهــنــد. ج
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز 
جمعه ضمن تکرار ادعاهای اثبات نشده 
علیه ایران گفت که این اتحادیه به دنبال 
اعمال محدودیت های جدید علیه بخش 
ــا تکرار  هـــوانـــوردی ایـــران اســـت. وی ب

ادعــاهــای اثبات نشده گفت که اتحادیه 
اروپا درباره انتقال موشک های بالستیک 
به روسیه هشدار داده بود و به سرعت به 
اقدام ایران پاسخ خواهد داد. بورل اضافه 
کرد: پاسخ اتحادیه اروپا تحریم  هایی علیه 
افراد و نهادهای دخیل در برنامه موشکی 
و پهپادی ایران را شامل خواهد شد. پیش 
از این دولت انگلیس هم اعلام کرده بود 
قصد دارد خدمات هوایی خود به ایران را 

متوقف کند.
این در حالی است که جمهوری اسلامی 
ایران و روسیه هر دو ادعاهای کشورهای 
غربی را تکذیب کرده اند. ناصر کنعانی 
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
در واکنش به این گزارش ها گفته بود که 
ــی ضــمــن مخالفت با  ــلام جــمــهــوری اس
جنگ از راهکار سیاسی برای حل وفصل 
ــه و اوکــرایــن حمایت  ــی اخــتــلافــات روس

می کند.

سلفی بافل طالبانی، رئیس اتحادیه میهنی کردستان با مسعود پزشکیان
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تحلیل روز

روز خوب کامالا!
صابر گل عنبری-اولین مناظره انتخاباتی ترامپ 
و کامالا هریس سه محور اصلی داشــت: اقتصاد، 
مهاجرت و سقط جنین؛با  تاکید بر این که سیاست 
داخلی همچنان اهتمام نخست رای دهندگان 
آمریکاست.ترامپ در این مناظره 90 دقیقه ای بر 
خلاف عادت خود از زیــاده روی در اهانت شخصی 
به هریس پرهیز کرد و تقریبا آرام بود؛ حتی گاهی 
پاسخی »اهانت آمیز« به کلمات و نگاه های تحقیرآمیز 
هریس نداد. اما در کل مناظره نام رقیب خود را نبرد و 
از ضمیر »او« استفاده کرد. هریس خوب از زبان بدن 
بهره برد و گاهی وقت ها دست را زیر چانه می گذاشت 
و نگاهی عاقل انــدر سفیه به ترامپ می انداخت؛ 
تا حدودی او را منفعل می ساخت و تمرکزش را بر 
هم مــی زد. وقتی ترامپ مدعی شد که مهاجران 
گوشت سگ و گربه همسایه های خود را می خورند، 
هریس با همان خنده خاص خود واکنش نشان داد 
و مجریان هم این ادعا را نادرست خواندند. درباره 
اسرائیل هر دو خود را مدافع سرسخت آن معرفی 
کردند. هریس خواستار توقف فــوری جنگ شد و 
ترامپ نیز گفت اگر رقیبش برنده شود طی دو سال 
آینده اسرائیل از بین می رود. هریس هم گفت که در 
مقابل ایران و متحدانش به اسرائیل همیشه فرصت 

»دفاع« می دهد.

تایم  مجله  جــدیــد  جــلــد 
کاریکاتوری  اســت که به 
ــس از  ــپ پ ــرام وضعیت ت
مناظره اشاره دارد و معتقد 
است که ترامپ در مقابل 
ــر افتاده  هریس به دردس

است.

پیشخوان بین الملل 

 

رحمان قهرمان پور- دریک نگاه کلی ترامپ 
می توانست بهتر ظاهر شود اما به قول معروف 
بخت با او یار نبود و ترامپ همیشگی بود؛ به 
خاطر نبود تماشاگر در استودیو، مناظره شور و 
هیجان لازم را نداشت. از طرف دیگر استراتژی 
ترامپ در مناظره با هریس همان استراتژی 
انتخابات  دو  در  او  شــده  شناخته  و  قدیمی 
سال های ۲0۱۶ و ۲0۲0 بود. یعنی حملات 
سریع و بــرق آســا و طــرح انبوهی از اتهامات 
راست و دروغ علیه رقیب خود به قصد برهم 
ــش و تمرکز ذهنی او. امــا چــرا این  زدن آرام
بار استراتژی ترامپ جواب نداد؛ اول این که 
استراتژیست های دموکرات در ۸ سال گذشته 
تمام اقدامات و نحوه عملکرد ترامپ را تجزیه 
و تحلیل کرده بودند و توانستند به درستی از 
تحلیل های خود در این مناظره بهره برداری 
کنند. واکنش هریس نسبت به حملات ترامپ 
نشان داد که او به خوبی نحوه مقابله و مناظره 
با ترامپ را تمرین کــرده اســت. ترامپ شیوه 
مناظره خود را تغییر نداد و این برای نامزدی 
که ۸ سال در بازار سیاست حضور داشته است، 
ضعفی بزرگ محسوب می شود.  نکته بعدی 
این است که ترامپ به جای تاکید بر موضوعاتی 
مثل مهاجرت و اقتصاد که در آن ها دست برتر 
را داشت، کوشید حملات شخصی به هریس 
را در دستور کار قرار دهد که اساساً استراتژی 
اشتباهی بود؛ به این دلیل ساده که رای دهنده 
مردد شناخت چندانی از هریس نداشت. اما  
ــادی دروغگو می دانست.  ترامپ را تا حد زی
هریس با توجه به همین مسئله تلاش کرد که 
در این مناظره نه تنها در دام ترامپ نیفتد، بلکه 
بارها به او حمله کرد و او را در موضع دفاعی قرار 
داد تا جایی که در یکی از صحنه های مناظره 
ترامپ عصبی شد و خطاب به او گفت که »من 
دارم صحبت می کنم حرف نزن« و این در حالی 
بود که ترامپ در کل مناظره تقریبا آرامش خود 

را حفظ کرده بود.

  نکات فنی این مناظره       
این مناظره نکات فنی زیادی داشت اما در کل 

می توان گفت که ترامپ فرصت اثرگذاری بر 
رای دهنده مردد را تا حد زیادی از دست داد 
و نتوانست ضعف های جدی هریس در اداره 
کشور و ایجاد تحول اقتصادی را به رای دهنده 
مردد نشان دهد.مشکل دوم ترامپ این است 
که مشورت پذیر نیست. برخلاف هریس که 
ــادی بــرای ایــن مناظره انجام داده  تمرین زی
بود و به خوبی توانست پیام خود را برساند و 
تاکتیک های مناظره را به خوبی اجــرا کند، 
ترامپ ابتکار عمل خاصی در مناظره نداشت 
و شیوه های او همان شیوه های قدیمی بود 
و در چند مورد هم اشتباهات ســاده ای انجام 
داد که از او بعید بود. مثلا یکی از اشتباهات 
ساده اش این بود که اظهارات زوج انتخاباتی 
خود یعنی سناتور ونس را تایید نکرد و این برای 
رای دهنده مردد علامت خوبی نیست. همین 
طــور تکرار واژه دروغگو بــودن توسط او یک 
اشتباه فنی بارز بود  آن هم در شرایطی که او 
می دانست که از نظر بسیاری از رای دهندگان 
دروغگوست، تکرار واژه دروغ به تصویرسازی 
منفی هریس از او کمک کرد و باعث شد که 
تصویر او به عنوان یک فرد دروغگو در ذهن 
بخشی از رای دهندگان مــردد تثبیت شود. 
این در حالی بود که ترامپ نتوانست آن اندازه 
که لازم بود تصویر منفی از هریس ایجاد کند. 
اشتباه دیگر ترامپ این بود که در موضوعی که 
در آن برتری داشت یعنی در موضوع مهاجرت 
غیرقانونی حملات خود را طوری انجام داد که 
باورناپذیر و به نوعی طنز آلود شد. او تاکید کرد 
که مهاجران غیرقانونی در حال خوردن سگ 
و گربه و حیوانات خانگی هستند! این اشتباه 
فنی از طرف ترامپ با توجه به پس زمینه ای 
که رای دهنده مردد از او داشت جای تعجب 
داشت؛ یعنی حمله ای را که می توانست باعث 
تضعیف کامل هریس شود تبدیل به یک موضوع 

باورناپذیر و طنز آلود کرد.                
در کل می توان گفت که در این مناظره هریس 
فراتر از حد انتظار رای دهنده مردد ظاهر شد. 
یکی از استراتژی های جالبی که دموکرات ها 
در این مناظره به کار گرفتند این بود که پیش 

از مناظره جا انداختند که کامالا هریس توان 
زیادی در سخنوری و مصاحبه مطبوعاتی ندارد. 
بخشی از جمهوری خواهان هم در دام این 
توطئه دموکرات ها گرفتار شدند و تصور کردند 
که هریس به محض حضور در مناظره و حرف 
زدن محبوبیت خود را از دست خواهد داد. این 
نکته از آن رو مهم است که ارزیابی رای دهنده 
مردد از عملکرد نامزدها در مناظره تلویزیونی 
تا حد زیادی به انتظاراتی بستگی دارد که آن 
ها از هر کدام از نامزدها دارند. بنابراین گاهی 
استراتژیست های انتخاباتی برای پیروز کردن 
نامزد خــود میزان و سطح انتظارات از او را 
کاهش می دهند. این مسئله باعث می شود 
که اگر نامزد در مناظره در حد متوسط ظاهر 
شد، این مسئله از سوی رای دهنده مردد به 
عنوان یک موفقیت بــرای او تصور شــود. این 
اتفاقی بود که در مناظره اخیر افتاد. یعنی اغلب 
رای دهندگان مــردد انتظار کم یا متوسطی 
از کامالا هریس داشتند در حالی که سطح 
انتظارات از ترامپ بیشتر بود. ترامپ در مناظره 
ضعیف عمل نکرد اما چون در حد انتظاری که 
از او وجود داشت ظاهر نشد، بنابراین تلقی 
بسیاری از رای دهندگان مردد این بود که او 
در این مناظره برنده نشده است. اما هریس 
برخلاف انتظارات اندکی که از او ایجاد شده 
بود توانست در مناظره خوب ظاهر شــود، نه 
تنها در دام حملات ترامپ نیفتاد و کنترل 
روانــی خود را از دست نــداد، بلکه در موضوع 
سقط جنین و دموکراسی و حاکمیت قانون 
حملات موثری علیه ترامپ انجام داد. اضطراب 
و استرس هریس در مناظره و مخصوصاً در نیمه 
اول آن واضــح بــود. اما به رغم این اضطراب  
توانست از فرصتی که ناشی از خاموش بودن 
میکروفون ها بود، استفاده کند و بتواند در مقام 

یک قاضی و بازپرس لحظاتی ترامپ را به لاک 
دفاعی خود فرو ببرد. در لحظاتی از مناظره او 
صراحتاً گفت که ترامپ یک مجرم است و حق 
ندارد از مسئله افزایش جرم در آمریکا انتقاد 
کند. همه این ها در نهایت منجر به این شد که 
ترامپ به خاطر اصرار بر ادامه شیوه قبلی خود 
و مشورت ناپذیری نتواند برنده مناظره باشد. 
این مناظره مسیر ترامپ را برای پیروز شدن 
دشوارتر خواهد کرد و از امروز  هریس با تاکید 
بر دو نکته یعنی ایجاد تمایز با رئیس جمهور 
بایدن و ارائه برنامه اقتصادی تلاش خواهد کرد 
که در ایالت های شناور جهش دوباره را آغاز کند 
و با توجه به انرژی و انگیزه ای که او در مناظره 
به تیم خود داد انجام این کار چندان دشوار 
نیست. در نقطه مقابل تیم ترامپ آماده بود که 
از این مناظره موفق بیرون بیاید و بتواند عقب 
ماندگی خود در ۴ هفته گذشته را جبران کند. 
ولی به نظر می رسد که انجام این کار برای آن ها 
دشوار خواهد بود زیرا ترامپ در مناظره برتری 
محسوسی نسبت به هریس نداشت و در بین 
آرای مردد هم بعید است که اکثریت او را برنده 
مناظره بدانند. بنابراین احتمال جدی وجود 
دارد که در سه هفته پیش رو ما شاهد دومین 
جهش در میزان محبوبیت هریس در ایالت های 
شناور باشیم؛ اما در هر حال نباید فراموش کرد 
که چون رقابت بسیار نزدیک است این جهش 
همراه با فاصله زیاد از ترامپ نخواهد بود. در 
صورتی که هریس بتواند از منطقه خطا در 
نظرسنجی یعنی ۳ درصد محبوبیت فراتر برود 
و فاصله خود را با ترامپ ۴ یا ۵  درصد بکند در 
آن صورت می توان گفت که رقابت این دو نامزد 
از حالت بسیار نزدیک خارج شده و به رقابت 
نزدیک تبدیل می شود . باید منتظر اقدامات 

کمپین دو نامزد در روزهای آینده بود. 

هریس فراتر از انتظارها
مناظره 90 دقیقه ای در ان بی سی نیوز مسیر ترامپ را برای پیروز شدن دشوارتر کرد و 

هریس با تاکید بر  ایجاد تمایز با رئیس جمهور بایدن و ارائه برنامه اقتصادی تلاش خواهد 
کرد که در ایالت های شناور جهش دوباره را آغاز کند

روسیه    جمهور  رئیس  پوتین  
به خبرنگاران گفت: »صدور 
مجوز حمله به خــاک روسیه 
توسط مــوشــک هــای دوربــرد 
ــت غـــرب از ســـوی ایــن  ــاخ س

کشورها، به معنای جنگ مستقیم بین روسیه 
ــن بــا اســتــفــاده از  ــرای ــرب خــواهــد بـــود. اوک و غ
پهپادهای خود درحــال حمله به خاک روسیه 
است، اما برای استفاده از موشک های دوربرد 
نیازمند ماهواره هایی است که ندارد؛ در نتیجه، 
کی یف باید از ماهواره و نیروهای کشورهای 
غربی و عضو ناتو کمک بگیرد و این به معنای 
بــود.  خــواهــد  جنگ  در  ناتو  مستقیم  مداخله 
بدون کمک نیروهای نظامی و اطلاعات ناتو، 
چنین حملاتی بی فایده خواهد بود.« پوتین در 
آخر گفت: »ورود مستقیم کشورهای عضو ناتو 
و آمریکا به جنگ علیه روسیه، ماهیت، شدت و 

شرایط جنگ را تغییر خواهد داد.«

 نمای روز 

کره شمالی برای اولین بار تصاویری از تاسیسات 
غنی سازی اورانیوم منتشر کرد که کیم جونگ اون، 
رهبر این کشور را در حال بازرسی از تاسیسات و 

سانتریفیوژهای جدید آن نشان می دهد.

حمایت عجیب و تعجب برانگیز بایدن از ترامپ!/
سخنگوی کاخ سفید در واکنش به این اقدام گفت: در 
ایستگاه آتش نشانی شانکسویل، پرزیدنت جو بایدن 
در مورد اتحاد دو حزبی کشور پس از ۱۱ سپتامبر 
صحبت کرد و گفت که باید به آن بازگردیم. یکی از 
حامیان ترامپ گفت با این حساب رئیس جمهور باید 
کلاه ترامپ را بر سر کند. او برای مدت کوتاهی آن را 

به سر گذاشت.

اظهار نظر روز 

 خبر متفاوت 
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قیمت، از حدود 63 تا 200 میلیون تومان    
در وب سایت اپل می توان مشاهده کرد گوشی 
آیفون 16 به قیمت 800 دلار را می توان با 
اقساط ماهانه 33 دلار از دم قسط به مدت 
24 ماه و گوشی آیفون 16 پرومکس به قیمت 
1200 دلار را با اقساط 24 ماهه و پرداخت 
ــرد. با ایــن همه  ماهانه 50 دلار خــریــداری ک
قیمت آن در ایــران، به فرض آن که محدودیت 
ریجسترش برداشته شود بسیار متفاوت خواهد 
بود و متغیر مهم در قیمت گذاری، تعرفه وارداتی 
است که می تواند از حــدود 30 درصــد )برای 
گوشی مسافرتی( تا 96 درصد باشد. به طور 
مثال آیفون 16 نسخه 128 گیگ با قیمت دلار 
و بدون تعرفه گمرک حدود 4۷ میلیون و 940 
هزار تومان خواهد بود و آیفون 16 پرومکس 
نسخه 256 گیگ هم حدود ۷2 میلیون تومان. 
اما نسخه 128 گیگ با تعرفه گمرک و ریجستر 
30 درصــدی زیر 63 میلیون خواهد شد و با 
احتساب تعرفه 96 درصــدی که دور از ذهن 
هم نیست به 94 میلیون تومان می رسد. اما 
آیفون 16 پرومکس نسخه 256 گیگ با تعرفه 
30 درصدی حدود 94 میلیون  و با تعرفه 96 
درصــدی 141 میلیون تومان خواهد شد. با 

همین فرمول می توان بالاترین قیمت را برای 
آیفون 16 پرومکس یک ترابایتی متصور شد 

که می تواند به 200 میلیون تومان هم برسد.
ویژگی های فنی آیفون 16    

ــزارش »گجت نیوز«اگرچه تغییرات این  به گ
اصلا  خــود،  قبلی  نسل  بــه  نسبت  گوشی ها 
 A18 و A18 چشمگیر نبود؛ اما چیپست جدید
پرو، حافظه داخلی متفاوت، نمایشگر بزرگ تر 
نسخه پرچمدار، باتری جدید و بزرگ تر، دکمه 
کــمــرا کنترل، دکــمــه اکــشــن و قابلیت های 
از   Apple Intelligence مصنوعی  هــوش 
جمله ویژگی های جدید آیفون های جدید اپل 
محسوب می شوند. همچنین رنگ بندی جدید 
برای آیفون های جدید با رنگ های روشن تر و 
جذاب تر عرضه شده است. نکته دیگری که اپل 
به آن اشاره کرد، توقف تولید آیفون 13 بود. به 
این ترتیب پس از رونمایی سری آیفون 16، حالا 
فقط گوشی های سری آیفون 14 به بعد در خط 

تولید کوپرتینویی ها قرار دارند.
جهش بزرگ در قدرت پردازشی    

 A18 اپل اعلام کرده است که پردازنده  مرکزی
حــدود 30 درصــد سریع تر از A16 بایونیک 
ــردازش گرافیکی آن نیز 40  است و واحــد پ

درصد بهبود یافته است. این بهبودها باعث 
ــران آیــفــون 16 تجربه ای  می شوند تــا کــارب
سریع تر و روان تر در استفاده روزمره و اجرای 
برنامه های سنگین داشته باشند. علاوه بر 
این، چیپست A18 با مصرف انرژی بهینه تری 
همراه است؛ به این معنا که با کاهش مصرف 
ــه مــی دهــد.  ــازدهــی بیشتری ارائـ انـــرژی، ب
کارکرد  و  بیشتر  باتری  عمر  به  ویژگی  ایــن 
طولانی تر آیفون 16 کمک شایانی می کند. 
از دیگر نقاط قوت این چیپست، موتور عصبی 
قدرتمند آن است که به خوبی از قابلیت های 
مصنوعی  ــوش  )ه  Apple Intelligence
اپل( پشتیبانی می کند. این قابلیت ها امکان 
ــای هــوش مصنوعی و یادگیری  ــردازش ه پ
ماشین را در دستگاه فراهم می کند و تجربه  
برای  را  آیفون  از  استفاده  از  هوشمندتری 

کاربران به ارمغان می آورد.
کلید کنترل دوربین    

یکی از دیگر دلایــل جــذاب بــرای خرید آیفون 
ــدن دکمه های جدید بــه این  16، اضــافــه ش
گوشی است. در حالی که چند سال پیش به 
نظر می رسید اپل قصد دارد تمام دکمه های 
فیزیکی را از دستگاه های خــود حــذف کند، 
حالا با معرفی آیفون 16، این روند تغییر کرده 
و اپل دکمه های جدیدی به این سری افزوده 
است. آیفون 16 نه تنها از دکمه Action که 
سال گذشته در مدل های آیفون 15 پرو معرفی 
شد، بهره می برد، بلکه یک دکمه جدید به نام 
»کنترل دوربین« نیز در این مدل اضافه شده 
است که در تمامی چهار مدل آیفون 16 وجود 
دارد. دکمه کنترل دوربین یکی از جذاب ترین 
ارتقاهای آیفون در چند سال اخیر محسوب 
مــی شــود. عملکرد ایــن دکمه همان طــور که 
از نامش پیداست، شامل مـــواردی اســت که 
انتظارش را داریــد؛ با یک فشار، اپلیکیشن 

دوربین باز می شود، فشار بعدی عکس می گیرد 
و با نگه داشتن آن می توانید ویدئو ضبط کنید. 
اما عملکرد این دکمه فقط به این موارد ساده 

محدود نمی شود.
تجربه  امکانات نامحدود هوش مصنوعی    

به دلیل قدرت و سرعت بالای چیپست A18 که 
در آیفون 16 به کار رفته و با توجه به 8 گیگابایت 
حافظه رم موجود در گوشی های جدید اپل، این 
گوشی می تواند به خوبی از قابلیت های جدید 
هوش مصنوعی اپل بهره ببرد. درست مانند 
سری آیفون 16 پرو. برخی از این قابلیت ها را 
مرور می کنیم مثلا Visual Intelligence با 
عملکردی مشابه گوگل لنز هم در این گوشی 

در دسترس قرار دارد.
دوربین فوق عریض بهتر    

تغییرات سخت افزاری دوربین در آیفون 16 
ــلاس نسبت بــه مــدل هــای پرو  و آیــفــون 16 پ
بسیار کم است، به ویژه وقتی که به بهبودهای 
موجود در مدل پرو توجه کنید. چون این گوشی 
با زوم  تله فوتو تتراپریزم  به تازگی به سنسور 
5 برابری مجهز شده در حالی که آیفون 15 
پرومکس از آن بهره می برد و آیفون 16 هم با 
تجهیز به آن، پیشرفت خاصی در مقایسه با نسل 
اصلی  سنسور  است.همچنین  نداشته  قبل 
سریع تر و لنز فوق عریض 48 مگاپیکسلی هم از 
دیگر تغییرات مثبتی است که در آیفون 16 پرو 
شاهد هستیم. اما تغییرات مثبتی در مورد لنز 
فوق عریض آیفون 16 هم وجود دارد. برخلاف 
آیفون 16 پرو، آیفون 16 همچنان از سنسور 
ــرای دوربــیــن فوق عریض  12 مگاپیکسلی ب
استفاده می کند. اما اندازه  این سنسور بزرگ تر 
شده است که به آن اجازه می دهد تا 2.6 برابر 
نور بیشتری نسبت به قبل جمع آوری کند و 
تصاویر شارپ تری را در محیط های تاریک به 

ثبت برساند. 

صابر-چند روزی از رونمایی رسمی سری آیفون 16 اپل بیشتر نگذشته که توجهات زیادی 
را به خود جلب کرده است؛ این گوشی که می تواند پدیده ای مهم در دنیای فناوری باشد، با 
بهینه سازی بسیار بالا در طراحی، پردازنده و دوربین، در کنار یک هوش مصنوعی قدرتمند 
عرضه شده است و برای همین عجیب نیست که توجه بسیاری را به خود جلب کرده باشد. این 
رونمایی و استقبال گسترده در شرایطی بود که در همین مراسم خبر رسید اپل تولید آیفون 13 را 
هم متوقف خواهد کرد؛ یعنی آخرین محصولی از آیفون که در کشور ما امکان فعال سازی دارد. با 
این حساب نه تنها هنوز خبری از آیفون 14 و 15، و حالا 16 در بازار ایران نیست، که همان آیفون 
13 هم تولید نخواهد شد. یکی از نکات مهم در استقبال جهانی نسبت به آیفون این است که برای 
بسیاری از فعالان حوزه فناوری در دنیا، این محصول فقط یک گوشی نیست و هویتی است که 
بیانگر ارتباط تنگاتنگ آن ها با فناوری است؛ برخلاف کشور ماکه به دلایلی زیاد آیفون بسیاری 

از اوقات بهانه ای برای تفاخر است. در این مطلب سراغ آیفون 16 رفته ایم.

# هشتگ

آیا درهم تنیدگی کوانتومی تغییر گذشته 
را ممکن می کند؟

ایده سفر در زمان یکی از رویاهای جالب بشری 
بوده که در فیلم های علمی تخیلی زیادی هم 
به تصویر کشیده می شود؛ اما بد نیست بدانید 
تغییر گذشته و آینده در مقیاس کوانتومی 
حدود  و  نیست  غیرممکن  نظری  لحاظ  به 
یک سال قبل تیمی از فیزیک دانان آزمایشی 
با کمک خاصیت »درهم تنیدگی  را  نظری 
کوانتومی« انجام دادند. این آزمایش کاملًا 
نظری بود و البته هیچ ذره کوانتومی به گذشته 
بازنگشت. بااین حال، با توجه به خاصیت های 
عجیب ذرات کوانتومی به نظر می رسد که 
کوانتوم ها با برهم کنش می توانند برای سفر 
در زمــان مؤثر واقــع شوند؛ چرا که بر دنیای 
کوانتوم قوانینی متفاوت از قوانین دنیای ما 
حاکم است. در این دنیا اتفاقات خارق العاده 
و عجیب وغریب به وقــوع می پیوندد. در آن 
خاصیت  از  فیزیک دانان  از  تیمی  آزمایش 
درهم تنیدگی کوانتوم ها استفاده کرده اند تا 
یک منحنی زمان مانند بسته را شبیه سازی 
یا به نوعی همان سفر در زمان را اجرا کنند. 
»فیزیکال  در  منتشرشده  مقاله  بــراســاس 
ریویو«، این آزمایش کاملًا نظری بود و البته 
هیچ ذره کوانتومی به گذشته بازنگشت. اما با 
توجه به خاصیت های عجیب ذرات کوانتومی 
به نظر می رسد که کوانتوم ها با برهم کنش 
می توانند برای سفر در زمان مؤثر واقع شوند. 
      درهم تنیدگی کوانتومی نوعی برهم کنش 
ــت. ایــن بدان  دو یا چند ذره کوانتومی اس
معنی اســت که با دانستن خــواص یک ذره 
درهم تنیده، بدون توجه به فاصله بین دو ذره، 
می توان اطلاعاتی درباره ذره دیگر به دست 
آورد. درهم تنیدگی این ذرات، چون در سطح 
فاصله  مانند  چیز هایی  ــت،  اس کوانتومی 
فیزیکی هیچ تأثیری در رابطه آن ها ندارد. در 

عین آن که فضا بزرگ است، زمان هم نسبی 
است، بنابراین تغییر در یک ذره کوانتومی 
روی زمین، سبب ایجاد تغییر در ذره ای نزدیک 
یک سیاه چاله با فاصله 10 میلیارد سال نوری 
خواهد شد. این خود به معنای ایجاد تغییر در 
رفتار زمان گذشته آن ذره است؛ چرا که آن 
ذره در نزدیکی سیاهچاله شکل دیگری از 
زمان را تجربه می کند. به طور برعکس، اگر 
آن ذره در نزدیکی سیاهچاله تغییر وضعیت 
دهد ذره دیگر که روی زمین است و به خاطر 
جاذبه کمتر زمان را طور دیگری تجربه می کند 
قابلیت های  اخیر  می کند. تحقیقات  تغییر 
منحنی های زمان بسته را بررسی می کنند. 
این منحنی ها یک مسیر فرضی به عقب در 
زمــان هستند. استیون هاوکینگ در مقاله 
خــود در ســال 1992 گفته بــود که قوانین 
فیزیک اجــازه نمی دهد منحنی های زمانی 
بسته وجود داشته باشند، بنابراین سفر در 
زمــان غیرممکن اســت. محققان در مطالعه 
اخیر نوشته اند: »باوجوداین ، می توان این 
منحنی ها را به طور احتمالی توسط مدار های 
انتقال از راه دور کوانتومی شبیه سازی کرد«. 
آزمایش این محققان از نظر فیزیک کلاسیک 
به نظر غیرممکن است، چون باید از پیکان 
معمولی زمان تبعیت کرد. بااین حال، به نظر 
می رسد که درهم تنیدگی کوانتومی می تواند 
نمونه هایی ایجاد کند که عملًا شبیه به سفر در 
زمان هستند. البته هنوز کسی نمی داند که 
منحنی های زمان بسته در واقعیت وجود دارند 
یا خیر. قوانین فیزیک که ما می شناسیم وجود 
منحنی زمان مند بسته را مجاز می داند؛ اما این 
قوانین ناقص هستند. صرف نظر از وجود این 
منحنی های واقعی، می توان از درهم تنیدگی 
برای شبیه سازی این منحنی ها استفاده کرد. 

مراسم اخیر اپل حاوی دو خبر مهم بود؛ یکی رونمایی از آیفون 16 که در این مطلب به ویژگی ها، امکانات 
و قیمت احتمالی آن در ایران پرداخته ایم و دیگری خبر توقف قریب الوقوع تولید آیفون 13، که آخرین 

محصول آیفون بود که در کشور ما فعال سازی می شد

 آیفون 16
 پدیده تازه دنیای فناوری
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اخبار منهای فوتبال

ــاداب- هنوز یک مــاه و انــدی بیشتر  ش
از ناکامی نیما عالمیان در آوردگاهی 
ــی الــمــپــیــک 2024 پــاریــس  ــزرگ ــه ب ب
نگذشته بود که خبر رسید پسر نامدار 
تنیس روی میز ایران شانسی برای حضور 
در قهرمانی جهان 2025 نــدارد! نیما 
عالمیان حذف زودهنگامی در المپیک 
سی وسوم داشت و بعد از باخت 4 بر یک 
مقابل حریف 19 ساله چین تایپه از دور 
رقابت ها حذف شد؛ آن هم در شرایطی 
که گفته می شد او در ایــن باز ها دچار 
ــده. این  مصدومیت از ناحیه دســت ش
ناکامی درحالی قرار بود با حضور نیما 
در قهرمانی جهان تا حدودی التیام پیدا 
کند که در بحبوحه رقابت های پارالمپیک 
خبر رسید او رقابت های قهرمانی جهان 
را از دست داده؛ خبری که در بین اخبار 
پارالمپیک تاحدودی گم و کم تر به آن 
پرداخته شد. ماجرا اما از آن جــا شروع 
شد که نیما و نوشاد در المپیک پاریس با 
جمیل لطف اله نسبی سرمربی تیم ملی 
به توافق رسیدند تا بــرای میدان دادن 
به جوانان در مسابقات قهرمانی آسیا 
شرکت نکنند. ایــن دو بــرادر درحالی 
برنامه داشتند که خود را برای حضوری 
کنند  آمــاده  جهان  قهرمانی  در  موفق 
کــه طبق تصمیم فــدراســیــون جهانی، 
مسابقات تنیس روی میز قهرمانی آسیا 
که قرار است 15 مهر در قزاقستان برگزار 
شود، به عنوان گزینشی قهرمانی 2025 

جهان در نظر گرفته شده و این اتفاقی 
که دست نیما را از قهرمانی جهان کوتاه 
کرده است. با توجه به سهمیه ای که به 
قــاره آسیا داده شــده، 2۶ بازیکن اول 
این مسابقات جواز حضور در قهرمانی 
جهان را به دست می آورند. 1۶ بازیکن 
با حضور در مرحله یک  اول مسابقات 
هشتم نهایی مشخص می شوند و برای 
تعیین جایگاه هفدهم تا بیست و ششم نیز 
مسابقه برگزار خواهد شد. از این قانون 
اما نیما عالمیان متضرر شده چراکه او 
به دلیل مصدومیت در انتخابی تیم ملی 
شرکت نکرد و متعاقب آن نامش در ترکیب 
تیم ملی ایران برای حضور در قهرمانی 
آسیا قــرار نگرفت و حضور در قهرمانی 
جهان را از دست داد. در این بین سوالی 
که مطرح می شود این است که آیا نیما 

از این قانون مطلع بوده؟ طبق شنیده ها 
روح نیما از وجود این قانون بی خبر بوده. 
هرچند خــودش فعلا موضع سکوت در 
پیش گرفته اما رحمت عالمیان پدر نوشاد 
و نیما روز گذشته مدعی شد فرزندش از 
وجود چنین قانونی بی اطلاع بوده است: 
»نوشاد بعد از المپیک در فرانسه ماند اما 
نیما به ایران برگشت. دست او در المپیک 
پاریس آسیب دید و مشغول مداوا بود و 
تمرین هم نداشت از این رو در انتخابی 
تیم ملی شرکت نکرد. بعد از انتخابی 
تیم ملی اعــلام کردند، قهرمانی آسیا 
برای گرفتن سهمیه مسابقات قهرمانی 
جهان 2025 نیز اســت. این در حالی 
است که ما اصلا از وجود چنین مسئله ای 
ــرای قهرمانی  ــلاع نداشتیم. نیما ب اط
جهان برنامه ریزی کرده بود و اگر از این 

قانون اطلاع داشت حتی با همان شرایط 
هم شرکت می کرد و جزو چهار نفر قرار 
می گرفت. نیما عالمیان بازیکن کلیدی 
تیم ملی است و در بازی های آسیایی و 
قهرمانی جهان کره جنوبی نقش زیادی 
در موفقیت تیم داشت  اما بازیکن موثر 
تیم را خط زدند. نباید نیما را به راحتی 
خط می زدند.« رحمت عالمیان با تاکید 
بر ناراحتی نیما از این اتفاق، نقدی هم به 
عملکرد جمیل لطف اله نسبی سرمربی 
ناراحت  خیلی  »نیما  دارد:  ملی  تیم 
است چون اگر می دانست چنین قانونی 
وجود دارد، در انتخابی تیم ملی شرکت 
می کرد. سرمربی تیم ملی هم باید اختیار 
تام داشته باشد تا بتواند از بازیکنی که 
در قهرمانی جهان و آسیا و بازی های 
ــود، دفــاع  ــی ش آســیــایــی خــوب ظــاهــر م
کند و بگوید این بازیکن را بــرای کسب 
سهمیه انفرادی و دونفره قهرمانی جهان 
نیاز دارد و نباید خط بخورد. متاسفانه 
سرمربی حمایت نکرد.« ایــن درحالی 
است  مدعی  لطف اله نسبی  کــه  ــت  اس
نیما برای کسب سهمیه دوبل قهرمانی 
جهان فرصت دارد: »هنوز نیما برای دوبل 
شانس دارد. او در تیمی در مسابقات سال 
سهمیه  به  می تواند   2025 یعنی  بعد 
جهانی برسد و همان زمــان تکلیف این 
سهمیه مشخص می شود.« حال باید دید 
نیما بــرای کسب سهمیه دوبــل اقدامی 

انجام خواهد داد یا خیر.

پس لرزه های از دست رفتن شانس حضور در قهرمانی جهان برای عالمیان

سرمربی پینگ پنگ پشت نیما را خالی کرد؟

آغاز جام جهانی فوتسال در ازبکستان  

 یوزها به دنبال تکرار موفقیت 
جام جهانی کلمبیا

ســـــارا مــســیــحــا- 
ــام  ــای ج ــت هـ ــابـ رقـ
 2024 ــانـــی  ــهـ جـ
ــروز به  فوتسال از ام
ازبکستان  میزبانی 
آغاز خواهد شد و تیم 
ملی ایران در مرحله 
گــروهــی بــا فرانسه، 
ــلا و گواتمالا  ــزوئ ون

هم گروه است. شاگردان وحید شمسایی در روزهای 2۶ و 29 شهریور 
و یک مهر برابر حریفان خود صف آرایــی خواهند کرد. این مسابقات تا 
15 مهر که دیدار رده بندی و فینال برگزار خواهد شد ادامه پیدا می کند. 
ملی پوشان فوتسال که حدود چهار ماه پیش برای سیزدهمین بار قهرمان 
جام ملت های فوتسال آسیا شدند و جواز حضور در جام جهانی ازبکستان 
را گرفتند از اواخر مرداد ماه اردوی آماده سازی را برگزار و با انجام چند 
دیدار تدارکاتی خود را مهیای بازی در جام جهانی کردند. وحید شمسایی 
که 14 بازیکن را برای اردو و بازی های تدارکاتی دعوت کرده بود، پس از 
انجام دو مسابقه تدارکاتی مقابل قرقیزستان که یک شکست و یک تساوی 
را به دنبال داشــت، تصمیم گرفت هیچ تغییری در لیست اولیه نداشته 
باشد. به این ترتیب باقر محمدی)گیتی پسند( و سعید مومنی)کراپ 
الوند( به عنوان دروازه بـــان و محمدرضا سنگ سفیدی)گیتی پسند(، 
علیرضا رفیعی پور)گیتی پسند(، محمدحسین درخشانی)گیتی پسند(، 
علی اصغر حسن زاده)مس سونگون(، سالار آقاپور)گهرزمین(، امیرحسین 
داوودی)گیتی پسند(، مهدی کریمی)گیتی پسند(، مسلم اولادقباد)گهر 
زمین(، سجاد یوسف خواه)کراپ الوند(، بهروز عظیمی)مس سونگون(، 
سعید احمدعباسی)گیتی پسند( و حسین طیبی)گهرزمین( به عنوان 
بازیکن راهی جام جهانی شد ه اند. نکته جالب لیست شمسایی این است 
که نیمی از لیست 14 نفره تیم ملی فوتسال ایران را بازیکنان گیتی پسند 
اصفهان، قهرمان فصل اخیر لیگ برتر تشکیل می دهند و هفت نماینده از 
این تیم در جام جهانی 2024 ازبکستان حضور خواهند داشت. سه ستاره 
گهرزمین سیرجان و سابق مایورکا پالما اسپانیا نیز مسافر جام جهانی 
هستند، دو بازیکن از باشگاه مس سونگون ورزقان انتخاب شده اند و کراپ 
الوند هم دو نماینده در تیم ملی فوتسال ایران دارد. تیم ملی فوتسال ایران 
در حالی راهی ازبکستان شده که بهترین عملکرد تیم ملی فوتسال در ادوار 
مختلف را در مسابقات جام جهانی )201۶ کلمبیا( و با هدایت محمد ناظم 

الشریعه کسب کرد و به مقام سومی رسید. 

گزارش

با یک میلیارد دنبال کننده در همه پلتفرم ها

 رونالدو بزرگ ترین برند
 زنده جهان!

 رکورد شکنی  رونالدو در داخل و خارج از مستطیل 
سبز تمامی نــدارد . فوق ستاره پرتغالی تنها یک 
هفته بعد از 900 گله شدن در دوران حرفه ای 
خــود، سرانجام به یک میلیارد دنبال کننده در 
همه پلتفرم های فضای مجازی رسید تا رکورد 
منحصر به فرد و البته دست نیافتنی جدید را به نام 
خود ثبت کند. اعجوبه ۳9 ساله دنیای فوتبال با 
۶40 میلیون دنبال کننده در اینستاگرام، 1۷0 
میلیون دنبال کننده در فیس بوک، 11۳میلیون 
در  نفر  میلیون   ۶0 توییتر،  در  دنــبــال کــنــنــده 
یوتیوب)درعرض تنها سه هفته(، 9 میلیون نفر در 
کوای و ۷ میلیون دنبال کننده در ویبو، اکنون یک 
میلیارد نفر دنبال کننده در فضای مجازی دارد 
که بعید است تا سال های سال کسی به رکوردش 
برسد. این درحالی است که کانال او در یوتیوب از 
صبح دیروز به شکل زنده تعداد دنبال کننده های 
رونالدو را نفر به نفر در همه پلتفرم ها نشان می داد 
و نهایتا همان طور که پیش بینی می شد، تعداد 
دنبال کننده های فوق ستاره محبوب دنیای فوتبال 
10 رقمی شد. رونالدو بعد از رکوردشکنی  با انتشار 
پستی در صفحه اینستاگرامی خود از هوادارانش 
تشکرد  و نوشت: »ما تــاریــخ ســازی کــردیــم. یک 
از یک  ایــن چیزی بیش  میلیارد دنبال کننده! 
عدد است. این گواهی بر اشتیاق، انگیزه و عشق 
مشترک ما به بازی و فراتر از آن است. از خیابان های 
مادیرا تا بزرگ ترین صحنه های جهان، من همیشه 
برای خانواده ام و برای شما بازی کرده ام و اکنون 

یک میلیارد نفر از ما در کنار هم ایستاده ایم.«

سوژه

آفساید

ویژه

2 جلسه تمرین پرسپولیس در 
عربستان

ــاروان تیم فوتبال پرسپولیس، بعداز ظهر دیروز  ک
پس از انجام آخرین تمرین در تهران، راهــی جده 
شد. پرسپولیس طی امــروز و فردا  دو جلسه تمرین 
در عربستان خواهد داشت. با هماهنگی و همکاری 
طرف عربستانی، هر دو جلسه تمرین پرسپولیس در 
ورزشگاه شاهزاده عبدا... فیصل، محل برگزاری 

مسابقه، انجام خواهد شد.

آغاز دوباره لیگ بدون سرخابی ها

دیدارهای هفته چهارم لیگ بعد از روزهای فیفا و 2 
پیروزی تیم ملی از روز گذشته آغاز شد اما در این هفته 
پرسپولیس و استقلال به دلیل حضور در لیگ نخبگان 
آسیا بازی نمی کنند و دیدارهای معوق آن ها در این 
هفته، 19 آبــان برگزار خواهد شد. سرخابی های 
پایتخت 2۶ شهریور باید در هفته نخست لیگ نخبگان 
به مصاف تیم های الاهلی عربستان و الغرافه قطر 
بروند که دیدار پرسپولیس در جده و دیدار استقلال با 

الغرافه در ایران برگزار خواهد شد. 
شب گذشته تیم صدرنشین سپاهان میزبان ملوان 
انزلی بود و این دیــدار هم به خاطر حفظ صدر و هم 
جنبه انتقامی آن بــرای شاگردان مورایس اهمیت 

بالایی داشت.
 در دو فصل اخیر ملوان گربه سیاه سپاهان شده و 
حتی به زعم برخی با شکست دادن یا متوقف کردن 
سپاهان سرنوشت قهرمانی لیگ را تغییر داده است. 
در دیگر دیدار روز نخست هفته چهارم نیز تیم پرستاره 
تراکتور با ذوب آهــن در تبریز بازی داشت. تیم های 
شمس آذر و استقلال خوزستان هم در قزوین به مصاف 
هم رفتند. امــروز مسابقات با انجام سه دیــدار دیگر 

پیگیری می شود.

برنامه دیدارهای امروز:
*چادرملو اردکان – نساجی؛ ساعت 19

*آلومینیوم اراک – هوادار؛ ساعت 19
*فولاد -  خیبر خرم آباد؛ ساعت 19:۳0

 تجدید نظر در محرومیت 2 ساله 
صابر کاظمی

کمیته انضباطی فدراسیون والیبال 20 مرداد با حضور سید 
میلاد تقوی رئیس فدراسیون برای بررسی پرونده بازیکنانی 
که از حضور در تیم ملی در سال جاری امتناع کردند، برگزار 
شد و صابر کاظمی به دو سال محرومیت قطعی از حضور در هر 
گونه مسابقه والیبال اعم از لیگ های داخلی و خارجی محکوم 
شد که این رای قابل تجدید نظرخواهی بود. بعد از پا درمیانی 
فرهاد قائمی ملی پوش اسبق والیبال ایران و با ابراز پشیمانی 
کاظمی از عدم حضور در تیم ملی و ناراحتی هواداران والیبال 
درخواست شد تا ضمن بررسی مجدد پرونده در جلسه تجدید 
نظر فرصت حضور در لیگ برتر ایران برای کسب آمادگی 
بیشتر به او داده شود. بر این اساس، جلسه تجدید نظر این 
بازیکن برگزار شد و در ازای تخصیص 2 میلیارد تومان برای 
توسعه ورزش والیبال در مناطق محروم استان گلستان، کمیته 
تجدید نظر با تعلیق حکم کمیته انضباطی بدوی موافقت کرد.

 

دیوید تیلور حریف کامران قاسمپور 
می شود؟

سایت آمریکایی FloWrestling اعلام کرد که دیوید تیلور 
دارنــده مدال های طلای وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی آزاد 
المپیک و جهان، آخر هفته برای کسب دوبنده تیم ملی 
کشتی آزاد آمریکا در رقابت های جهانی 2024 اوزان 
غیرالمپیکی، این بار در وزن 92 کیلوگرم به روی تشک 
مــی رود. او برای قطعی کردن جواز حضور در مسابقات 
آلبانی و رویارویی احتمالی با کامران قاسم پور، رقیبی 
سرسخت به نام زاهید والنسیا را در پیش خواهد داشت. 
پیش از این کامران قاسمپور با غلبه بر حریفان خود در وزن 
92 کیلوگرم، توانست به عنوان نماینده ایران، جواز حضور 

در مسابقات آلبانی را کسب کند.

ــاره باشگاه های  پــس از درخــواســت هــای چند ب
سپاهان و استقلال و تراکتور برای افزایش سقف 
ــران در  بودجه بــرای تقویت بیشتر نمایندگان ای
مسابقات باشگاهی آسیا و مخالفت هیئت رئیسه 
فدراسیون فوتبال با ایــن درخــواســت، سرانجام 
در فاصله چند روز مانده به پایان نقل و انتقالات 
فدراسیون فوتبال موافقت خود را با افزایش سقف 
بودجه نمایندگان ایران در آسیا اعلام کرد. اقدامی 
که واکنش های متفاوتی را در پی داشت و در این بین 
شدیدترین واکنش را رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس نشان داد و مصاحبه تندی علیه مسئولان 
فدراسیون فوتبال و باشگاه های سپاهان و استقلال 
داشت. درویش که در جلسات بررسی درخواست 
باشگاه ها برای افزایش سقف بودجه مخالفت کرده 
بود این اقــدام فدراسیون را علیه پرسپولیس و به 
سود تیم های خاص تلقی کرد و با بیان این که »ملت 
بزرگ پرسپولیس باید بدانند این ها با پرسپولیس 
موضع دارند، چون قهرمانی می شود. پارسال چه 
دسیسه هایی کردند که پرسپولیس قهرمان نشود! 
اما یدا... فوق ایدیهم. همه این دست ها می خواهد 
جلوی کــار پرسپولیس را بگیرد امــا نگذاشت.« 
گفت: »به خاطر رعایت این قانون سه ستاره تیم 
خود را از دست دادم و مورد حمله و انتقاد شدید 
ــواداران تیمم قرار گرفتم. مگر آبرو فقط آبروی  ه

استقلال و سپاهان است؟ آبروی پرسپولیس آبرو 
نیست؟ چــرا باید ساعت 10 شب بــدون  مصوبه 
رسمی  افزایش سقف را اعمال کنند؟ من مخالف 
افزایش سقف نبودم بلکه مخالف بی قانونی بودم. 
چرا اورونــوف در لیست زیر 25 قرار نگرفت؟ چرا 
سهمیه ششم مشخص نشد؟ فشارهای بیرونی برای 
گرفتن مصوبه از اعضای هیئت رئیسه شائبه برانگیز 
است. انتخابات فدراسیون فوتبال را داریم و باید 
افرادی که پای این مصوبه را شبانه امضا کرده اند، 
شناخته شوند.« این اظهارات تند و بی سابقه درویش 
علیه فدراسیون فوتبال و رقبا در حالی صورت گرفت 
که ظاهرا مدیرعامل پرسپولیس فراموش کرده است 
که فصل گذشته به خاطر عبور باشگاهش از سقف 
قرارداد و تخلف نقل و انتقالاتی یک امتیاز از سرخ ها 
و 4 امتیاز از سپاهان کسر شد و مدتی بعد برگردانده 
ــد. از طرفی همین بحث اورونـــوف که او پیش  ش
کشیده مصداق همان تغییرهای ناگهانی قوانین و 
مقررات است چرا که تا فصل پیش اگر بازیکنی در 
یک رده سنی قرار می گرفت در صورت عدم تغییر 
سن اش برای فصل آینده باید در همان لیست بزرگ 
سال یا زیر 25 سال یا زیر 21 سال می ماند اما حالا 
پرسپولیس خواهان انتقال اورونوف از لیست بزرگ 
سال به زیر 25 سال است و همچنین درخواست 
بازگرداندن یک سهمیه سوخته خارجی اش به 

خاطر نبیل باهویی است که کمتر از ۶0 درصد 
بازی های را برای سرخ ها به میدان رفت و عملا 
طبق قانون یک سهمیه خارجی پرسپولیس سوخت.

البته مدیران باشگاه های تراکتور و فولاد هم افزایش 
سقف را در روزهای پایانی نقل و انتقالات تصیمی 
عجیب تلقی کرده و آن ها هم تلویحا با درویش هم 
عقیده بودند که این اقدام به سود تیم های خاص 
است چرا که آن ها به خاطر پر شدن سقف بودجه 
نیازمند این گشایش بودند تا بازیکنان شان را وارد 
لیست کنند. انتظار می رفت سپاهان و استقلال 
به این موضع گیری های تند واکنش نشان دهند 
اما هواداران آن ها زودتر از مسئولان باشگاه ها وارد 
صحنه شدند و در فضای مجازی جنگ بود! البته روز 
گذشته فرشید سمیعی مدیرعامل باشگاه استقلال 
بــه اظــهــارات درویـــش واکــنــش نشان داد و حتی 
غیرمستقیم به او هشدار داد که کاسه صبر استقلالی 
ها هم ظرفیتی دارد! »برای ما هم مشخص نیست 
چرا برخی برابر تصمیم قانونی فدراسیون فوتبال 
این گونه مقاومت به خرج می دهند. چرا برخی 
مسابقات  ایــن  در  ضعیف  حضور  نیستند  متوجه 
منجر به کاهش هرچه بیشتر سهمیه ها در لیگ های 
مختلف آسیایی می شود و متاسفانه ترجیح می دهند 
به قیمت تضعیف فوتبال ملی، مانع از اجرای نص 
قانون شوند. خیلی جالب است. باشگاه استقلال 
با اشتباه تأثیرگذار داوری قهرمانی فصل قبل را از 
دست داد، اما مدیریت آن در دفاع از حقوق استقلال 
هرگز از ادبیات زشت و ناپسند استفاده نکرد.« 
البته  اظهارات تند درویش تاثیر خود را گذاشت و 
فدراسیون را وادار به عقب نشینی دربــاره برخی 
درخواست های این باشگاه کرد به طوری که قرار 
است هم اورونوف وارد لیست زیر 25 سال بشود و 
هم سهمیه سوخته خارجی برگردد و امروز جلسه 
ای بابت آن در فدراسیون فوتبال برگزار خواهد شد. 
حال اگر چنین شود آیا درویش بازهم می تواند از 
قانون مند بودن صحبت کند و  به تغییر مدام قوانین 
اعتراض کند و آیا در این شرایط  باشگاه های دیگر 
حق ندارند با همان ادبیات تند علیه او و باشگاهش 

موضع گیری کنند؟

از بازگشت امتیازهای کسر شده تا افزایش سقف بودجه

کریم، با پیراهن استقلال مقابل الغرافه؟
باشگاه استقلال ظهر چهارشنبه لیست آسیایی خود را برای کنفدراسیون آسیا ارسال کرد و براساس پیگیری ها 

مشخص شد کلیه نفراتی که این تیم در اختیار دارد، مشکلی برای همراهی در بازی اول 
مقابل الغرافه ندارند. با اضافه شدن سقف بودجه باشگاه های آسیایی، استقلال نیز 

حدود ۷0 میلیارد فضای سقف بودجه به دست آورد و به این ترتیب توانست قرارداد 
اعضای کادر فنی و نفراتی مانند محمدحسین مرادمند را به ثبت برساند. با توجه به 
صحبت های جواد نکونام با کریم انصاری فرد برای جذب این مهاجم با تجربه، ممکن 

است این بازیکن بتواند از هفته دوم لیگ نخبگان در کنار تیم باشد. انصاری فرد 
مذاکرات مثبتی را با سرمربی تیم داشته و درصورتی که در روزهای 

پیش رو این مذاکرات منجر به عقد قرارداد شوند، انصاری فرد از دیدار 
هفته پنجم لیگ برتر)بازی با نساجی ۳0 شهریور( در دسترس آبی ها 

خواهد بود.

نصب فناوری خط دروازه در ورزشگاه تختی
با طولانی شدن فرایند آماده سازی ورزشگاه آزادی برای بازی های تیم ملی و 
دیدارهای آسیایی پرسپولیس و استقلال، قرار است ورزشگاه تختی میزبان بازی 
بعدی تیم ملی باشد.علی جوادی رئیس اداره کل ورزش و جوانان استان تهران 
اعلام کرد که ورزشگاه تختی احتمالا تا دو هفته دیگر آماده می شود و امیر 
قلعه نویی سرمربی تیم ملی ایران قرار است طی چند روز آینده برای بازدید آن 
به ورزشگاه برود تا در صورت تایید او دیدارهای تیم ملی ایران در این ورزشگاه 
برگزار شود. قرار است که اداره کل 4 دوربین HD این ورزشگاه را نصب کند 
و فدراسیون هم اعلام کرده که دوربین برای Goal line و خط آفساید هم 
برای ورزشگاه تختی تهیه کنند تا این ورزشگاه تنها ورزشگاهی باشد که به 
این سیستم مجهز است. تیم ملی ایران 24 مهر ماه در هفته چهارم مسابقات 

مرحله سوم جام جهانی 202۶ میزبان قطر است.

علاقه مندی پرسپولیس و اورونوف به تمدید قرارداد
نیم فصل دوم لیگ بیست و سوم، اوستون اورونوف که تا پای عقد قرارداد با استقلال پیش رفته بود، درنهایت 

پس از اتفاقات عجیبی که بین نکونام و خطیر افتاد و با فرصت طلبی مدیریت پرسپولیس، این ستاره 
جوان پیراهن قرمز به تن کرد و همین موضوع سرنوشت قهرمانی فصل گذشته را تا حد زیادی 
دگرگون ساخت. بی شک عملکرد فوق العاده اورونــوف در فاز هجومی سرخ ها تاثیر مستقیم و 
زیادی بر نتایج تیم اوسمار در نیم فصل دوم داشت که آن ها موفق شدند در هفته های پایانی صدر 

را از استقلال بگیرند و درنهایت جام قهرمانی را بالای سر ببرند.اما موضوع نگران کننده 
درخصوص این ستاره جوان، اتمام قرارداد او با سرخ ها در پایان این فصل است. شنیده ها 

حکایت از عزم جدی پرسپولیس برای تمدید قرارداد با ستاره ازبک دارد. موضوع 
امیدوارکننده درخصوص حفظ این ستاره، علاقه خود این بازیکن به حضور در ایران 

و فاصله کم تهران تا تاشکند و همچنین رضایت خانواده اش از زندگی در ایران است 
که می تواند دست پرسپولیس را در نگهداری او از بقیه رقبا جلو بیندازد.

قانون های متغییر، فدراسیون همیشه متهم 
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اولین سریال سامان سالور با نام »گردن زنی« 
که در سکوت خبری تولید شده بــود، جمعه 
منتشر  خانگی  نمایش  در  شهریورماه   23
شد. سالور که پیش از این به عنوان کارگردان 
ــت، وارد  ــرده اس سینما هفت فیلم تولید ک
ــده و  نــمــایــش خــانــگــی و ســـریـــال ســـازی شـ
»گردن زنی« را با همکاری علی قربان زاده در 
مقام تهیه کننده، ویژه پلتفرم فیلم نت ساخته 
اســت. فعلا قسمت اول این مجموعه شروع 
خوب و امیدوارکننده ای داشــت و توانست 
حس کنجکاوی مخاطب را درباره سرنوشت 

شخصیت ها و ادامه قصه تحریک کند.

کنجکاوی برانگیز در قدم اول	 
»گردن زنی« شروع پراتفاق و درگیرکننده ای 
ــواده را  ــان ــن مجموعه قصه دو خ داشـــت. ای
روایت می کند که با یکدیگر وصلت می کنند 
و فرزندانشان به نام »نیما و »باران« با یکدیگر 
ازدواج می کنند. این زوج تصمیم می گیرند 
با ترک مراسم عروسی و رفتن به ماه عسل، 

مهمانان را غافلگیر کنند. در حالی که همه چیز 
به خوبی و خوشی پیش می رود، یک خلافکار 
سابقه دار متوجه می شود که »نیما« از نامزدش 
سوء استفاده کرده و با تهدید به واسطه عکس و 
فیلم هایی که از او دارد، به خانه این زوج می رود 
و به قصد کشت آن ها را می زند. »گردن زنی« که 
با هشدار سنی 16+ منتشر شده، در قدم اول 
موفق شد تماشاگر را با قصه درگیر و او را نسبت 
گذشته  همچنین  شخصیت ها  سرنوشت  به 

آن ها کنجکاو کند.
شخصیت های متعدد با قصه های مختلف

قصه »گــردن زنــی« شخصیت های متعددی 
دارد و اکثر کاراکترها در قسمت اول سریال 
حضور داشتند. با توجه به آنچه در شروع سریال 
دیدیم، عــلاوه بر قصه اصلی ایــن مجموعه، 
هرکدام از شخصیت های داستان نیز قصه  
خاص خودشان را دارند. »مانی« برادر »نیما« 
دنبال انتقام از قاتل دخترش است، »مسعود« 
ناپدری »نیما« با زن جوانی در ارتباط است 
و پلیس جــوان قصه نیز ظاهرا در گذشته به 
»باران« علاقمند بوده است. تعدد شخصیت ها 
و قصه های آنان نیز باعث می شود کنجکاوی 
مخاطب بــرای پیگیری »گــردن زنــی« بیشتر 

شود.

ترکیب بــازیــگــران جـــوان و چهره های 	 
باسابقه

ــت. رویا  ــی« سریال پربازیگری اس ــردن زن »گ
نونهالی، حسن معجونی، مهدی حسینی نیا، 
الهام پاوه نژاد، پاشا رستمی، سمیرا حسن پور 
و مهران غفوریان از بازیگران شناخته شده این 
مجموعه هستند. الیکا ناصری و محمدامین 
شعرباف در نقش »باران« و مامور پلیس قصه نیز 
دو بازیگر جوان »گردن زنی« هستند که ابتدا به 
واسطه یک سریال نمایش خانگی به مخاطب 

معرفی شدند. ناصری با مجموعه »یاغی« و 
شعرباف با سریال »قورباغه« به مخاطب معرفی 
شدند. کیسان دیباج هم که با مجموعه تلویزیونی 
»از سرنوشت« شناخته می شود، به عنوان اولین 
حضور خود در نمایش خانگی، در »گردن زنی« 
ایفای نقش کرده است. هنوز کاراکترهای اصلی 
و مکمل قصه به طور کامل معرفی نشده اند، 
بنابراین فعلا برای ارزیابی عملکرد بازیگران زود 
است، اما فعلا در شروع سریال ایراد مهم یا اتفاق 

ویژه ای در بازی بازیگران به چشم نیامده است.

شروع امیدوارکننده »گردن زنی«
اولین سریال سامان سالور با بازی رویا نونهالی، حسن معجونی و مهدی حسینی نیا، در قسمت اول چه کیفیتی داشت؟

سینمای جهان

کاپولا از ورایتی شکایت کرد

فرانسیس فورد کاپولا از »ورایتی« به دلیل انتشار 
مطالبی درباره رفتار غیرحرفه ای وی سر صحنه 

فیلم »مگالوپولیس« شکایت کرد.
ــاز اکــران  به گــزارش مهر، دو هفته پیش از آغ
ــروژه پرشور فرانسیس فورد  »مگالوپولیس« پ
کاپولا، این کارگردان از ورایتی به دلیل افترا 
ــرد. دلیل ایــن امــر مطلبی اســت که  شکایت ک
26 جولای در این نشریه منتشر و از قول یکی 
بازیگران سیاهی لشکر فیلم، رفتار کاپولا  از 
در صحنه فیلمبرداری در برابر بازیگران زن در 
صحنه یک مهمانی »غیرحرفه ای« خوانده شده 

است.
ایــن فیلم ســاز ۸۵ ساله به دنبال شکایتی که 
سه شنبه در دادگاه عالی لس آنجلس ارائه شده، 
خواهان 1۵ میلیون دلار خسارت از گزارشگران 
نشریه یعنی برنت لانگ و تاتیانا سیگل شده است.

این اتفاق دو روز پس از آن رخ داد که لورن پاگون 
بازیگر سیاهی لشکر »مگالوپولیس«، که در مقاله 
بعدی ورایتی در دوم آگوست درباره رفتار کاپولا 
در قبال بازیگران زن صحبت کرد، از فیلم ساز 
و دیگر عوامل فیلم به دلیل سهل انگاری در 

جلوگیری از آزار جنسی، شکایت کرد.
در شکایت ۸ صفحه ای کاپولا به گفته های پاگون 
یا گزارش ورایتی اشاره ای نشده، بلکه شکایت به 
دلیل آسیب رساندن به کاپولا به دلیل »اظهارات 
نادرست و افتراآمیز« در مطلب ورایتی، ویدیوی 
موجود در گزارش و »بدخواهی« نشریه نسبت به 
او است.این در حالی است که 3۰ ژوئیه و چهار 
روز پس از مطلب ورایتی، ددلاین مطلبی را همراه 
فیلم دیگری منتشر کرد که در آن ریانا منز یکی 
از همین بازیگران، می گفت ادعاهایی مبنی بر 
بدرفتاری کاپولا در طول تولید صحت ندارد. 
ریانا منز به ددلاین گفت: »او کاری نکرد که من یا 
هرکس دیگری سر صحنه فیلمبرداری احساس 

ناراحتی کند.«
پاگون و همچنین مقاله مشابه  لــورن  نظرات 
روزنامه گاردین بریتانیا در ماه مه، درست قبل 
از نمایش فیلم »مگالوپولیس« در جشنواره کن و 
در حالی مطرح شده که این فیلم کاملا با سرمایه 

شخصی ساخته شده است.
کاپولا در بیانیه ای که به ددلاین ارائه کرد، درباره 
شکایت خود علیه ورایتی گفت: »در حالی که 
قصد ندارم در رسانه ها طرح دعوی کنم، اما به 
شدت از شهرت خود دفاع خواهم کرد و به دادگاه 
ها برای پاسخگویی به آن ها اعتماد خواهم کرد.«

یکی از سخنگویان ورایتی هم به ددلاین گفت: 
»در حالی که درباره دعوا فعالانه اظهارنظر نمی 

کنیم، در کنار خبرنگاران خود می ایستیم.«

تلویزیون

جشنواره جام جم پاییز برگزار 
می شود

دبیر جشنواره جام جم اعلام کرد جدیدترین دوره 
این جشنواره پاییز امسال برگزار می شود.

با تسنیم، در  محمدرضا خوشرو در گفت وگو 
خصوص برگزاری دوره جدید جشنواره تلویزیونی 
جام جم، تأکید کرد: »زمان برگزاری جشنواره 
جام جم به صــورت قطعی مشخص نیست، اما 
قرار است در پاییز امسال برگزار شود. همچون 
سال های قبل از برترین برنامه ها، سریال ها، 
عــوامــل و مجریان تجلیل خــواهــد شــد و البته 
پاسداشت های ویــژه ای نیز خواهیم داشت. به 
زودی در یک نشست خبری به ابعاد و جزئیات 

مختلف جشنواره امسال پرداخته می شود.«

ــا  ــ ــن روزه ــ ســـیـــروس مــقــدم ای
سریال  تصویربرداری  مشغول 
»پایتخت 7« است. این مجموعه 
به مناسبت ماه رمضان و نوروز 
26 قسمت روی  14۰4 طــی 

آنتن خواهد رفت. محسن تنابنده، ریما رامین فر، 
بهرام افشاری، هومن حاجی عبداللهی و نسرین 

نصرتی در فصل هفتم بازی کرده اند.

ــای  ــی در سریال »روی نسیم ادب
ــاری از حسن  ــ ــب« کـ ــه ش ــم ــی ن
آخوندپور ایفای نقش کرده است. 
او در این مجموعه با بهاره افشاری، 
حسن معجونی، مه لقا باقری و 
محسن قصابیان همبازی است. این سریال تاریخی 
محصول سازمان اوج، اقتباسی آزاد از رمانی به 

همین نام نوشته مظفر سالاری است.

یوسف صیادی روزهای پایانی 
بازی در سریال »ماه عسل« به 
کارگردانی منوچهر هــادی را 
سپری می کند. »ماه عسل« با 
موضوع ازدواج، کمدی است و 
بازیگرانی مانند اکبر عبدی، قدرت ا... ایزدی، 
یوسف تیموری، امیر کاظمی، مریم مؤمن و الهام 

حمیدی در آن ایفای نقش کرده اند.

حسن معجونی از چهارم مهرماه 
بــا فیلم »اســتــاد« ساخته عماد 
حسینی به سینما می آید. این 
فیلم با بازی سجاد بابایی و هدیه 
حسینی نژاد، در چهل ویکمین 

جشنواره فجر رونمایی شد. »استاد« به موضوع 
جنبش »می تو« می پردازد. بهروز افخمی به عنوان 

تهیه کننده در این فیلم حضور دارد.

چهره ها و خبر ها

ریما رامین فر از دوشنبه هفته 
جـــاری ســاعــت 21 بازپخش 
ــال »چـــک بــرگــشــتــی« به  ــری س
کارگردانی سیروس مقدم را از 
شبکه آی فیلم روی آنتن خواهد 
داشت. این مجموعه کمدی با بازی امیر جعفری، 
هومن برق نورد، ناهید مسلمی و بهاره رهنما، 

اولین بار نوروز 91 روی آنتن رفت.

ــا  ــن روزهـ ــم نــوربــخــش ایـ ــاظ ک
مشغول بازی در مجموعه کمدی 
»چرخ گردون 2« ساخته جواد 
مزآبادی است و در این سریال با 
حمید لولایی، علیرضا خمسه، 

رابعه اسکویی و کمند امیرسلیمانی همبازی شده. 
نوربخش پیش از این تنها با فصول مختلف سریال 

»نون خ« در تلویزیون دیده شده بود.

مائده کاشیان
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هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

فصل سوم سریال »زخم کاری« دیروز با انتشار 
قسمت 14 به پایان رسید و پــرونــده انتقام 
»مالک« از »طلوعی« و دارودسته اش بسته شد. 
هرچند که این کیفیت این فصل با فصل اول 
قابل مقایسه نیست و موفقیت اولیه تکرار نشد، 
اما »زخم کــاری: انتقام« در مقایسه با »زخم 
کاری 2« که با شکست مواجه شد، موفق تر بود. 
»زخم کاری 3« پایان همیشگی سریال نیست و 
فصل چهارم آن نیز تولید شده است. پیش تر در 
همین صفحه به کیفیت روایت و ایرادهای فصل 
سوم پرداختیم، در ادامه مطلب به بهانه انتشار 
قسمت آخر، پایان بندی »زخم کاری: انتقام« 

را بررسی کردیم.

سرنوشت متفاوت »مالک«	 
فصل سوم »زخم کاری« تقریبا تا نیمه سریال 
ناامیدکننده پیش رفت و مخاطبان را راضی 
نکرد. هرکدام از شخصیت های سریال که 
در جبهه و جناح مشخصی قرار گرفته بودند، 
برای حذف طرف مقابل نقشه می کشیدند و 
جنگ آن ها بر سر قدرت و ثروت، عملا نتیجه 
مهمی نداشت. از نیمه سریال، اتفاقات مهم 
و تعیین کننده ای در قصه رخ داد و سریال 
ــا بعضی  ــت، ام بــا هیجان بیشتری پیش رف

اتفاق ها از نظر منطقی چندان قابل توجیه 
نبودند و این ایراد مهمی برای »زخم کاری« 
بدون  »دستمالچی«  شخصیت  مثلا  اســت. 
دلیل موجهی کمرنگ شد و این کاراکتر به 
سادگی توسط »مالک« فریب داده شد تا مانعی 
بــرای پیشرفت قصه نباشد. اعتماد دوبــاره 
»طلوعی« به »سیما« و نقشه هایی که مو به مو 
برای حذف »فرناز«، »انسیه« و »پانی« پیش 
رفتند نیز سرسری و ساده اتفاق افتاد. با وجود 
این ها، سرنوشت »مالک« در پایان فصل سوم 
یعنی قدرت گرفتن و غلبه بر »سمیرا«، تغییر 
مهمی برای این شخصیت بود. »مالک« پس 

از تجربیاتی که در این جنگ قدرت و ثروت به 
دست آورد، توانست معادله را تغییر دهد و با 
قدرت مقابل »سمیرا« بایستد که این اتفاق 
به مذاق مخاطبان خوش آمد. در فصل اول، 
»مالک« کاملا تحت سلطه »سمیرا« و در فصل 
دوم نیز خارج از بازی بود، اما این بار »مالک« 
موفق شد برخلاف گذشته دیگر »آدم« کسی 
نباشد و از همه مهم تر »سمیرا« را فریب دهد. 
بنابراین پایان متفاوتی برای این شخصیت و 
»سمیرا« رقم خورد. به این ترتیب احتمالا در 
فصل چهارم شاهد جنگ »مالک« و »سمیرا« 

خواهیم بود. 

پایان »انتقام« در »زخم کاری« و آغاز جنگ دوباره؟
پس از قدرت گرفتن »مالک« در پایان بندی سریال محمدحسین مهدویان، احتمالا در فصل چهارم شاهد مقابله این 

شخصیت و »سمیرا« خواهیم بود
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حیدر یغما نیشابوری

  

شعر اول
تنم در وسعت دنیای پهناور نمی گنجد
روان سرکشم در قالب پیکر نمی گنجد

مرا اسرار ، از این گفته ها بالاتر است، امّا
به گوش خلق، از این حرف بالاتر نمی گنجد

به سینه دست نادانی مزن ارباب دانش را
اگر علمی تو را در مخزن باور نمی گنجد

عجب نبوَد که این خوابیدگان را نیست بیداری
اذان صبح ، اندر گوش های کر نمی گنجد

مرا خواب آن زمان آید، که در زیر لحد باشم
سر پُرشور اندر نرمی بستر نمی گنجد

ز بس راه وفاداری سریع و آتشین رفتم
سخن های وفایم در دل دلبر نمی گنجد

توانگر را مخوان در گوش دل اسرار درویشی
که در خشخاش، خورشید بلنداختر نمی گنجد

دل سرگشته ام هر لحظه آهنگ عدم دارد
که رسوایی چو من در عالم دیگر نمی گنجد

نشان قبر مگذارید بعد از مرگ )یغما( را
شهاب طارمِ  اسرار، در مقبر نمی گنجد

شعر دوم
گوهر از سنگ است، ما دُرّ گرانش کرده ایم
او چنین بوده است اوّل ما چنانش کرده ایم

لعل زیبای بدخشان پاره سنگی بیش نیست
ما ز غفلت زینت تاج شهانش کرده ایم

فاش تر گویم: عروس چرخ جز یک ذرّه نیست
ما بلندآوازه خورشید جهانش کرده ایم
سقف زیبای فلک را، در شب یلدای تار
ما ز نور دیدگان اخترنشانش کرده ایم

من نمی نالم ز جور آسمان زیرا که ما
این کلاه تنگ را، خود آسمانش کرده ایم

هیچ موجودی نبودی تا نشان از ما نبود
هرچه را باشد نشانی، ما نشانش کرده ایم
ای که گفتی: هست )یغما( را ریا سر تا به پا

از ریا پاک است او ، ما امتحانش کرده ایم

بدون نقاب با مخاطب
نگاهی به کتاب »یادِ نئون به خیر« نوشته  »دیوید فاستر والاس«

»به صحرا شدم عشق باریده بــود«. شاید این کوتاه ترین 
داستان ادبی جهان باشد که عطار در قرن هفتم و در ذکر 
بایزید بسطامی نوشته است. اگر چه که در ادامه می گوید 
»چنان که پای در برف فرو شود پای من به عشق فرو می شد«، 
اما همان یک سطر هم حق مطلب را ادا می کند و می تواند 
یک داستان کوتاه با معنای بلند باشد. گلستان سعدی هم 
پر است از این داستان های کوتاه و به اصطلاح مینی مال که 
با این که این سال ها در ادبیات اروپا و جهان رایج شده است، 
در سال های بسیار دورتر نویسندگان و شاعران ایرانی بدون 
هیچ ادعا و بی آن که اسمی روی این سطرها گذاشته باشند، 
می نوشته اند؛ مثلًا به این حکایت سعدی دقت کنید که 
چگونه در موجزترین شکل ممکن با مخاطبش ارتباط برقرار 
می کند بی آن کــه از برچسب هایی مثل مینی مال یا چیز 

دیگری استفاده کرده باشد:
»پادشاهی پارسایی دید، گفت: هیچت از ما یاد می آید؟ 
گفت: بلی، هر وقت که خدای را فراموش می کنم«.دیگر چه 

حرفی برای گفتن یا نگفتن باقی می ماند؟

آمدم، ماندم، خندیدم، مُردَم       
می گویند کوتاه ترین داستان ادبی جهان را ارنست همینگوی 
نوشته است و برای آن در یک مسابقه داستان کوتاه جایزه 
گرفته است و آن داستان این است: »بــرای فــروش: کفش 
بچه، هرگز پوشیده نشده«. البته که زیباست. بسیار هم زیبا، 
اما چه کسی می تواند بگوید کوتاه ترین داستان ادبی جهان 
را چه کسی و در چه زمانی نوشته است؟ آیا این شعر زیبا از 

ناظم حکمت، خودش یک داستان کوتاه و بی نظیر نیست؟

»گفت بیا/ گفت بمان/ گفت بخند/ گفت بمیر/ آمدم/ 
ماندم/ خندیدم/ مُردم«

 از ترس ها و تنهایی های انسان       
در حوزه داستان کوتاه در سال های اخیر کتاب های زیادی 
نوشته شده و اقبال عمومی هم به آن ها واکنش مثبتی نشان 
داده است. از داستان های کوتاه چخوف گرفته تا نویسندگان 
آمریکایی و ایرانی ذائقه مخاطب را این گونه دیده اند که به 
سمت مینی مال نویسی روی بیاورند. یکی از این کتاب ها 
مجموعه داستان کوتاه »یاد نئون به خیر« نوشته »دیوید 
فاستر والاس«، نویسنده آمریکایی است که با رمان »شوخی 
بی پایان« به شهرت رسید. این رمان در سال ۲۰۰۶ جزو صد 

رمان برتر جهان شناخته شد.
کتاب »یاد نئون به خیر« در مجموع چهار 
داستان دارد که با نثری پست مدرن 
مــی رود  پیش  روشنفکرانه  نگاهی  و 
و درونمایه همه آن هــا تنهایی و ترس 
انسان معاصر است. نویسنده با نگاهی 
ــه هــمــه چــیــز مــی کــوشــد تا  تــراژیــک ب
تصویری واقعی از زندگی را نشان دهد. 
نه بدبین است نه خوش بین و نه حتی 
آرمان گرایانه. یک نگاه کاملا واقعی 
از نبرد انسان با جهان جدید صنعتی 
و مدرن که متاسفانه طرف پیروز ماجرا 
انــســان نیست؛ بلکه چــرخ دنــده هــای 
صنعتی است که او را یک مصرف کننده 
ــار آورده اســت.  ــره ب و مــوجــودی روزمـ
انسانی که خواسته و ناخواسته وارد 
انواع و اقسام بازی ها شده و چیزی به 
اسم »پرهیزکاری« در اعماق وجودش 

به فراموشخانه سپرده شده است. مصداق واقعی »حقیقت 
تلخ است« را می توان در کتاب »یاد نئون به خیر« مشاهده 

کرد.

روایت صادقانه       
داستان اول با همان عنوان روی جلد »یاد نئون به خیر« 
روایــت صادقانه کسی است که سعی می کند پشت هیچ 
نقابی زندگی نکند. با شناختی که از »دیوید فاستر« داریم، 
این داستان به نوعی می تواند زندگی نامه خود او هم باشد. 

در بخشی از داستان می خوانیم:
»یکی از فرضیه های دکتر روانکاوم این بود که در زندگی دو راه 
بیشتر پیش پای آدم نیست؛ عشق و ترس. این دو هرگز همزمان 
بروز نمی کنند. مــردان امــروزی مدام در هراس اند، هراس 
از این که به قدر کافی بزرگ 
نباشند و باید بزرگی خود را 
دائم به دیگران ثابت کنند تا 
کمی احساس امنیت داشته 
باشند و همین ترس عشق 

واقعی را ناممکن می کند«.
سه داســتــان دیگر هم در 
همین حال و هوا می گذرند 
کتاب  لحظات  تمام  در  و 
ــر« سعی  ــت ــاس ــد ف ــویـ »دیـ
ــا مــخــاطــبــش  ــد بـ ــن ــی ک م
روراســت باشد. » یاد نئون 
به خیر« با چندین ترجمه در 
ایران منتشر شده است که 
یکی از آن ها ترجمه پرستو 
نشر  در  و  ــت  اس گرانمایه 

ثالث چاپ شده است.

یادمان

هنری

 هشتادساله است و از نویسندگان و پژوهشگران 
پرکار ادبیات کودک و نوجوان و ادبیات آیینی. 
استاد محمود حکیمی که این روزها در بخش 
مراقبت های ویــژه بیمارستان بستری است، 
در طول دوران فعالیتش در حوزه نویسندگی 
سعی کرده نوجوانان و کودکان را با ریشه ها و 
سنت های اصیل ایرانی و اسلامی آشنا کند. 
محمود حکیمی از نویسندگانی است که نقش 
بزرگان  زنــدگــی  از  مهمی در تحریف زدایی 
دین و ائمه معصومین)علیهم السلام(، به ویژه 
سیدالشهدا و واقعه عاشورا داشته است و از این رو 
او را »خادم فرهنگ عاشورا« می شناسند. در پی 
بستری شدن استاد حکیمی در بیمارستان، 
ــر فرهنگ و ارشــاد  سیدعباس صالحی، وزی
اسلامی به عیادت او رفت و با خانواده استاد و 
پزشکان معالج درباره روند درمانی این نویسنده 
و پژوهشگر برجسته کشورمان گفت وگو کرد. 
در ادامه از زندگی و آثار استاد محمود حکیمی 

بیشتر می خوانید.

ــد         ــا کـــار در واح ازتــحــصــیــل در لــنــدن ت
کارشناسی زبان انگلیسی

محمود حکیمی در 9 شهریور 13۲3 در تهران به 
دنیا آمد. او پس از تحصیلات ابتدایی و متوسطه 
در رشته زبان و ادبیات انگلیسی دانشگاه تربیت 
معلم به تحصیل پرداخت و دبیر زبان انگلیسی در 
مدارس تهران شد. حکیمی بعد از مدتی برای 

ادامه تحصیل به انگلستان رفت و در دانشکده 
تعلیم و تربیت لندن به تحصیل پرداخت و پس از 
کسب مدرک فوق لیسانس به ایران بازگشت و 
به تدریس مشغول شد. پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی، حکیمی در دفتر کمک آموزشی مشغول 
به کار شد و در سال ۶1 از دفتر کمک آموزشی به 
واحد کارشناسی زبان انگلیسی رفت. او یک سال 
بعد ۶4 کتاب درسی علوم انسانی راهنمایی و 

دبیرستان را ویرایش کرد.

130 کتاب در 50 سال فعالیت       
علاقه به ادبیات و نویسندگی در همان سال های 
کودکی و نوجوانی در محمود حکیمی شکل 
گرفت و اولین داستان او در سال 1341 در 
کیهان بچه ها به چاپ رسید. تا سال ها بعد این 
نشریه داستان های حکیمیِ نوجوان را منتشر 
می کرد. ایــن نویسنده از 35سالگی به بعد 
همکاری خود را با مجله های آموزشی و تربیتی 
مانند ماهنامه آمــوزش و پــرورش، دانش آموز، 
نوآموز، معلم و خانواده، نوجوان و جوان آغاز 
کرد و تا سال ها برای این نشریات قلم می زد. 
محمود حکیمی حالا بیش از 5۰ سال است که 
برای کودکان و نوجوانان می نویسد و حاصل 
این فعالیت درازدامن تالیف بیش از 13۰ کتاب 
تالیفی و ترجمه اســت؛ کتاب هایی که بخش 

مهمی از آن ها مذهبی و دینی هستند.

برای         تمدن  تاریخ  جلدی   22 مجموعه 
نوجوان ها

علاقه مندان تاریخ، به ویژه آن ها که به تاریخ تمدن 
و پیدایش جوامع بشری علاقه دارند، احتمالا نام 
کتاب مهم و تاثیرگذار ویل دورانت به نام »تاریخ 

ــت، نویسنده،  تمدن« را شنیده اند. ویل دوران
فیلسوف و مورخ آمریکایی بود که مجموعه کتاب 
11 جلدی »تاریخ تمدن« را از دوران پیش از 
تاریخ تا پایان قرن هجدهم میلادی با محوریت 
جهان غرب نوشت. استاد محمود حکیمی هم 
بر پایه این کتاب، مجموعه ۲۲ جلدی تاریخ 
تمدن را برای نوجوانان و جوانان تالیف کرد. 
با این تفاوت که حکیمی در این کتاب بر تمدن 
ایرانی و اسلامی تکیه کرده است؛ موضوعی که 
نوجوانان و جوانان امروز باید با آن آشنا شوند. از 
دیگر آثار محمود حکیمی برای گروه سنی کودک 
و نوجوان می توان از این کتاب ها نام برد: »عیاران 
و جوانمردان«، »در مدرسه مولانا«، »در مدرسه 
پیر نیشابور«، »داستان هایی از زندگانی حضرت 
محمد)ص(«، »جهانگردان و مسافران تاریخ« و 

»سلحشوران علوی«.

نویسنده برگزیده و خادم فرهنگ عاشورا       
رویِ دیگر فعالیت های استاد حکیمی  در عرصه 
نویسندگی، نوشتن در حــوزه ادبیات آیینی، 
به ویژه واقعه عاشوراست. تا جایی که این نویسنده 
خادمان  تکریم  دوره  اولین  در  پیش کسوت 
فرهنگ عاشورا به عنوان نویسنده برگزیده و 
خادم فرهنگ عاشورا شناخته شد. حکیمی در 
خانواده ای مذهبی بزرگ شده و از کودکی در 
مراسم و هیئات مذهبی شرکت می کرده است. 
او حتی در دوره تدریس خود در روستا هیئتی 
مذهبی به نام هیئت »محبان الائمه« را راه اندازی 
کرده بود و برای روستایی ها سخنرانی مذهبی 
می کرد. استاد حکیمی در مصاحبه ای از دلایل 
عشق خــود به دیــن و ائمه اطــهــار)ع( این طور 
ــادرم به آمــوزه هــای دینی و  می گوید: »پــدر و م

اهل بیت)علیهم السلام( علاقه بسیاری داشتند 
و نخستین الگوهای رفتاری در زندگی من بودند. 
پدرم یک روحانی باتقوا و بسیار شریف بود که در 
زمان رضا شاه مجبور شد از لباس روحانیت بیرون  
آید. پدرِ مادرم هم یک روحانی بود. دایی من که 
بعد از انقلاب اسلامی فوت شد، از روحانیان 
نام آور شهر ری و حافظ قرآن بود. او به قرآن کریم 
علاقه بسیار داشت. توصیه های او و مادرم در 
مذهبی شدن من و رویکردم به کتاب های دینی 

و سپس نویسندگی بسیار مؤثر بودند«.

25 مقاله و 4 کتاب درباره فرهنگ عاشورا       
این که چرا به محمود حکیمی، عنوان خادم 
فرهنگ عاشورا داده شده، به تالیفات قابل توجه 
این نویسنده درباره عاشورا و ابعاد آن برمی گردد. 
۲5 مقاله و چهار کتاب در  محمود حکیمی 
این باره نوشته است و به گفته خودش افتخار 
می کند که خادم فرهنگ عاشورایی است. او 
دربــاره علاقه اش به نوشتن از عاشورا این طور 
گفته است: »وقتی کتاب »سیرت و شخصیت 
حضرت محمد )ص(« را می نوشتم، جمله معروف 
»حسین منی و انا من حسین« بسیار توجه مرا 
جلب کرد و از این رو تصمیم گرفتم درباره زندگی 
سیدالشهدا)ع( تحقیق کنم. از این رو نخستین 
اثر من دربــاره امام  حسین)ع( در سال1351 
ــان« با مقدمه آیــت ا...  با عنوان »پیشوای آزادگ
مکارم شیرازی منتشر شد. بعد از آن کتابی دیگر 
از من با عنوان »قیام حسین)ع(« ویژه نوجوانان 
منتشر شد که مورد استقبال قرار گرفت. همین 
امــر موجب شد در کنار پژوهش های خــود به 
ــام حسین)ع( اهمیت  کتاب های تاریخی ام
بیشتری دهم و آثار دیگری در این زمینه بنویسم«.

پری صابری؛ پیونددهنده 
ادبیات و نمایش

ــردان سرشناس  ــارگ پــری صــابــری، نویسنده و ک
کشورمان که در چند سال اخیر درگیر بیماری بود، 
درگذشت. او از کارگردانان باسابقه تئاتر و زاده سال 

1311 بود.
این هنرمند پس از گذراندن تحصیلات ابتدایی 
و متوسطه در ایـــران، به فرانسه رفــت و در آن جا 
تحصیلات خود را ادامــه داد. پری صابری پس از 
بازگشت به ایران، گروه تئاتر پازارگاد را راه اندازی 
کرد و در طول سال ها فعالیت خود نویسندگی، 
کارگردانی، طراحی صحنه و ترجمه آثار مختلفی را 
برعهده گرفت. صابری در سال های 134۷تا 5۷ 
مدیر فعالیت های فوق برنامه دانشگاه تهران بود و 

تالار مولوی را در تهران تأسیس کرد.
وقتی به کارنامه هنری پری صابری نگاه می  کنیم، 
عشق و علاقه فراوان او به ادبیات فارسی را می بینیم. 
آثار این کارگردان سراسر ادای دین به میراث ادبی 
فارسی است؛ از »بیژن و منیژه« و »هفت خان رستم« تا 
»شمس پرنده«، »لیلی و مجنون«، »رند خلوت نشین«، 
»من از کجا عشق از کجا«، »هفت شهر عشق« و »سوگ 
سیاوش«. پری صابری دو نمایش »شمسِ پرنده« و 
»اسطوره سیاوش« را علاوه بر ایران، در تالار یونسکو 
در شهر پاریس نیز روی صحنه برد. این کارگردان در 
سال ۲۰۰4 نشان هنر و ادب فرانسه را دریافت کرد.
در پی درگذشت پری صابری، هنرمند باسابقه 
تئاتر، تنی چند از مدیران فرهنگی و هنری از جمله 
محمود ســـالاری، معاون هنری وزارت فرهنگ 
ــاد اسلامی، محمود شالویی، مشاور وزیر  و ارش
فرهنگ و رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی با انتشار 

پیام هایی، درگذشت این هنرمند را تسلیت گفتند.

 رونمایی از پوستر 
»هفت سین سال 63«

همزمان با رونمایی از پوستر »هفت سین سال 
۶3«، عوامل ایــن نمایش به نویسندگی علی 
میرزا عمادی، کارگردانی کیانوش احمدی و 
تهیه کنندگی محمد کاظم تبار معرفی شدند. 
ــزارش مشاور رسانه نمایش، »هفت سین  به گ
سال ۶3« از ۲5 شهریور تا  13 مهر 14۰3، 
روی  سنگلج  تماشاخانه  در   1۸:3۰ ساعت 
صحنه مـــی رود. سیامک زیــن الدینی، ایمان 
عبادیان، اصغر شیرزاد و عرفان تاری بازیگران 
در  هستند.   »۶3 ــال  س سین  »هــفــت  نمایش 
خلاصه داستان این نمایش آمــده است: »سه 
رزمنده آخرین بازمانده از نیروهای خــودی،  
باید پلی را تخریب کنند. چرا که اگر بعثی ها، 
نیروها، ادوات جنگی و تانک های خود را از روی 
پل عبور دهند، منطقه سقوط خواهد کــرد«. 
علاقه مندان می توانند بــرای کسب اطلاعات 
بیشتر و تهیه و رزرو بلیت به سایت گیشه تئاتر و 

تیوال مراجعه کنند.

فرهنگی

  حیدر کاسبی
calture@khorasannews.com

ناگهان شعر

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com

رکورد دار ادبیات دینی تنت قرین سلامت،
درباره استاد محمود حکیمی،نویسنده پرکار و خالق آثار پرشمار برای کودکان و نوجوانان که اینک در بستر بیماری است

»اکو« و »میراث« پای کار میراث 
ناملموس

شاه منصور شاه میرزا-نشست مشترک رئیس 
موسسه فرهنگی اکو و مرکز میراث فرهنگی 
پیوندهای  تقویت  ــدف  ه بــا  ــران  ایـ ناملموس 
فرهنگی ایران و کشورهای دیگر عضو اکو برگزار 
شد. به گزارش خراسان، رئیس موسسه فرهنگی 
اکو با مدیرکل مرکز میراث فرهنگی ناملموس 
تهران، در موسسه فرهنگی اکو دیدار کرد. در این 
جلسه، موضوعات کلیدی مرتبط با همکاری های 

آینده موردبحث و بررسی قرار گرفت.

برگزاری نمایشگاه هنرمندان ایرانی در ترکیه       
موسسه فرهنگی اکو و مرکز میراث فرهنگی 
ناملموس تهران امکان برپایی نمایشگاهی با آثار 
هنری هنرمندان ایرانی را بررسی کردند. بر این 
اساس مجموعه ای به نام »آذرنگاری« در ترکیه به 
نمایش گذاشته می شود که بستری مناسب برای 

تبادلات فرهنگی ایجاد خواهد کرد.

برگزاری شب فرهنگی ایران و پاکستان       
 همچنین طرفین دربــاره برگزاری شب میراث 
پاکستان  و  ــران  ای ناملموس  میراث  فرهنگی 
ــرار اســت در  ــدادی که ق گفت وگو کــردنــد. رویـ
ماه های آینده برگزار شود و می تواند آیین ها و 
رویه های سنتی و هنری را که موجب پیوند میان 

دو ملت شده است، هر چه بیشتر تقویت کند.

بــرگــزاری شب میراث فرهنگی ناملموس        
قزاقستان در تهران

در پایان، موسسه فرهنگی اکو پیشنهاد همکاری 
با مرکز میراث فرهنگی ناملموس تهران برای 
برگزاری شب فرهنگی قزاقستان را ارائه کرد. 
هدف از این مراسم تقویت تفاهم و تقدیر از میراث 
فرهنگی ناملموس قزاقستان با تأکید بر سنن و 

رسوم منحصربه فرد این کشور است.

غلط ننویسیم

تحلیل/ تهلیل
تحلیل به معنی »بررسی کردن جزئیات یک موضوع 
برای به دست آوردن اطلاعات بیشتر یا یقین میزان 
درستی یا نقد آن« نیز به معنی »به صورت تدریجی 
کم شدن و باقی نماندن چیزی« است: مانند کسی 
بود که در کشاکش زندگی، نیروی روحــی اش 

تحلیل می رود. )ندوشن: روزها 1/193(
تهلیل به معنی »لااله الاا... گفتن« است: در بین 
عبرانیان آنچه به عنوان تهلیل و تبهل خوانده 
می شده است، متضمن ادعیه و ستایش هایی 
است که صبغه ادبی جالبی به مجموعه عهد عتیق 

می بخشد. )زرین کوب: در قلمرو وجدان 4۸۸(
برگرفته از  »فرهنگ درست نویسی سخن«، 
تألیف استاد حسن انوری
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در امتداد تاریکی

اشک های سیاه!
سیدخلیل سجادپور- از 4 ماه قبل که همسرم 
از دنیا رفت، من و دو فرزندم را هم از نگهبانی یک 
مجتمع ویلایی اخراج کردند؛ این بود که دیگر 
جا و مکانی برای زندگی نداشتم و درکنار دیوار 
باغ ها و کوچه های اطراف روستاها روز و شب را 

سپری می کردم اما ...
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان،این ها 
بخشی از اظهارات مرد 43 ساله معتادی است 
که در پی تماس های مردمی با پلیس،به همراه 
پاسگاه  به  اش  وپسر14ساله  دختر11ساله 
انتظامی فــردوســی مشهد هدایت شــده بود؛ 
چرا که برخی از اهالی محل مدعی بودند آن ها 
در شرایط بسیار نامتعارف و دردناکی زندگی 
می کنند. آن ها هیچ گونه لوازم و یا محلی برای 
سکونت نداشتند و کنار دیوار یک باغ روزهای تلخ 
و سختی را می گذراندند. به همین خاطر گروهی 
از ماموران  انتظامی با دستور سروان مصطفی 
حسنی)رئیس پاسگاه انتظامی(ماموریت یافتند 
تا آن ها را پیدا کنند و به مرکز انتظامی انتقال 
دهند. مرد 43 ساله درباره سرگذشت خود به 
ماموران انتظامی گفت:تا4ماه قبل که همسرم 
زنده بود، در باغ ویلاها به عنوان نگهبان و سرایدار 
زندگی می کردیم چرا که همسرم کارها را انجام 
می داد و من هم مشغول استعمال مواد مخدر 
بودم . ولی ناگهان همسرم بیمار شد و در مرکز 
درمانی جان سپرد. از آن روز به بعد مرا از نگهبانی 
باغ اخراج کردند؛  این بود که به همراه دختر و 
پسرنوجوانم در کوچه های روستا و اطراف باغ 
ها سرگردان شدم چرا که اقوام و آشنایان هم مرا 
به خاطر سرقت ها و اعتیادم نمی پذیرفتند و مرا 

مردی دست کج می خواندند.
در همین حال پسر14 ساله مرد معتاد نیز گفت: 
چندسال است که به مدرسه نمی رویم چون پدرم 
نمی توانست هزینه های تحصیل ما را بدهد. 
مادرم نیز به خاطر رفتارهای پدرم سکته کرد و این 
گونه همه امید ما بر باد رفت. مادرم همه کارهای 
مردانه و زنانه را در باغ انجام می داد تا حداقل 
مکانی برای زندگی داشته باشیم اما روزی که او 

از دنیا رفت...
بغض تلخی گلوی پسرک را فشرد و اشک های 
سیاه بر گونه های آفتاب سوخته اش سرازیر 
شد. او در میان اشک و بغض ادامه داد: چند ماه 
است که رنگ غذای گرم را ندیده ایم و حتی یک 
بار هم گوشت نخورده ایم. هیچ گاه پوشاک و 
خوراک مناسبی نداشتیم و از ترس پدرم فقط با 
آه و حسرت و اشک زندگی کرده ایم. پسرک دیگر 
نتوانست به صحبت هایش ادامــه دهد چرا که 
مرد43ساله وقتی فهمید که قرار است به مرکز 
ترک اعتیاد منتقل شود به سوی دختر و پسرش 
هجوم برد تا آن ها را خفه کند! که با عکس العمل 
سریع عوامل انتظامی روبه رو شد و حلقه های 

قانون بر دستانش گره خورد.
در همین حال رئیس پاسگاه در تماس با قاضی 
دکتر اسماعیل رحــمــانــی)مــعــاون دادســتــان 
ــرد معتاد  مرکز خــراســان رضـــوی(عـــلاوه بــر م
متجاهر،برای دو فرزند وی نیز کسب تکلیف کرد 
که با دستور مقام قضایی،دختر وپسرمذکور هم 
با حضور کارشناسان اجتماعی روانه بهزیستی 
شدند تا شاید آینده و سرنوشت آن ها تغییرکند 

اما آیا این گونه خواهد شد؟!
ماجرای واقعی در پشت صحنه خبرنگاری

حوادث

ماجرای تکان دهنده از مرگ»آرش کوچولو«
ــوان 30  ــ ســیــد خلیل ســجــادپــور- ج
ساله ای که در پی مرگ پسر4ساله همسر 
صیغه ای اش دستگیر شده است، در حالی 
پای میز محاکمه ایستاد که برخی از رفتارهای 
شرم آور خود را انکار کرد و آن را یک ننگ 

دانست!!
به گـــزارش اختصاصی روزنــامــه خراسان 
،ماجرای این پرونده جنایی از ششم مرداد 
ــران  ــدادگ گذشته زمــانــی آغـــاز شــد کــه ام
اورژانــس ،پیکر نحیف و نیمه جان کودک 
4ساله ای را به بیمارستان دکتر شریعتی 
رساندند اما تلاش کادر درمانی برای نجات 
»آرش کوچولو« بی نتیجه ماند و او بر اثر 
عوارض تکان دهنده و دلخراشی جان سپرد 
که بخشی از آثار شکنجه و کودک آزاری بر 

اندام مختلف وی نمایان بود.
درپی مرگ این کودک ،بی درنگ تحقیقات 
قضایی گسترده ای با دستور ویــژه قاضی 
مــحــمــدزاده)دادســتــان شهرستان طرقبه 
شاندیز(آغاز و مشخص شد که »آرش کوچولو« 
پسر همسر صیغه ای جوانی است که به عنوان 
نگهبان در یکی از ساختمان های در حال 
احداث مشغول به کار است. طولی نکشید 
که »رضا« )متهم30ساله( دستگیر و در حالی 
به مقر انتظامی منتقل شد که فرضیه کودک 

آزاری قوت گرفت.
بنابر گزارش روزنامه خراسان،بررسی های 
مقدماتی قاضی ایروانی)بازپرس شعبه دوم 
دادسرای عمومی و انقلاب طرقبه شاندیز( 
حکایت از آن داشـــت کــه کـــودک 4ساله 
احتمالا مورد کودک آزاری و رفتارهای شرم 

آور قرارگرفته است. به همین دلیل از پزشکان 
قانونی خواست تا نقاط حساس پیکر کودک 
مذکور را مورد معاینات دقیق پزشکی قرار 
دهند. اما دستور قضایی،زوایای تکان دهنده 
و دلخراشی از این پرونده جنایی را در حالی 
فاش کرد که رئیس سالن تشریح پزشکی 

قانونی بر آزار وحشیانه مهر تایید زد!
از سوی دیگر اسناد و مدارک محکمه پسندی 
بر صفحات این پرونده قضایی خودنمایی کرد 
که دیگر قلم از بیان آن شرم دارد. در همین 
حال متهم به قتل کودک 4ساله ،در بازجویی 
های تخصصی و قضایی با تایید آزار و اذیت 
های وحشیانه ،ادعا کرد پسر همسر صیغه ای 
اش به علت سقوط از پله های ساختمان صدمه 

دیده و به همین دلیل هم جان باخته است!
متهم 30 ساله همچنین صحنه رفتارهای 
شرم آور خود را نیز در حضور بازپرس ویژه قتل 
عمد بازسازی کرد و به تشریح جزئیات این 

ماجرای تکان دهنده پرداخت.
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی 
ــا انــجــام تحقیقات مقدماتی و در  اســت:ب
دادسرای عمومی و انقلاب طرقبه شاندیز ،این 
پرونده جنایی با توجه به اهمیت و حساسیت 
خاص آن ،به شعبه ششم دادگاه کیفری یک 
استان خراسان رضوی ارسال شد و زیر نظر 

قضات با تجربه مورد رسیدگی قرارگرفت.
متهم معتاد که تصمیم گرفته بود تا آنچه را 
در مراحل بازپرسی اعتراف کرده است به 
صراحت انکار کند، درحالی مقابل قاضی 
ــادی دنیادیده)رئیس دادگـــاه(و قاضی  ه
که  ایستاد  جعفری)مستشار(  محمدرضا 
مدعی بود اتهام  آزار جنسی را قبول ندارد و آن 

را برای خودش لکه ننگ می داند!!
متهم به قتل جوان که در پاسخ به سوالات 
دقیق و مستند رئیس دادگاه، در تنگناهای 
استدلالی دست و پا می زد به ناچار هر بار 
داستان های باور نکردنی را برای خونریزی 
از نقطه حساس انــدام کودک مذکور بازگو 
می کرد که موجب حیرت می شد! او در شرح 
ماجرای مرگ »آرش کوچولو« و رفتارهای 
شــرم آور نیزبه قضات شعبه ششم دادگــاه 
کیفری یک خراسان رضوی گفت:یک سال 
قبل مادر این کــودک)آرش(را به عقد موقت 
خودم درآوردم اما مدرک مستند یا صیغه نامه 

ای در این رابطه نــدارم! همسرم یک فرزند 
دختر هم داردکه نزد یکی از بستگان او زندگی 
می کند ولی آرش را به خانه من آورد که در 
طبقه ای از یک ساختمان در حال احداث 
ــردم و همان جا هم نگهبان  زندگی می ک
بــودم. روز حادثه مادر آرش مثل همیشه از 
خانه بیرون رفت و من از کودک نگهداری می 
کردم که او دستشویی کرد ، من هم رفتم و او 
را شست وشو دادم!مدتی بعد بازهم خودش 
را خیس کرد به او گفتم برو دستشویی ! در 
حالی که خیلی از این کارهای آرش ناراحت و 
عصبانی بودم ،شیلنگ دستشویی را به دست 

گرفتم و برای این که او را تنبیه کنم آن را ...
متهم این پرونده جنایی ادامه داد:بعد از آن به 
خانه بازگشتیم و من به استعمال مواد مخدر 
مشغول شدم. باز او در اطراف من فضولی می 
کرد که سیخ داغ را به پایش زدم اما او بازهم 
خرابکاری کرد. دوباره »آرش«را به دستشویی 
فرستادم تا بعد خودم  برای شستن او بروم! در 
همین هنگام صدای جیغ آرش را شنیدم  و 
زمانی که از خانه بیرون رفتم او را دیدم که از 
پله ها سقوط کرده است! در حالی که »آرش 
« پوششی به تن نداشت ،او را به آغوش گرفتم 
و به خیابان رفتم که یک خانواده مازندرانی 
مرا به درمانگاه رساندند. البته قبل از آن من 
ــس تماس گرفته بودم با این وجود  با اورژان
پزشکان درمانگاه وقتی حال وخیم کودک 

را دیدند، او را به بیمارستان دکتر شریعتی 
اعزام کردند.

براساس گزارش روزنامه خراسان ،در همین 
حال بازهم متهم جوان که متوجه شد قضات 
دادگاه ادعاهای او را درباره رفتارهای شرم 
آورش باور نکرده اند، داستان دیگری را بازگو 
کرد و مدعی شد زمانی که پیکر نیمه جان 
کودک را روی دست گرفته و به طرف خیابان 
می دویدم حادثه ناخواسته ای بر اثر لغزیدن 
انگشتان دستم رخ داده که احتمالا موجب 
صدمه به نقطه حساس از پیکر کودک شده 

است!!
وی در عین حال ماجرای رفتارهای وحشیانه و 
شرم آور را انکار کرد و درباره آثار کودک آزاری 
نیز گفت: بخشی از سوختگی ها را قبول دارم 
که با سیخ داغ )ابزار استعمال مواد مخدر(

ایجاد شده است اما قسمتی از سوختگی ها 
هم به خاطر اشتباهی بود که آرش دربازکردن 
شیر داغ دوش حمام کرد و خراشیدگی های 
روی سر او هم به دلیل سقوط از پله ایجاد 

شده است!
به گزارش روزنامه خراسان،در پی اعترافات و 
اظهارات متهمی که مدعی است قرص های 
اعصاب و روان و مواد مخدر مصرف می کند 
،قاضی دنیادیده با صدور قرارقانونی، وی را 
روانه زندان کرد تا تحقیقات تکمیلی بیشتر 

دراین باره صورت بگیرد.

توکلی -دادستان رفسنجان از بازداشت 3 نفر از 
مسئولان مرتبط با مرگ  یک کارگر در معدن مس 

سرچشمه رفسنجان خبر داد.
به گــزارش  خراسان ، قاضی  علیرضا محمدی در 
تشریح جزئیات بازداشت 3نفر از مسئولان مرتبط 
با حادثه مرگ یک کارگر در معدن مس سرچشمه  
اظهارکرد: متاسفانه شاهد سومین حادثه منجر به 
فوت کارگران در 40روز گذشته در شرکت مس 
بوده ایم و به همین علت طی بازدید از محل وقوع 
حادثه و بررسی علت حادثه سه نفر از مسئولان 

مرتبط با این حادثه بازداشت شدند.
وی ادامه داد: به دنبال حادثه ای که در تاریخ 1۹ 
سرچشمه  مــس  مجتمع  در  امــســال  شهریورماه 
رفسنجان رخ داد، بازدید میدانی از محل وقوع 
حادثه داشتم و ازنزدیک موضوع مورد رسیدگی 

قرار گرفت.
 این مسئول قضایی افزود:دراین  خصوص پرونده 
قضایی در دادســرای عمومی وانقلاب شهرستان 
رفسنجان تشکیل شده است و پرونده به صورت ویژه 

مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.
وی خاطرنشان کرد:در این حادثه قصوری از ناحیه 
حادثه  عوامل  و  علت  و  ــوده  ب پیمانکاری  شرکت 
همچنان در حال بررسی است و به محض روشن 
شدن موضوع حتما دستگاه قضایی با افراد خاطی و 

مقصر در این حادثه در هر سطح مدیریتی قاطعانه و با 
جدیت و بدون اغماض برخورد خواهد کرد.

دادستان در پایان تاکیدکرد: شرکت های پیمانکاری 
موظف اند آمــوزش هــای لازم را قبل از کار و حین 
کــار با نظارت ایمنی انجام دهند و به طــور کامل 
دستگاه های نظارتی با جدیت این موضوع را دنبال 

کنند.
روابــط عمومی مجتمع مس سرچشمه رفسنجان 
هم اعلام کرد:در پی حادثه ای که در معدن مجتمع 
مس سرچشمه رفسنجان رخ داد و منجر به فوت 
یکی از رانندگان پیمانکاری گریدر شد، دادستان 
شهرستان رفسنجان دستور بازداشت سه نفر از 

مسئولان مرتبط را صادر کرد. 
این حادثه در ساعت 14 روز دوشنبه 1۹ شهریورماه 
رخ داد و بررسی های فنی برای تعیین علت دقیق 

حادثه در حال انجام است.
دادستان رفسنجان از محل حادثه بازدید کرد و 

جلسه ای برای بررسی علت حادثه برگزار شد.
 ایــن بــازداشــت بــه علت بــررســی و پاسخگویی به 
ســوالات مربوط به حادثه و تعیین مسئولیت های 
احتمالی در وقوع این حادثه بوده و مجتمع مس 
و  قانونی  وظــایــف  بــر  بنابر  رفسنجان  سرچشمه 
مسئولیت پذیری خــود، همکاری کامل را در این 

زمینه خواهد داشت.

حــادثــه مرگبار رانــنــدگــی پنج کشته 
برجای گذاشت.

به گزارش خبرآنلاین، رئیس پلیس راه 
استان اردبیل از وقوع حادثه رانندگی 
برخورد سواری پراید با سواری پژو 40۵ 
در محور اردبــیــل – سرچم خبر داد و 
گفت: ایــن حادثه پنج کشته بر جای 
گذاشت.بنابر گــزارش ایلنا از پلیس، 
سرهنگ »وحید علیپور« اظهار کرد: در 
پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 
مبنی بر وقوع حادثه رانندگی در محور 
اردبیل - سرچم نرسیده به سه راهی 
»فیروز آباد«، بلافاصله ماموران پلیس 
راه با همراهی ماموران انتظامی به محل 

اعزام شدند.
وی افزود: ماموران انتظامی و پلیس راه 
با حضور در محل مشاهده کردند این 
حادثه به علت برخورد شدید سواری 
پراید با سواری پژو 40۵ روی داده که 
بر اثر آن دو نفر در سرصحنه حادثه جان 
باختند و 3 نفر دیگر پس از انتقال به 
بیمارستان و علی رغم تلاش کادر درمان 

جان خود را از دست دادند.
رئیس پلیس راه استان اردبیل تصریح 
کرد: علت این حادثه بی احتیاطی از 
جانب راننده خــودروی ثالث ناشناس 
مــتــواری از صحنه به علت عــدم توجه 
کامل به جلو به جهت برخورد با عقب 

راســت ســـواری پــرایــد و در تعاقب آن 
چرخش سواری پراید حول پهلوی چپ 
در لاین مخالف و برخورد پهلوی راست 
آن با سواری پژو 40۵ که در لاین و مسیر 
مجاز خود در حال حرکت بوده؛ اعلام 
شده است.سرهنگ علیپور در خاتمه 
با اشاره به این که ماموران پلیس راه با 
حداکثر توان و بهره مندی از امکانات، 
امنیت ترافیکی و آرامش و ایمنی سفر را 
تامین می کنند،خاطر نشان کرد: پلیس 
همواره بر قانونمندی رانندگان و پرهیز 
از ارتکاب تخلفات حادثه ساز در کنار 
اهمیت و ضرورت ایمن سازی جاده ها 

تاکید داشته و دارد.

توکلی - فــردی که در یک نــزاع مسلحانه،  
جوان قلعه گنجی را در یکی از پارک های این 
شهرستان به قتل رساند، بازداشت شد. به 
گزارش خراسان، دادستان عمومی و انقلاب 
قلعه گنج بیان کرد: قاتل به دلیل اختلاف و 
نزاعی که با  جوانی  از قبل داشته است، حدود 
۲ماه قبل با تهیه سلاح شکاری غیرمجاز در یک 
پارک با مقتول درگیر شد که  در نتیجه اصابت 
گلوله و خونریزی زیاد  این  جوان قبل از رسیدن 
به بیمارستان به علت شدت جراحات  جان 
خود را از دست داد. قاضی کیومرث قاسمی 
ادامــه داد: متهم  جــوان، بلافاصله از محل و 
صحنه جنایت فرار می کند که در نهایت عصر  
پنج شنبه گذشته  در یکی از شهرستان های 
استان کرمان تسلیم قانون شد.وی گفت : این 
متهم در بازجویی های اولیه خود  اعتراف کرد 
فقط به قصد ترساندن به سمت مقتول شلیک 
کرده و قصد قتل نداشته است. این مسئول 
قضایی هــشــدار داد: وجــود و در دسترس 
بودن سلاح گرم و غیرمجاز در بین جوانان و 
نوجوانان عواقب خطرناک و غیرقابل جبرانی 

به ویژه در درگیری ها به همراه دارد.

 بازداشت چند مدیر در حادثه مرگ یک کارگر 
در معدن مس سرچشمه

 شلیک مرگبار  5 کشته در برخورد مرگبار پراید با پژو 405
در پارک

جیغ بنفش

 این ستون برای آگاهی مسئولان و پیگیری 
 شنیده ها،  انتقادها و نظرات  مخاطبان

 منتشر می شود

 مگر اجساد ما را 
از پاسگاه ببرید! 

سید خلیل سجادپور- هیچ در دوره عمر خود با 
حسرت و اندوه دست به گریبان بوده اید؟

آیا قلب شما نیز گاه گاهی در تاریکی های احساسات 
مدفون گشته است؟

رنج و الم! این رفیق مهربان بنی آدم! هیچ بیش از 
حدودی که قدرت می تواند آن را تحمل کند بر روح 
و جسم شما مستولی شده است؟ با آن که در بیش از 
3دهه حادثه نگاری با صحنه های دلخراشی مانند 
قتل کودکان به خاطر زخم های کاری فقر روبه رو بوده 
ام ولی امروز تنها روح رنجدیده ام می تواند بر سوزش 

جراحات درونی ام واقف شود.
آری !سخن از مــرد معتادی اســت که وقتی شنید 
نیروهای انتظامی او را به مرکز ترک اعتیاد اجباری 
)خانه سبز(منتقل می کنند به سوی دختر11ساله 
و پسر 14ساله اش هجوم برد و فریاد زد »مگر اجساد 
ما را از پاسگاه بیرون ببرید!« او شاید تحت تاثیر توهم 
ناشی از مصرف موادمخدر صنعتی بــود امــا نمی 
خواست به مرکز ترک اعتیاد بــرود! و قصد داشت 
به همان زندگی سیاه و فلاکت بارش ادامــه دهد! 
با وجــود ایــن، همه افکارم درگیر دختر 11ساله و 
پسر14ساله این مرد معتاد بود که با دلسوزی ها 
و اقدامات قانونی عوامل انتظامی و به ویــژه دکتر 
رحمانی)معاون دادستان مرکز خراسان رضوی(

تحویل کارشناسان اجتماعی بهزیستی شدند.
با خود می اندیشیدم حال یک ماه بعد مرد معتاد از 
مرکز ترک اعتیاد اجباری مرخص می شود و به دل 
جامعه بازمی گردد! آیا دیگر به سراغ مواد افیونی 
نمی رود؟آیا جامعه او را به آغوش می کشد؟آیا شغلی 
ــراد فراهم اســت که بعد از ترک  بــرای ایــن گونه اف
اعتیاد و تنها برای داشتن سرپناه،راهی پاتوق های 
وحشتناک استعمال مواد مخدر نشوند؟چندسال 
بعد وقتی دختر11ساله و پسر14ساله بهزیستی را 
ترک کردند، به چه کسی پناه می برند؟ و در دام بازی 
سرنوشت،چه خواهند کرد؟آیا هزینه هایی که برای 
ترک اعتیادهای اجباری صرف می شود، کارساز 
بــوده اســت؟ به راستی تصمیم گیران آسیب های 
اجتماعی، نمی دانند نیروی انتظامی و قوه قضاییه 
در خط پایان جرایم قرار دارند و باید فقط »مجازات « 

را پاسخگو باشند؟
روی سخنم با دولتیان و مجلسیان است؛ آنان که 
روزی باید در پیشگاه خداوند و مردم کارنامه خدمت 
گزاری به »فقرا« و »آسیب دیدگان اجتماعی« را بر 

سینه نصب کنند تا از »پل صراط« بگذرند!
به نظر شما آیا اقدامات افرادی مانند»دکتر نبی« برای 
استخدام »سابقه داران«کافی است؟پس حداقل 
درخلوت خود بیندیشید آسیب دیدگان اجتماعی 
بعد از درمان و بازگشت به جامعه چگونه زندگی  می 

کنند؟...
آری با همه این سوالات بی پاسخ، با جیغی بنفش 
فریاد می زنم!جامعه مقصر است!تقصیر من و تو هم 
کمتر از آن مسئول بی خیال نیست!همه ما متهم 

هستیم!!
ماجرای این مرد معتاد در ستون در امتداد تاریکی 

امروز با عنوان»اشک های سیاه« منتشر شده است. 

جیغ بنفش

 سجادپور- دزدی که موتورسیکلت پاکبان 
شهرداری را سرقت کرده بود ،هنگام گذر از حوزه 
استحفاظی کلانتری شفای مشهد به دام افتاد.
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان،ماموران 
گشت کلانتری شفا هنگام انجام وظیفه در خیابان 
ــه موتورسوار جوانی برخورد  حر عاملی 68،ب
کردند که با مشاهده خــودروی پلیس ،وحشت 
زده موتورسیکلت را رها کرد و با پای پیاده به 

کوچه های تاریک گریخت؛ اما ماموران انتظامی 
او را با تعقیب و گریز ۲00متری دستگیر کردند 
و به مقر انتظامی انتقال دادند.این مرد جوان 
که با دستور و نظارت مستقیم سرگرد احسان 
سبکبار )رئیس کلانتری شفا(مورد بازجویی های 
تخصصی قرارگرفته بود،به افسر دایره تجسس 
گفت:موتورسیکلت را از منطقه احمدآباد سرقت 
کرده ام که متعلق به یکی از پاکبان های شهرداری 

بود.دزد 4۲ ساله که به مواد مخدر نیز اعتیاد دارد، 
در ادامه اعترافاتش گفت:من بیکار و مجرد هستم 
و به خاطر تامین هزینه های اعتیادم ضایعات جمع 
آوری می کنم اما با دیدن موتورسیکلت وسوسه 
شدم و آن را ربودم ...گــزارش روزنامه خراسان 
حاکی است:تحقیقات بیشتر درباره سرقت های 
احتمالی دیگر این جوان معتاد در دایره تجسس 

کلانتری شفا ادامه دارد.

متهم: به قصد ترساندن 
به سمت  قربانی شلیک کردم

عکس ها اختصاصی خراسان
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متهم در جلسه دادگاه



۹اجتماعی

حمله تامین اجتماعی به کارگران!
قطع بیمه کارگر توسط سازمان تامین اجتماعی پس از تاخیر یا پرداخت نشدن حق بیمه توسط کارفرما، خلاف مصرح ماده 
36 قانون تامین اجتماعی است. اما این سازمان اکنون بیمه کارگران را که از معدود دلخوشی های روزگار سفره کوچک آنان 

است، قطع می کند. رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری از این تخلف صریح به خراسان می گوید
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گزیده 

۵۰ درصد هزینه های سلامت از 
جیب بیمار پرداخت می شود

 عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
گفت: سهم پرداخت از جیب بیمار از هزینه های 
غیر خوراکی بــرای هزینه های سلامت، بیش از 
۵۰ درصد است این در حالی است که در جهان 
ــر ۲۰ درصــد اســت.بــه گــزارش   ــن شاخص زی ای
ــزود: مهم ترین فلسفه  مهر، امیرحسین تکیان اف
نظام های سلامت، عدالت است؛ عدالت یعنی افراد 
با درآمدهای مختلف بدون دغدغه مالی بتوانند از 
خدمات سلامت بهره مند شوند و این همان بیمه 
همگانی سلامت است که در جهان بر اساس شاخص 
مشخصی قابل اندازه گیری است.استاد سیاست 
گذاری سلامت دانشگاه علوم پزشکی تهران افزود: 
میزان پرداخت از جیب بیمار از محل هزینه های غیر 
خوراکی برای سلامت، شاخص سنجش عدالت در 
سلامت است که در کشورهای توسعه یافته درمانی، 
زیر ۱۵ است و در دنیا زیر ۲۰ قابل قبول است، اما 
این شاخص در ایــران بالای ۵۰ درصد است و در 
برنامه هفتم در تلاشیم این شاخص را متعادل و به 
متوسط جهانی نزدیک کنیم.تکیان گفت: دولت باید 
هزینه های درمانی بیماران را از طریق بیمه همگانی 
پرداخت کند تا افراد اصلًا به بیمه تکمیلی نیازی 
نداشته باشند و این اصل ۲۹ قانون اساسی است 
که تاکید دارد بیمه پایه باید به حدی قابل قبول باشد 
که نیاز به برخورداری از خدمات سلامت با کیفیت 
را برای همه بیماران فراهم کند.عضو هیئت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی تهران افزود: بیمه تکمیلی 
برای درصد قابل توجهی از مردم در دسترس نیست 
و افراد فقیر به بیمه تکمیلی دسترسی ندارند و این 
شیوه برخلاف عدالت در سلامت است و به همین 
منظور برای تحقق برنامه هفتم باید بیمه پایه تقویت 
شــود؛ در سایر کشورها هم بیمه تکمیلی مکمل 
بیمه پایه نیست، بلکه بیمه تکمیلی برای کاهش 
صف انتظار خدمات درمانی است تا همه از نظام 
ارجاع به خدمات با کیفیت دسترسی پیدا کنند.
تکیان گفت: در جهان ایجاد صندوق های موازی 
درمــان صحیح نیست بلکه با ایجاد نظام ارجــاع و 
خرید راهبردی خدمات، دسترسی همه مردم به 
نظام سلامت با کیفیت فراهم و از تقسیم منابع در 
صندوق های متعدد هم جلوگیری می شود بنابراین 
با بیمه همگانی برای همه شهروندان و ایجاد بسته 
خدمات مناسب، می توان دغدغه دسترسی به 
عدالت سلامت را رفع کرد و این هدف در کنار پزشک 
خانواده و نظام ارجاع میسر است که هر دو در برنامه 

هفتم تاکید شده است.

چراغی هشدار داد؛

جمعیت دانش آموزی از 
سال ۱۴۰۸ نزولی می شود

ــرورش،  پـ و  آمـــوزش  سخنگوی وزارت 
جمعیت دانش آموزی کشور را حدود ۱۷ 
میلیون نفر اعلام کرد و گفت: تعداد دانش 
آموزان تا سال ۱۴۰۸ تقریبا ثابت خواهد 
ماند اما پس از آن و تا سال ۱۴۱۲ دوباره 
به عدد ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر کاهش 

خواهد یافت.
بــه گـــزارش ایــرنــا، علی فــرهــادی اظهار 
کرد: در سال ۹۲ جمعیت دانش آموزی 
کشور ۱۲ میلیون نفر بــود در حالی که 
اکنون نزدیک ۱۷ میلیون نفر است. وی 
افزود: تعداد دانش آموزان تا سال ۱۴۰۸ 
تقریبا ثابت خواهد ماند و تغییر چندانی 
نخواهد کرد اما از سال ۱۴۰۸ به بعد و تا 
سال ۱۴۱۲ دوباره به عدد ۱۲ میلیون و 
۷۰۰ هزار نفر خواهد رسید. سخنگوی 
وزارت آمــوزش و پــرورش ابــراز امیدواری 
کرد که اجــرای قانون جوانی جمعیت و 
حمایت از نهاد خانواده باعث شود جمعیت 
ــوزی کشور ترمیم شــود. وی با  دانــش آم
بیان این که در یک دهه گذشته بیش از 
۲۴ هــزار مدرسه در کشور ساخته شده 
است،تصریح کرد: در سال ۹۲ جمعیت 
دانش آمــوزی کشور ۱۲ میلیون نفر بود 
در حالی که اکنون نزدیک ۱۷ میلیون نفر 
است. فرهادی دربــاره تمهیدات وزارت 
آموزش و پرورش برای تامین زیرساخت ها 
و فضاهای آموزشی اظهار کرد: از سال ۹۲ 
تاکنون ۲۴ هزار و ۱۵۰ مدرسه ساخته 
شده که شامل ۱۱۷ هزار و ۶۱۸ کلاس 
درس است.وی با اشاره به وسعت ایران و 
این که نباید فضاهای آموزشی کشورمان 
را با کشورهایی با مقیاس کوچک مقایسه 
ــرد، افـــزود: ۷۶۰ منطقه آمــوزشــی در  ک
سراسر کشور داریم و مدیریت این حجم 
دشوار اســت.وی  دربــاره ثبت نام نکردن 
ــدارس دولتی گفت: ۱۷  فــرزنــدان در م
میلیون نفر در مدارس دولتی و غیردولتی 
ثبت نام می کنند که از این میان حدود ۱۶ 

میلیون نفر در مدارس دولتی هستند. 

خبر

گروه اجتماعی-کارفرما در پرداخت حق بیمه 
کارگر در شرایطی تعلل می کند که مبلغ آن را از 
حقوق ماهانه »کارگر« کسر کرده است؛ اما این 
پرداخت نکردن منجر به قطع بیمه کارگر توسط 
سازمان تامین اجتماعی می شود. دود این دو 
اقــدام غیر قانونی »کارفرما« و تامین اجتماعی 
عملا به چشم کارگر می رود. کارگری که در شرایط 
کنونی اقتصادی و کوچک شدن سفره اش، »بیمه« 
از معدود دلخوشی هایش است چراکه وقتی حق 
بیمه اش توسط کارفرما به موقع پرداخت نشود، 
بیمه او توسط تامین اجتماعی قطع و او به وقت 
مراجعه به مراکز درمانی باید با مبالغ غیر بیمه ای، 

امور درمانی خود را انجام دهد.

2 اقدام غیر قانونی چیست؟       
اما وقتی می گوییم، اقدامات غیر قانونی کارفرما 
و سازمان تامین اجتماعی، مقصود کدام اقدامات 

است؟
۱-مطابق مــاده ۳۶ قانون تامین اجتماعی، 
کارفرما مسئول پرداخت حق بیمه خود و بیمه  شده 
به سازمان تامین اجتماعی است. کارفرما باید در 
زمان پرداخت مزد یا حقوق و مزایا به کارگر، سهم 
بیمه شده را از آن کسر کند. )منظور از بیمه  شده، 
شخص کارگر است( سپس سهم خودش را به آن 
اضافه کند و درنهایت مجموع سهم خود و بیمه 

 شده را به سازمان تامین اجتماعی بپردازد.
طبق این ماده قانونی، کارفرما ملزم به پرداخت 
ماهانه حق بیمه کارگر است. بنابراین وقتی این 
حق توسط کارفرما در وقت خود پرداخت نمی 
شود، یعنی یک اقدام غیرقانونی توسط کارفرما 

صورت گرفته است.
۲- دومین اقدام غیرقانونی نیز توسط سازمان 
تامین اجتماعی صورت می گیرد. با این وصف که 
وقتی کارفرما حق بیمه کارگر را پرداخت نکرده یا 
با تاخیر پرداخت کرده، سازمان تامین اجتماعی 
با قطع بیمه کارگر، در واقع »کارگر« را جریمه و 

زندگی او را مختل کرده است.
نمونه این اقدام غیرقانونی در چند ماه اخیر مکرر 
گزارش شده است که سازمان تامین اجتماعی 
به دلیل پرداخت نشدن حق بیمه توسط کارفرما، 
در اقدامی عجیب بیمه کارگران را قطع و زندگی 

و روند درمان آنان را با مشکل مواجه کرده است.
در حالی که طبق ماده ۳۶ قانون تامین اجتماعی، 

این سازمان حق انجام چنین کاری را ندارد:
»کارفرما مسئول پرداخت حق بیمه خود و بیمه 
شــده به سازمان بــوده و مکلف اســت در مواقع 
پرداخت مزد یا حقوق و مزایا، سهم بیمه شده را 
کسر کند و سهم خود را بر آن افزوده و به سازمان 
تادیه نماید، در صورتی که کارفرما از کسر حق 
بیمه سهم بیمه شده خود خودداری کند، شخصا 
مسئول پرداخت آن خواهد بود. تاخیر کارفرما 
در پرداخت حق بیمه، یا عدم پرداخت آن، رافع 
مسئولیت و تعهدات سازمان در مقابل بیمه شده 

نخواهد بود.«

خلاف قانون توسط تامین اجتماعی       
در همین زمینه سید محمد بحرینیان فعال حوزه 
صنعت و توسعه با اشاره به این اقدام غیر قانونی 
تامین اجتماعی به خبرگزاری جماران گفته 
است: »در دو، سه ماه گذشته، سازمان تامین 
اجتماعی، در اقدامی غیراخلاقی و غیرقانونی، 
به محض این که دو یا سه روز، پرداختی که باید 
کارفرماها به بیمه داشته باشند، دیرتر پرداخت 
می شود، خدمات بیمه درمان کارگران شریف 
و زحمتکش صنعت را قطع می کند. کارگرانی 
ــراد خــانــواده شــان در  ــم که خــودشــان یا اف داری
بیمارستان بوده اند و بیمه شان قطع شده است. 
انسولین تزریق می کنند یا زن سرپرست خانوار 
است و بیمه شان قطع شده! حقوق این کارگران 
مظلوم را با تاخیر می دهیم و در مقابل آن ها 
شرمنده هم هستیم، اما در سوی دیگر، سازمان 
تامین اجتماعی هم بیمه درمانشان را قطع می 
کند. کارفرما که در نهایت حقوق و بیمه را با جریمه 
پرداخت می کند، چرا دیگر بیمه درمان کارگر را 

قطع می کنید؟«
بحرینیان می گوید: با این که کارفرماها با جریمه 
این حق سهم بیمه را به تامین اجتماعی پرداخت 
می کنند اما این سازمان، اولین اقدامی که می کند 
این است که بیمه کارگران و خانواده هایشان را که 
تحت پوشش هستند، از بین می برد! گویی برخی 
مدیران سازمان تامین اجتماعی در این کشور 

زندگی نمی کنند و نمی دانند چه خبر است.

شاید مجبور شویم پرستار و پزشک بیاوریم

عضو ناظر مجلس در شورای عالی نظام پرستاری، با اشاره به سرعت 
گرفتن مهاجرت کادر درمان، گفت: اگر وضعیت به همین روال ادامه 
یابد، در آینده ای نزدیک مجبوریم پرستار و پزشک بی تجربه وارد 
کنیم.به گزارش  مهر، اسدا... چراغی، با تاکید بر این که اگر برای 
ماندگاری پزشکان و پرستاران در کشور چاره اندیشی نشود و قوانین 
اجرا نشود با مشکل جدی کمبود کادر درمان مواجه خواهیم شد، 
افزود: آمارهای اعلام شده در مورد مهاجرت کادر درمان از جمله 

پرستاران درست است و روزانه شاهد خروج نخبگان و پزشکان از 
کشور هستیم و اگر وضعیت مهاجرت به همین منوال پیش برود و به 
معیشت و ماندگاری آن ها توجه نشود، در آینده ای نزدیک مجبور به 
واردات پرستاران و پزشکان بی تجربه خواهیم شد.وی با بیان این 
که دولت باید دغدغه های پرستاران را جدی بگیرد، افزود: به طور 
قطع دغدغه های این قشر را در کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
بررسی و پیگیری خواهیم کرد. البته در زمان رأی اعتماد وزرای 

پیشنهادی از ظفرقندی خواستار توجه ویژه به مشکلات مدافعان 
سلامت شدیم و در حال حاضر هم در مورد موضوع دو برابر شدن 
مهاجرت و مشکلات پرستاران به ایشان و دولــت، هشدار جدی 
می دهیم.چراغی یادآور شد: رئیس جمهور به مشکلات کادر درمان 
اشراف و تسلط کافی دارد و امیدواریم در مسیر رفع آن ها گام بردارد و 
ما هم در مجلس از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد. البته مهم ترین 
راهکار جلوگیری از مهاجرت نخبگان از جمله پرستاران توجه ویژه 
به معیشت آن هاست و همچنین ارتقای شاخص های کلان حوزه 
درمان و دانش و مهارت پرستاران نیز باید مدنظر قرار گیرد و باید 

رضایتمندی لازم را در کادر درمان ایجاد کرد.

رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور :

شکی نیست که اقدام تامین اجتماعی خلاف مصرح قانون است

ما موضوع قطع بیمه کارگران به 
دلیل عــدم یا تاخیر در پرداخت 
حق بیمه کارگر را با سمیه گلپور، 
رئیس کانون عالی انجمن های 
میان  در  کشور  کارگری  صنفی 

گذاشتیم. گلپور به خراسان گفت: بله، 
ــاره این موضوع گــزارش هایی  ما هم درب
داشتیم و متاسفانه این موضوع از گذشته 
هــم وجـــود داشـــت کــه بــه تــازگــی تشدید 
شده است. کارگران مشمول به ماده ۳۶ 
قانون تامین اجتماعی استناد می کنند 
که پرداخت نشدن حق بیمه به ما ارتباط 
ندارد که سازمان، بیمه ما را قطع کند، بلکه 
این سازمان باید تعهدات خود را در قبال 
کارگر انجام دهد. از سویی سازمان تامین 

اجتماعی نیز با وجود ماده ۳۶، با 
توجه به سنجش خود از صندوق، 
تصمیماتی خلاف مقررات اتخاذ 

می کند.
انجمن های  عالی  کانون  رئیس 
صنفی کارگری کشور تصریح می کند: 
بنابراین شکی نیست که این اقدام کاملا 
خلاف قانون است و اگرچه در قانون ماده 
۳۶ تامین اجتماعی  تصریح شده و تامین 
اجتماعی حق قطع بیمه کارگر را ندارد و 
نمی توان قانون را تفسیر به رأی کرد اما 
بهترین گزینه پیگیری قانونی این موضوع، 
از طریق دیوان عدالت اداری و نیز مراجعه 
به مذاکرات هنگام تصویب این قانون در 

مجلس شورای اسلامی است.
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 شاخص

 تولید خدمات یک ساله 
چقدر گران شد؟

داده های مرکز آمار ایران حاکی از آن است که در 
مرداد امسال، تورم نقطه ای نسبت به رقم مشابه 
در تیر،با افزایش 3.6 واحد درصدی به 35.9 
درصد رسیده است. بر این اساس، بیشترین تورم 
نقطه ای با 44.6 درصد مربوط به گروه آموزش 
و کمترین تورم نقطه ای با 21.9 درصد مربوط 
به گروه فعالیت های حرفه ای، علمی و فنی بوده 
است. در خور ذکر است تورم تولیدکننده نشان 
می دهــد که قیمت کــالا و خدمات، به محض 
تولید و پیش از رسیدن به بازار مصرف کننده، 

چند درصد نسبت به گذشته تغییر کرده است. 

محمد حقگو- اتاق بازرگانی ایــران در تازه ترین بــرآورد خود از 
وضعیت شاخص مدیران خرید)شامخ( بنگاه های اقتصادی کشور، 
میزان این شاخص برای مرداد را )پس از تعدیل فصلی( 47.4 اعلام 
کرده که علی رغم بهبود نسبت به رقم مشابه در تیر، رکود این بنگاه 
ها در میانه تابستان و برای چهارمین ماه متوالی را نشان می دهد. 
این در حالی است که در بازه زمانی گزارش، هنوز بنگاه ها از زیر بار 
عواملی مانند قطعی برق رها نشده اند. کمبود نقدینگی و مسئله 
تخصیص های ارز نیز، همچنان فعالیت های بنگاه ها را تحت تاثیر 

قرار داده است.

کماکان رکود، اما با شیب ملایم تر	 
به گزارش خراسان، تازه ترین پیمایش اتاق بازرگانی ایران از وضعیت 
شاخص مدیران خرید )شامخ( نشان می دهد این شاخص در مرداد 
امسال )پس از تعدیل فصلی( 47.4 برآورد شده که حاکی از رکود 
برای چهارمین ماه پیاپی است. هر چند این رقم از شامخ تیرماه 
بیشتر بوده که به معنای کاهش شدت رکود است.در خور ذکر است 
شاخص مدیران خرید، خود ترکیبی از شاخص های اصلی و کمکی 
است که هر یک از این شاخص ها، با نظرسنجی از مدیران بنگاه 
های اقتصادی و با رقمی بین صفر تا 100 سنجیده می شود. در این 
شاخص و همچنین زیرشاخص ها، رقم 50 بیانگر عدم تغییر فعالیت 
بنگاه در هر ماه نسبت به ماه قبل است. اما ارقام بیشتر یا کمتر این 
شاخص به ترتیب رشد یا عقبگرد )رکود( عملکرد بنگاه در هر ماه 
نسبت به ماه قبل به شمار می رود.نگاهی به زیرشاخص های شامخ 
بنگاه های اقتصادی در مرداد نشان می دهد که در این ماه، »میزان 
تولید محصول« با رقم 43.4، برای پنجمین ماه متوالی کاهشی بوده 
و دومین کمترین مقدار را در 46 ماه گذشته به ثبت رسانده است. 
میزان استخدام و به کار گیری نیروی انسانی نیز 47.7 محاسبه شده 
که کمترین مقدار 45 ماهه است. میزان فروش بنگاه ها در مرداد نیز 
تابع وضعیت رکودی بوده و رقم 46.9 را به ثبت رسانده است. بر این 
اساس برای چهارمین ماه متوالی، از فروش بنگاه ها کاسته شده و 
دومین کمترین میزان این مولفه در 19 ماه گذشته رقم خورده است.

فعالیت تنها 2صنعت در حالت غیر رکود	 
به طور خاص در حوزه صنعت، شاهد این هستیم که شامخ معادل 
46.2 و شامخ به صورت تعدیل فصلی شده، معادل 49.9 برآورد 
شده است. همچنین این شاخص علی رغم قرار گرفتن در محدوده 
رکود برای سومین ماه پیاپی، کاهش شدت رکود نسبت به تیر را نشان 
می دهد. در خور ذکر است تعدیل فصلی از آن جایی برای برآورد 
شامخ به کار می رود که در برخی فصول یا ماه ها مانند فروردین یا 

تابستان، صنایع با تعطیلی های برنامه ریزی شده مواجه هستند که 
این موضوع، مقایسه ماهانه فعالیت آن ها را با اشکال روبه رو می کند. 
برای همین تعدیل فصلی کمک می کند تا امکان این مقایسه فراهم 
شود. داده های اتاق بازرگانی حاکی از این است که در بین 11 رشته 
صنعتی منتخب، شامخ )در حالت تعدیل نشده( تنها برای صنایع 
غذایی و صنایع چوب، کاغذ و مبلمان کمتر از 50 نبوده و مابقی رشته 

های صنعتی در حالت رکود قرار داشته اند.

قطعی برق بلای جان صنایع	 
اتــاق بازرگانی در بخشی از گــزارش خــود، مشکلات بنگاه های 
اقتصادی در مرداد را بررسی کرده که حاکی از وجود سه چالش در 
این راستاست. اولین مورد آن به قطعی های برق بر می گردد که در 
هفته های اخیر خبرساز شده است. در گزارش چهارشنبه گذشته 
ابعاد ناترازی برق را بررسی کردیم که نشان دهنده حدود 18 هزار 
مگاواتی برق در اواسط مرداد امسال بود. با این حال گزارش اتاق 
بازرگانی با اشاره به تفاوت شامخ تعدیل شده و تعدیل نشده صنعت 
آورده است: تفاوت این دو رقم برای صنایع در مرداد نشان دهنده 
این نکته اساسی و نگران کننده است که در سال های اخیر، علاوه 
بر تعطیلات تابستانی برخی صنایع، قطعی برق نیز به عنوان یکی 
از عوامل محدودکننده رشد بخش صنعت در مرداد، به یک الگوی 
تکرارشونده معنادار تبدیل شده و تاییدکننده مزمن و فراگیر شدن 

این مشکل است.

خشکسالی نقدینگی	 
دومین مانع بر سر راه بنگاه های اقتصادی از دیدگاه اتاق بازرگانی، 
کمبود نقدینگی در سمت تقاضا و رکود در تقاضای مشتریان داخلی 
و خارجی است که بسیاری از شرکت ها را با مشکل کمبود منابع 

مالی مورد نیاز روبه رو کرده است. یکی از شاخص هایی که با آن 
می توان تا حدی وضعیت نقدینگی در بازار و تولید را بررسی کرد، 
روند تسهیلات دهی بانک هاست. در این زمینه تازه ترین گزارش 
بانک مرکزی نشان می دهد که در 5 ماه ابتدای امسال، تسهیلات 
پرداختی بانک ها به بخش های مختلف 23.9 درصد افزایش داشته 
است. رقمی که از تورم نقطه ای مرداد )31.6 درصد(، کمتر بوده و به 
معنای تنگ تر شدن کمربند تسهیلات دهی بانک هاست. نکته قابل 
تامل، این جاست که رشد نقطه ای تسهیلات بانکی در مرداد امسال از 
رشد نقطه ای مشابه در سال گذشته نیز کمتر است. مرداد سال قبل، 
تسهیلات بانکی نسبت به مرداد دو سال قبل، 26.3 درصد افزایش 
یافته بود. )البته تورم نقطه ای در آن زمان نیز بیشتر از مرداد امسال و 

به میزان 39.8 درصد بود(

چالش تخصیص ارز	 
سومین مانع بر سر راه فعالیت بنگاه ها طبق گزارش اتاق بازرگانی، 
مربوط به تخصیص ارز است. بر این اساس، عدم تخصیص ارز به 
واردات مواد اولیه، همچنان باعث تولید در ظرفیت های پایین تر 
از توان تولیدی کارخانه ها شده است. گزارش دیروز خبرگزاری 
مهر در این راستا نشان می دهد که مجموعه دلایلی از جمله عدم 
تخصیص ارز، هم اینک زنگ خطر کاهش تولید لوازم خانگی را به 
صدا درآورده است. احمد نعمت بخش دبیر انجمن خودروسازان نیز 
اخیراً در گفت وگویی یکی از دلایل کاهش تولید خودرو در 5 ماهه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل را اختلال در تامین ارز بیان 
کرده است. در این میان برخی رسانه ها، دلیل این وضعیت را کمبود 
ذخایر ارزی و سهمیه بندی ارزی واردکنندگان عنوان کرده اند. با 
این حال به نظر می رسد باید منتظر توضیح دقیق مسئولان بانک 

مرکزی در این زمینه بود. 

3 ریشه رکود بنگاه ها در نیمه تابستان  
تازه ترین داده های مربوط به شاخص مدیران خرید )شامخ( نشان می دهد که در مرداد، بنگاه های اقتصادی برای چهارمین ماه 

متوالی در منطقه رکودی قرار گرفته اند. 3 دلیل اصلی این وضعیت را بررسی کرده ایم

مالیات کارمندان 2 برابر مالیات 
مشاغل و اصناف

ایرنا- در پنج ماه امسال سهم مالیات کارکنان 
ــد و سهم  بخش عمومی و خصوصی 12 درص
مالیات مشاغل و اصناف 6 درصد از کل مالیات 

وصولی بوده است.

توقف اختصاص گازوئیل به ناوگان 
حمل ونقل بدون بارنامه از اول مهر

تسنیم- کرامت ویس کرمی مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فـــراورده هـــای نفتی ایـــران گفت: 
مرحله نخست طرح آزمایشی تخصیص گازوئیل 
به ناوگان حمل ونقل جــاده ای کشور تا پایان 
شهریور به اتمام می رسد و در این طرح، دیگر 
به خودرو هایی که بارنامه یا صــورت وضعیت 
مسافری صوری داشته باشند، گازوئیل با قیمت 

یارانه ای تعلق نمی گیرد.

یک خبر یک نکته

بازار خبر

 مردم؛ قربانی گروکشی پست 
و سامانه سوخت!

بردبار: مدیر سامانه هوشمند سوخت به تازگی در 
گفت وگو با صداوسیما اعلام کرده است که پست 
هزینه ارسال کارت های سوخت را افزایش داده و 
به دلیل عدم پرداخت این هزینه کارت های سوخت 
را تحویل نمی دهد. به  دلیل گروکشی اداره پست 
کارت های سوخت در باجه های معطله باقی مانده 
است.به گفته این مقام مسئول پست بابت هر کارت 
سوخت 24 هزار و 800 تومان از سامانه هوشمند 
سوخت درخواست می کند، در حالی که قرارداد 
قبلی به ازای هر مرسوله 18 هزار تومان بوده است 
و براساس مجوزهای قانونی تا سقف 30 درصد می 
توانیم به قرارداد قبلی مان اضافه کنیم ولی پست 
درخواست افزایش 38 درصــدی هزینه را داشته 
است...به نظر می رسد به خاطر 8 درصد تفاوت میان 
درخواست پست و مجوزهای قانونی سامانه هوشمند 
سوخت؛ الان جمع کثیری از کسانی که نیازمند 
صدور کارت سوخت هستند باید به جای تحویل 
کارت سوخت درب منزلشان به باجه های معطله 
پست مراجعه کنند؛ این در حالی است که به دلیل 
کثرت مراجعات مردم به ویژه در کلان شهرهایی مثل 
تهران به باجه های معطله پست، گاهی شاهد شکل 
گیری صف های طولانی و سرگردانی مردم برای 
دریافت کارت سوختشان هستیم. نکته قابل توجه 
دیگر این است که برای دریافت کارت سوخت حداقل 
ارائه اصل دو مدرک کارت شناسایی معتبر مثل کارت 
ملی و کارت وسیله نقلیه الزامی است و اگر فردی 
یکی از این دو مدرک را داشته باشد و بخواهد برای 
دیگری تصویرش را ارائه کند با پاسخ منفی کارکنان 
باجه هــای معطله مواجه می شــود، ایــن درحالی 
است که گاهی دارنده وسیله نقلیه به دلیل استقرار 
در شهری دیگر ممکن اســت نتواند اصــل کارت 
شناسایی را به باجه معطله برساند و ناگزیر از ارائه 
تصویر کارت شناسایی خود باشد که دراین صورت 
باجه معطله علاوه بر دریافت کارت شناسایی فردی 
که مراجعه کرده است ، اصل کارت شناسایی دارنده 
اصلی وسیله نقلیه را نیز مطالبه می کند و... در هر 
حال درچنین شرایطی این مردم هستند که قربانی 
دعوای میان سامانه هوشمند سوخت و شرکت پست 
شده اند و گاهی باید با ایستادن در صف های طولانی 
و درگیری لفظی با کارمندان خدوم باجه های معطله 

هزینه این ناهماهنگی را بدهند.
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گروه سیاسی- تنها چند روز پس از برگزاری 
انتخابات چهاردهمین دوره  ریاست جمهوری، 
رهبر معظّم انقلاب اسلامی یک راهبرد مهم 
را پیش روی فعّالان و کنشگران سیاسی قرار 
ــرادی در انتخابات، در دو طرف  ــ ــد: »اف دادنـ
قضیّه قــرار می گیرند، چالش هایی به وجود 
دوقطبی سازی  وسوسه های  به  نباید  می آید؛ 
اعتنا کــرد و ترتیب اثــر داد؛ ایــن توصیه  مؤکّد 
ــت. نباید احساساتی که افــراد را در  بنده اس
دوره  انتخابات وادار به مجادله  با یکدیگر می 
کرد ادامــه پیدا کند؛ نگذارید ادامــه پیدا کند. 
... این نباید موجب اختلاف و شکاف و جدایی 
بــــشــــود.«۱۴۰۳/۵/7. نــشــریــه »خــط حزب 
 KHAMENEI.IR ا...« از مجموعه رسانه ای
ــردازد و مــی نویسید:  ــرح ســوالاتــی مــی پـ بــه ط
ــاری غــلــط و  ــت ــوان رف ــن ــه ع ــازی، ب ــی س ــب ــط دوق
انحرافی، از منظر حضرت آیـــت ا... خامنه ای 
چگونه تعریف می شود؟ مرز دوقطبی سازی با 
اختلاف نظر متعارف سیاسی چیست؟ چگونه 
گروه های سیاسی می توانند در عین پایبندی 
به دیدگاه های خاصّ خود، از درافتادن به وادی 

دوقطبی گری رهایی یابند؟
 تبدیل اختلاف نظر به دعوااوّلین نکته در این 
زمینه تمایز بین رفتار و کنش دوقطبی ساز با 

نــگــاه رهبر  از  ــار صحیح سیاسی اســـت.  ــت رف
انقلاب، می توان اختلاف نظر داشــت با وجود 
ــه چاه  دســتــه بــنــدی هــای مختلف ســیــاســی، ب
دوقطبی سازی سقوط نکرد: »معنای دوقطبی 

اختلاف سلیقه 
نیست ... معنای دوقطبی این است که وقتی این 
اختلاف سلیقه به وجــود آمــد، در هر تصمیمی 
به جای اینکه به حق و مصلحت فکر کنیم، به 
جایگاه این دسته بندی فکر می کنیم؛ دسته  ما 
این جوری می خواهد، پس باید این بشود؛ حالا 
حق هست یا نیست، مصلحت هست یا نیست، 
]فرقی نمی کند[.«۱۴۰۲/۳/۳ در واقع، مرز 
رفتار دو قطبی ساز با اختلاف، به معنای متعارف 
و معمولش، مرز روشنی است: »اختلاف دو جور 
است: یک وقت دو نفر با هم اختلاف سلیقه دارند، 
در فلان مسئله   سیاسی، در فلان حُب و بغض؛ با 
همدیگر هم دوستند، رفیقند ... اختلاف نظر هم 

دارند؛ یک وقت ]هم[ هست اختلاف نظر جوری 
است که هر چیزی از یک طرف صــادر بشود ــ 
ـ  هرچه می خواهد باشد: فکر، عمل، خوب، بد ـ
از سوی این طرف دیگر محکوم است، از این هم 
هرچه صادر میشود از طرف او محکوم است؛ اسم 
این "دوقطبی" اســـت.«۱۴۰۲/۱۰/9از نگاه 
رهبر انقلاب، رفتار دوقطبی ساز رفتاری است 
که »شکاف اجتماعی« و »تنش و تشنّج« ایجاد 
می کند که نقطه  مقابل آرامش و امنیّت روانی 
افکار عمومی است: »یکی جناح "الــف" است، 
یکی جناح "ب" است، یکی جناح فلان است، 
خب باشند، اشکالی هم ندارد. امّا اگر چنانچه 
این به یقه گیری و کشمکش زبانی ]منجر شد[ 
که کشمکش زبانی هم گاهی به کشمکش یدی 
منتهی می شود ... ]ایراد دارد[. ... هیچ اشکال 
ندارد که شما در مجلس در فلان قضیّه  سیاسی، 
طبق همان نگاه و بینش سیاسی خــودت رأی 

بدهی، دیگری هم طبق سیاست خودش؛ امّا این 
را به دعوا نکشانید، به اختلاف نکشانید. ... این را 
مراقب باشید ... این آرامش خیلی مهم است؛ هُوَ 
کینَةَ فی قُلوب المُؤمِنینَ لِیَزدادوا  ذی اَنزَلَ السَّ الَّ

ایمانًا مَعَ ایمانِهِم.«۱۳9۵/۳/۱6
لذا »اختلاف نظر باشد؛ امّا این اختلاف نظر به 
شقاق، نفاق، دست به گریبان شــدن، یکدیگر 
را بر زمین زدن، نباید برسد. در مقابل دشمن، 
همه باید متّحد و متّفق باشند. آن جا که نظام با 
کلّیّتِ خود یک حرفی می زند، همه باید پشت سر 
آن حرف بایستند.«۱۳۸۵/7/۱۸ بنابر این 
»جــنــاح بــنــدی هــای سیاسی اشکالی نـــدارد، 
ــب تــبــدیــل  ــط ــه را بـــه دو ق ــع ــام ــد ج ــای ــب امّــــا ن

کرد.«۱۳9۳/6/۵

 دوقطبیِ اصیل دوقطبیِ انقلاب و استکبار     
است

نکته  دوّم اینکه در رقابت های سیاسی باید میان 
جریانات معتقد به اصل انقلاب و نظام با دیگران 
تفاوت قائل شد؛ در واقع، دوقطبیِ اصیل را شکل 
داد و در دام دوقطبی های انحرافی و دشمن پسند 
اسیر نشد: »در ایران اسلامی یک دوقطبی ای 
ــود دارد؛ دوقطبی انقلاب و استکبار. آن  وج
کسانی که تفاله های بازمانده  از دوران غلبه ی 
هاست،  آن  دنبال  که  کسی  هر  و  استکبارند 
همفکر آن هاست، بله، این ها با انقلاب بدند؛ این 
دوقطبی هست ... ]بین[ آن کسانی که به امام 
علاقه مندند، به انقلاب علاقه مندند، با کسانی 
که اصل انقلاب را قبول ندارند، اصل نظام را 
این جوری  دوقطبیِ  یک  البتّه  نــدارنــد،  قبول 
هست.«۱۳9۴/۱۲/۵ در حقیقت، نگاهِ درستِ 
انقلابی این است که »دو خط بیشتر نیست: یک 
ــرف داران انقلاب و امام  خط، خطّ انقلاب و ط
اســت؛ یک خط هم خــطّ دشمنان ایــن انقلاب 

است.«۱۳69/9/۱۴
ــن اســـــاس، از مــنــظــر رهــبــر انــقــلاب،  ــ ــر ای بـ
معیارهای روشــن و مشخّصی بــرای مرزبندی 

ــانِ دوقــطــبــی ســازیِ  ــی و تــمــایــز قــائــل شـــدن م
اصیل و دوقطبی سازیِ دروغین وجــود دارد: 
»از دوقطبی های کــاذب بپرهیزید. در کشور 
مدام دوقطبی درست می کنند: طرف دار زید، 
طــرف دار عمرو؛ طــرف دار فلان فکر، طرف دار 
ــرف هــا چیست! آن کسانی  ــن ح ــلان[؛ ای ــ ]ف
که مبانی شما را، اصــول شما را، دین شما را، 
انقلاب شما را، ولایــت فقیه را، ایــن چیزها را 
قبول دارند، برادر شما هستند، حالا گیرم یک 
اختلاف سلیقه ای هم با شما داشته باشند. یکی 
از چیزهایی که انسان واقعاً باید از آن شِکوه کند و 
گله کند، بعضی از اظهارات در این فضای مجازی 
است؛ سر یک چیز بیخود، این به آن می پرد، آن به 
این میپرد! پرهیز کنید؛ شما که بسیجی هستید 

]این کار را[ نکنید.«۱۴۰۲/9/۸
از این منظر، اصل در رفتار صحیح انقلابی حفظ 
و تقویت »اتّحاد و انسجام ملّی« با تأکید بر »اصول 
و منافع ملّی« است: »این تقسیم های غلط "چپ" 
و "راســت" و امثال اینها را کنار بگذارند. آنچه 
مهم است آینده  ی کشور است، آنچه مهم است 
ــت، آنچه مهم اســت نظام  آیــنــده  ی نسل ما اس
باعزّت اسلامی در کشور است؛ این ها مهم است 
... البتّه سلیقه  ها مختلف است؛ اختلاف سلیقه 
هست، اختلاف بینش سیاسی هست، اختلاف 
قومیّت هاست، اختلاف مذاهب هست ... ]لکن[ 
این ها باید وحدت ملّی را به هم نزند، یعنی آحاد 
ملّت را در مقابل هم قرار ندهد، کشور را دوقطبی 

نکند.«۱۴۰۰/۱/۱

 دشمن می خواهد گُسل های سیاسی و     
اجتماعی را فعّال کند

نکته  دیگر این که یکی از نقشه های دشمن بر 
ایجاد دوقطبی و شکاف و تشنّج در فضای سیاسی 
و اجتماعی ایران اسلامی قرار دارد و این مهم باید 
همواره مورد توجّه بازیگران و فعّالان سیاسی و 
رسانه ای باشد: »ایجاد دوجریانی، دوفرقه ای و 
دوقطبی از ضربه های مهلکی است که دشمن 
به دنبال آن اســت.«۱۳9۵/۲/۱9 »دشــمــن 
دارد زخم هایی را بر پیکر این انقلاب می زند ... 
یکی مسئله  اختلافات جناحی است، یکی مسئله  
دوقطبی کردن های مصنوعیِ جامعه است ... 
باید این ها را التیام بخشید.« ۱۳9۵/۳/6 لذا 
نباید جای دوست و دشمن را عوض کرد: »مبادا 

دشمن را با دوست اشتباه بکنیم. 
دوست را به خاطر یک خطا به جای دشمن بگیریم 
و از آن طــرف یک عـــدّه ای هم دشمنِ خونی و 
معاند را دوســت فرض کنند، به حرف او گوش 
کنند، توجّه بــدهــنــد.«۱۳۸۸/۴/۱۵ و نباید 
اجازه فعّال سازی گُسل ها را به بدخواهان ملّت 
داد: »ما در داخل کشور یک گُسل هایی داریم 
... گُسل های جناحی داریم ... این گُسل ها تا 
مادامی که فعّال نشده، زلزله به وجود نمی آید، 
ــدارد؛ بــودن اختلافات اشکالی  اشکالی هم ن

ندارد. اگر چنانچه این گُسل ها فعّال شد، آن وقت 
زلزله به وجــود می آید. سعی دشمن در فعّال 
کــردن این گُسل هاست؛ حواستان باشد. ... 
سعی کنید این اتّفاق نیفتد.«۱۳9۵/۳/۱6در 
نقطه  مقابل، »منطق این است که وقتی دشمن 
از دور نگاه می کند، احساس کند که ایــن جا 
یکپارچه است، احساس یکپارچگی بکند. این که 
حرف هایی زده بشود که از آن حرف ها دوجریانی 
و دوجهتی و تخاصم و دوقطبی گری در داخل 
ملّت یا در مجموعه  نظام استفاده بشود، به ضرر 

کشور است.«۱۳9۵/۳/۱۴
البتّه خسارتِ دیگرِ دوقطبی سازی های کاذب 
و ایجاد تشنّج سیاسی در فضای سیاسی کشور 
نیز ضربه به روحیّه  مردم است: »مردم در تاکسی 
و خانه و مغازه، رادیوها را باز می کنند؛ وقتی 
دیدند که در آن جا یک نفر ایستاده و به نحوی با 
طرف مقابلش حرف می زند که گویی با آمریکا 
یا با دشمنِ خونیِ خودش حرف می زند و گویی 
پشت این دروازه ها دشمن با همه  وجود نَایستاده 
است، قلبشان مجروح میشود.«۱۳69/9/۱۴

 اختلافات را بزرگ نمایی نکنید    
ــر دوش  ــی بـ ــمّ ــه ــایـــف م ــه وظـ ــن ــی ــن زم ــ در ای
فــعّــالان و جناح های مختلف سیاسی اســت: 
ــت را با دشمن اشتباه کنید  اوّلًا »مــبــادا دوس
... مــبــادا رفــتــاری کــه بــا دشمن باید داشــت، 
با دوســت انجام بدهید. ایــن، خطاب به همه  
ــاً »اگــر  ــی ــان ــت.«۱۳۸۸/۴/۱۵ ث ــاس جناح ه
جناح های سیاسی و گروه های سیاسی واقعاً 
معتقد به یک مبنا و اصلی هستند، باید سعی 
کنند که هرچه ممکن است، در عمل، خودشان 
را به گروه های رقیب شان نزدیک کنند، با هم 
مهربانی کنند، قضایای گوناگون را با هم حل 
کنند؛ نه این که اختلافات را همین طور دایم 
موج بدهند، اوج بدهند، بزرگ نمایی کنند، 
بنویسند و بگویند. این، فضا را متشنّج خواهد 

کرد.«۱۳77/۱۰/۴
و »یک نکته  دیگر این که همه باید دستگاه های 
اجرایی را تقویت کنند؛ یعنی دستگاه هایی که 
وسطِ می دانند: قوای سه گانه و در درجه  اوّل، قوّه  
مجریه و دولت که بیشترین بارِ اجرائیّات کشور 
بر دوش او است و مسئولیّتش از همه سنگین تر 
است. همه باید مراقبت کنند. کمک به دولت 
کمک به کشور است؛ از هر جناحی می خواهد 
باشد.«۱۳۸۵/7/۱۸ البتّه »این منافات ندارد 
با انتقاد کردن یا حرف زدن یا مطالبه کردن ... 
این منافات ندارد با این که مجلس در قبال دولت 

به وظایف خودش عمل کند.«۱۳9۵/۳/۱۴

 لزوم حفظ وحدت کلمه    
کلام آخر این که همه باید بدانیم »این ملّت، ملّتی 
است که با وحدت کلمه توانست این انقلاب را 
به وجود آورد؛ با وحدت کلمه توانست مصیبت 
بزرگی مثل جنگ تحمیلی را از سر بگذراند؛ 
با وحدت کلمه توانسته است تا امروز در مقابلِ 
دشمنیِ ابرقدرت ها ... بایستد. باز هم وحدت 

کلمه را حفظ کنید و نگذارید دشمن با 
طرح شعارهای انحرافی، با طرح جاذبه های 
دروغین، با طرح چهره های کاذب، در میان شما 

تشتّت درست کند.«۱۳77/۱۰/۴

فرناز 

لقا 

»خطّ حزب ا...« ابعاد موضوع »دوقطبی سازی کاذب« را از منظر رهبر معظّم انقلاب تبیین می کند 

ساز دشمن پسند دوقطبی سازی
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تازه هاى مطبوعات

الف خبرداد: سفارت ایــران در سوریه اعلام  •
ــی در حمله رژیــم  ــران ای کــردکــه هيچ مستشار 
صهيونيستی به مصياف سوریه آسيب ندیده یا 
اسير نشده است.  رسانه هاى صهيونيستی مدعی 
اسارت دو ایرانی با استفاده از هلی برن نيروهاى 
مصياف  به  اخير  حمله  جریان  در  صهيونيستی 

شده اند.
هوانيروز  • پایگاه  پنجمين  رجانیوزنوشت: 

سپاه پاسداران در اروميه با حضور فرمانده کل 
سپاه افتتاح شد. فرمانده هوانيروز سپاه گفت: 
بالگردهاى رزمــی و هجومی شاهد 2۷8، بل-

214، بل-20۹ )کبرى(، ميل-1۷ و بل-206 
از جمله بالگردهاى این پایگاه هستند

جهان نیوز خبرداد: بر اثر تيراندازى سرنشينان  •
مسلح یک دستگاه خودروى پژو به سمت خودروى 
ــرزى ميرجاوه در مــجــاورت پمپ بنزین  هنگ م
تعداد 3نفر از نيروهاى هنگ مرزى )2سرباز و یک 
کادر( به درجه رفيع شهادت نائل شدند.گروهک 
اطلاعيه اى  ــدور  ص بــا  جيش العدل  تروریستی 

مسئوليت این حادثه تروریستی را برعهده گرفت.
اعتمادآنلاین نوشت: دادســتــان کل کشور  •

گفت: اقدامات زیــادى در خصوص بی حجابی یا 
بدحجابی انجام شده اما باز هم هست و تعطيل 
نشده است. مکرر گفتيم بحث اقدام قضایی، پایان 
خط است و ابتدا باید از طریق ارشاد و نهی از منکر 
اقــدام شود.کسی حق نــدارد در خيابان با کسی 
برخورد فيزیکی داشته باشد.تمرد از دستور پليس 

جرم است و فرد مجرم تعقيب و مواخذه می شود.

کیهان - هرچند تاکنون براى واژه» وفاق« تعریف  •
روشنی ارائه نشده و هر کسی با نگاه خود این واژه را 
تعریف می کند ولی حداقل »ایجاد وفاق « این است 
که ظرفيت سوزى در مجموعه نظام نداشته باشيم 
و از ظرفيت هاى موجود کشور براى شتاب در رفع 
مشکلات مردم استفاده کنيم که به نظر می رسد 
رئيس دولت چهاردهم با بازدید ) چندى قبل (  از 
قرارگاه خاتم الانبياء )ص( مسير درستی را انتخاب 

کرده اند . 
اعتماد - عباس عبدى نوشت: مهم ترین ضعف  •

بسيارى از دولت هاى موجود در ایران فقدان سرمایه 
اجتماعی براى سياست گذارى هاى مهم است. در 
غياب وفاق ميان دولت و ملت، این سرمایه اندک 
است و امکان تصميم گيرى هاى شجاعانه و به سود 
مردم را از دولت سلب می کند. تنها دوره اى که این 
نوع تصميمات ممکن شد، دوره اصلاحات و خاتمی 
بود که ارز تک نرخی شد. سوخت و انرژى هم در مسير 
آزادسازى قيمت بود که ناگاه زلزله ویرانگر دولت بعد 

آمد و همه چيز را خراب کرد.
جمهوری اسلامی - مسيح مهاجرى نوشت:  •

حالا که رئيس  جمهور پزشکيان گفته با مردم عهد 
بسته ام هرگز به آن ها دروغ نگویم )البته اگر بگذارند 
به این عهد خود وفا کند( زمان بسيار مناسبی است 
که سخنگویان قواى سه گانه، وزارتخانه ها و سایر 
دستگاه هاى دولتی و حکومتی، روش جدیدى 
در پيش بگيرند و صداقت را محور کار خود قرار 
دهند.نظام جمهورى اسلامی از دروغ گفتن بعضی 
مسئولين ضربه هاى بزرگی خــورده و بخش قابل 
توجهی از اعتبار خود را از این طریق از دست داده 
اســت.آن ها اگر با مردم صادقانه حرف بزنند، هم 
خودشان دچار عذاب وجدان نمی شوند و هم اعتبار 

نظام را ترميم خواهند کرد. 
همشهری - ایــن روزنــامــه از برخی رفتارهاى  •

جهانی عليه مسکو انتقاد کرد و نوشت: در طول 
تاریخ برگزارى رقابت هاى ورزشی اعم از المپيک 
و دیگر رقابت هاى تخصصی ورزشــی، بارها اتفاق 
افتاده اســت که برخی کشورها به بهانه جنگ و 
کشتار از رقابت ها حذف شده اند و بعضی دیگر با 
وجود کشتارهاى بيشتر در جنگ ها، اما هيچ گاه از 
رقابت ها حذف نشده اند. در واقع بهانه ها براى حذف 
یا عدم حذف کشورها در رقابت هاى ورزشی بيشتر 

سياسی به نظر می رسد.

ــوراى عالی امنيت ملی  توکلی - سفر دبير ش
ــراى  شرکت در نشست  کشورمان به روسيه  ب
مقامات بلندپایه امنيتی کشورهاى عضو گروه 
بریکس و همزمانی با آن تحولات اخير در روابط 
ــال سلاح  ــزور، ارسـ ــگ بــا روســيــه در خصوص زن
توسط دو کشور، مسائل سوریه و تهدیدات رژیم 
صهيونيستی، در کنار مسائل پاسخ ایران به تل 
آویو، اهميت این سفر را دو چندان کرده بود. در 
این ميان دیدار هاى مهم و دوجانبه احمدیان دبير 
شوراى عالی امينت ملی کشورمان با پوتين رئيس 
جمهور روسيه و همچنين وانگ یی وزیر خارجه 
چين در حاشيه نشست مقامات بلند پایه امنيتی 
بریکس باعث شد که سفر او به سرزمين تزارها بيش 
از پيش مورد توجه قرار بگيرد. علی اکبر احمدیان 
نماینده مقام معظم رهبرى و دبير شوراى عالی 
امنيت ملی با دستانی پر و پيشنهادهایی قابل توجه 
پا به نشست امنيتی بریکس گذاشت. نشستی که 

علاوه بر ایران، مقامات برزیل، روسيه، هند، چين، 
آفریقاى جنوبی، امارات متحده عربی و اتيوپی به 
عنوان اعضاى گروه بریکس در این نشست حضور 
داشتند. وى در این نشست مهم پيشنهاد رسمی 
ایران براى تشکيل ساختار امنيتی براى بریکس 
با عنوان "کميسيون امنيت بریکس" براى مقابله با 
تروریسم و مواد مخدر و سوءاستفاده از فناورى هاى 

نوظهور مانند هوش مصنوعی را ارائه کرد.

انتظار پوتین  برای امضای توافق مشارکت 	 
راهبردی

اما در حاشيه  چهارمين اجلاس مقام هاى عالی 
امنيتی عضو بریکس در سن پترزبورگ، علی اکبر 
احمدیان  دبير شوراى عالی امنيت ملی ایران در 
کاخ کنستانتينوفسکی سن پترزبورگ با ولادیمير 
ــدار و  رئيس جمهور روسيه به طور جداگانه دی
گفت وگو کرد.پوتين با اشاره به روابط رو به رشد 

ایران و روسيه در همه عرصه ها گفت: اراده راسخ 
تهران و مسکو بر تعميق و گسترش همکارى  در 
همه عرصه ها استوار شده است. پوتين به روند 
رو به رشد مبادلات در زمينه اقتصادى، علم و 
فناورى، نفت و انرژى، حمل و نقل و همکارى هاى 
صلح آميز هسته اى اشاره کرد و گفت: »دو کشور 
همچون  کارهایی  و  ــاز  س و  دوجانبه  قالب  در 
بریکس، شانگهاى و اتحادیه اوراسيا نيز همکارى 
گسترده اى دارند.« وى در بخش دیگرى از سخنان 
خود اظهار داشت: »روابط روسيه و ایران با تلاش 
رهبر ایــران در حال توسعه است. روسيه منتظر 
رئيس جمهور جدید ایران در نشست بریکس در 
کازان خواهد بود.در جریان نشست بریکس در 
کازان با رئيس جمهور ایران دیدار جداگانه اى 
خواهيم داشــت.روســيــه منتظر سفر جداگانه 
ــراى امضاى توافقنامه  رئيس جمهور ایـــران ب
جدید مشارکت راهبردى است.روسيه مصمم 
به همکارى با ایران در حوزه هاى مختلف است.

قدردانی می کنيم که همکارى با روسيه براى 
رئيس جمهور جدید ایران نيز یک اولویت است.

توسعه کریدور شمال-جنوب از پروژه هاى داراى 
اولویت روسيه و ایران است.« پوتين همچنين خاطر 
نشان کرد که »از مسير مواصلاتی ایران حمایت 
می کنيم.« ملاقات خصوصی دبير شوراى عالی 
امنيت ملی کشورمان  با رئيس جمهور روسيه 
که طی آن بر امضاى توافقنامه جدید مشارکت 
راهبردى توسط روساى جمهور دو کشور در آینده 
نزدیک تاکيد شد، به نظر می تواند نشانه مهمی 
از اراده تهران و مسکو براى عبور از برخی سوء 

تفاهمات اخير باشد.

تاکید و حمایت مسکو از تمامیت ارضی ایران 	 
در مورد جزایر سه گانه 

 احمدیان همچنين با سرگئی شایگو دبير شوراى 
امنيت ملی روسيه نيز دیدار و گفت و گو کرد. این 
مقام عالی رتبه روسی در این دیدار  بر سياست 
قطعی و ثابت کشورش در مــورد زنگزور تاکيد 

کرد و گفت: »روسيه بر توافقات پيشين با تهران 
درخصوص زنگزور پایبند است و سياست مسکو 
در زمينه هيچ گونه تغييرى نکرده است. روسيه 
در مورد جزایر سه گانه ایرانی، از حق حاکميت و 
تماميت ارضی جمهورى اسلامی ایران حمایت 
می کند.« احمدیان دبير شــوراى عالی امنيت 
ملی نيز در این دیــدار بر آمادگی کشورمان در 
زمينه افزایش همکارى ها در همه عرصه ها بویژه 
در زمينه اقتصادى تاکيد کرد.دیدار هاى مهم و 
کليدى دبير شوراى عالی امنيت ملی کشورمان 
در حاشيه نشست امنيتی بریکس به همين جا 
ختم نشد و احمدیان با وانگ یی وزیر امور خارجه 
چين نيز دیدار  کرد.احمدیان در این دیدار گفت: 
»دولت جدید جمهورى اسلامی ایران سياست 
ثابتی نسبت به چين دارد و رویکرد توسعه مناسبات 
تهران پکن را دنبال می کند. تسهيل اجراى سند 
همکارى هاى بلندمدت جمهورى اسلامی ایران 
و چين و رفع موانع فراروى آن در دستور کار قرار 
ــران و چين به  دارد.همکارى 2 و چند جانبه ای
تقویت صلح و ثبات منطقه اى و بين المللی کمک 
می کند.« وزیر امور خارجه چين نيز در این دیدار 
ــران،  ــرد: »جمهورى اسلامی ای خاطر نشان ک
یک قدرت بزرگ منطقه اى است. روابط چين با 
ایران متأثر از دیگران نخواهد بود و ما از تماميت 
ارضی و حاکميت ایران حمایت می کنيم.چين 
به توافق مشارکت راهبردى 2 کشور پایبند است 
و عــلاوه بر آن، حوزه هاى جدید همکارى را در 
نظر داریم.پکن و تهران چالش ها و تهدیدهاى 
یکسانی دارند و از این رو، باید با یکدیگر همکارى 
کنند. باید تلاش هاى آمریکا عليه ایران، روسيه 
و چين را ناکام بگذاریم.آماده تقویت همکارى ها 
در چارچوب کریدورهاى حمل و نقل هستيم.« 
علی اکبر احمدیان، دبير شوراى عالی  امنيت ملی 
همچنين در حاشيه نشست مشترک بریکس با 
همتاى ونزوئلایی خود نيز دیدار کرد. دبير شوراى 
عالی امنيت ملی کشورمان در سفر به بلاروس نيز 

با لوکاشنکو رئيس جمهور این کشور دیدار کرد.  

یادداشت

ریشه های درخت تروریسم تکفیری

شنبه  پنج  شامگاه  مــیــرزائــی-  محمدمهدی 
ــک تروریستی  ــروه ــل گ ــوام ــاه ع ــورم ــری ــه 22ش
جيش العدل به سوى یک دستگاه خودروى انتظامی 
در ميرجاوه تيراندازى کردند که منجر به شهادت 
3نفر از پرسنل انتظامی شد. در سال هاى گذشته و 
به خصوص از آبان ماه سال قبل تا به امروز تعداد قابل 
توجهی از نيروهاى نظامی و انتظامی و مردم عادى 
توسط عوامل تروریست در سيستان و بلوچستان به 
شهادت رسيده اند.با تحليل وقایع یک سال اخير این 
استان و جهش اقدامات تروریستی گروهک تکفيرى 
موسوم به جيش العدل می توان ارتباط ارگانيک این 
گروهک را با آنچه در سرزمين هاى اشغالی در حال 
وقوع است، دریافت. بعد از عمليات طوفان الاقصی 
و فشار مضاعف نظامی و امنيتی که از ناحيه جبهه 
یکپارچه مقاومت عليه رژیم صهيونيستی وارد شده 
است، هر از گاهی شاهد اقدامی هستيم که امنيت، 
انسجام و آرامش جبهه پشتيبان مقاومت را هدف 
قرار داده و در حقيقت درحال دميدن نفس تازه اى 
به پروژه مشغول سازى صهيونيست ها عليه ایران 
است که براى درک بهتر واقعيت می بایست گذشته 
نه چندان دور را مورد بازبينی قرار داد.در سال 85 
و دقيقا چند ماه پس از پيروزى مقاومت لبنان بر 
صهيونيست ها در جنگ 33روزه، وقایعی در مرزهاى 
ــران روى داد که نشان از ارتباط آشکار  شرقی ای
ميان گروهک هاى تکفيرى با موساد و تقسيم کار 
عملياتی ميان آنان داشــت. در آن روزهــا مقامات 
وقت ارتش صهيونيستی در یک کنفرانس خبرى 
مشترک گفته بودند که اسرائيل تحقير تاریخی 
شده است و نمی توان با جنگنده اف16 به نبرد 
با مقاومت رفت. رابــرت بائر، افسر سابق سازمان 
سيا نيز براى اولين بار بحث »قــدرت بازدارندگی 
مقاومت« را مطرح و به موساد توصيه کرده بود که 
باید دایره جنگ را آن قدر باز کند تا صهيونيست ها 
بتوانند نفس بکشند. با بررسی شکاف هاى قوميتی، 
مذهبی و جغرافيایی در ایــران، استان سيستان و 
بلوچستان به عنوان اولين هدف از سوى موساد 
انتخاب شد؛ چرا که باتوجه به شرایط اجتماعی، 
اقتصادى و امنيتی استان، تردد افراد و قاچاق سلاح 
و مهمات و افراد به ایران از آن مسير بسيار کم خرج تر 
و آسان تر از هر نقطه اى ارزیابی شده بود. پس از 
امکان سنجی اوليه توسط موساد با پوشش افسران 
ناتو )مبتنی بر اعترافات منتشرشده عبدالمالک 
ریگی( گروهک  موسوم به جندا... به عنوان اولين 
پل عملياتی موساد براى اجراى طرح جدید انتخاب 
و عبدالمالک ریگی  به عنوان »رهبر جدید مقاومت 
بلوچ! ساخته و پرداخته اسرائيل« معرفی شد. 
همزمان با گسترده شدن فعاليت هاى تروریستی 
ریگی، اتفاق کم نظيرى در آن دوران صورت گرفت 
و شاخه هاى تشکيلات ضدانقلاب مانند جریان ملی 
مذهبی نيز با دریافت پروژه جدید از سوى کارفرماى 
اصلی به کمک ریگی آمدند و با راه اندازى انجمن ها 
و سازمان هاى مردم نهاد و در پوشش برگزارى 
کارگا ه هاى خودکفایی و آموزش هاى شهروندى، 
توانمندسازى زنان، کارآفرینی و وبلاگ نویسی به 
یارگيرى براى تروریست ها و اجتماعی سازى جریان 
خشن تازه متولد شده مشغول شدند تا پوششی عادى 
بر فعاليت هاى مخفی این انجمن ها باشد و با اقدامات 
به ظاهر اجتماعی، برخورد با تشکيلات ایجاد شده 
را براى دستگاه هاى امنيتی، سخت و هزینه بردار 
کنند. هماهنگی در اجزاى این شبکه مدتی بعد با 
ارائه تریبون به ریگی در شبکه ماهواره اى صداى 
آمریکا و وب سایت روزآنلاین و برخی از تلویزیون هاى 
دیگر ضدانقلاب آشکار شد تا وى خود را فعال مدنی 
و داعيه دار دفاع از اهل سنت و قوم بلوچ معرفی کند.
البته تروریست ها و شبکه همکارى با آنان ظرف مدت 
کوتاهی از سوى دستگاه هاى امنيتی شناسایی و 
یکی پس از دیگرى از دور خارج شدند و با عمليات 
مقتدرانه »زنده گيرى ریگی«   از گسترش تروریسم 
جلوگيرى شد اما پس مانده هاى این گروهک با 
اسامی و عناوین مختلف تلاش کردند پس از سال 
13۹0 آتش روشن شده توسط صهيونيست ها در 
شرق ایران خاموش نشود که شناخته شده ترین نام 
در ميان این ها گروهی به نام »جيش العدل« است.
پس از عمليات تاریخی طوفان الاقصی، این گروهک 
در چند اقدام تروریستی علاوه بر تلاش براى بازتوليد 
یک طوفان الاقصی کاریکاتورى در شهرهاى چابهار، 
راسک و سرباز، پروژه »مرگ با هزاران خنجر« رژیم 
صهيونيستی را در ایران ادامه دهد.ارتقاى سطح 
عملکرد تروریست ها، تــلاش موساد و سيا براى 
پيوند زدن جيش العدل به شاخه خراسان داعش، 
استخدام مزدوران بين المللی به عنوان کادرهاى 
جيش العدل، به روز شدن امکانات رزمی و رسانه اى 
تکفيرى ها که با قبل آن به هيچ عنوان قابل مقایسه 
نيست و هم افزایی ميان احزاب کردى تروریست و 
گروهک هاى تکفيرى در جنوب شرق و همچنين 
برخی تماس هاى تشکيلاتی خاص در سطح منطقه 
نشان از تصميم دشمنان به »جهش مجدد تروریسم« 
و راه اندازى جریان جدید »اجتماعی سازى ترور« در 

منطقه دارد.
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وعده  روس ها برای رفع سوء تفاهم ها!
پوتین در دیدار با دبیرشورای عالی امنیت ملی کشورمان ضمن تاکید بر حمایت 

مسکو از مسیر مواصلاتی ایران، اظهار کرد: منتظر حضور رئیس جمهور ایران برای 
امضای توافق مشارکت راهبردی هستیم

مجاور -   سفر مسعود پزشکيان به عراق  با یک 
حاشيه جنجالی همراه شد. انتشار تصاویرى 
که ادعا می شود داماد پزشکيان هم به همراه 
دیگر مقامات کشورمان در نشست ها با مقامات 
عراقی حضور پيدا کرده در شبکه هاى اجتماعی 
واکنش برانگيز شد. خبرگزارى فارس  ضمن 
اعلام خبر همراهی داماد پزشکيان در سفر رئيس 
جمهورى و هئيت همراه به عراق که نخستين 
سفر رسمی خارجی مسعود پزشکيان در جایگاه 
رئيس جمهورى است، به آن واکنش نشان داد. 
کاربرى هم نوشت: »دوست داشتم رویه این طور 
پيش بره که بعد از جنجال پسر  عارف، بساط این 
آقازاده بازى ها جمع بشه که امروز عکس داماد 
 پزشکيان حاشيه ساز شد. یکی به مسؤلان بگه 
تور خانوادگی نمی رید، مهمونی خانوادگی نمی 
رید، الان مسؤليد به همون نهج البلاغه قسم.« 
صادق الحسينی، روزنامه نگار نيز در واکنش به 

این ماجرا نوشت: »آقاى پزشکيان ما با کسی عهد 
اخوت نبسته ایم. حضور فرزندان و داماد شما در 
عراق خطا بود. به غير از دختر شما که به خاطر 
نبود همسرتان حضورشان معنی دیپلماتيک 
دارد، حضور بقيه خانواده بی معنی است.« جليل 
محبی فعال سياسی نيز نوشت: »آقاى پزشکيان 
داماد شما ممکن است با مسامحه مثل خانواده 
رئيس جمهور سابق با شما به سفر بياید اما حضور 
او  در جلسات رسمی دخالت در امور کشور است. 
راه خوب آدم هاى سابق را بروید نه کج راهه ها را« 
او همچنين در پاسخ به علی اصغر شفيعيان حامی 
پزشکيان درانتخابات که نوشته بود »سوتی یابی 
از مسئولان کمکی به حل مسائل کشور نمی کند؛ 
چه نام آن مسئول ابراهيم رئيسی باشد، چه 
مسعود پزشکيان.« نوشت: »سوتی نمی دانم 
چيست. اگر دختر رئيس جمهور با رئيس جمهور 
به سفر برود مشکلی نيست، رئيس جمهور است 

چه اشکال دارد خانواده اش را هم به نيویورک 
ببرد اما اگر دامادش در جلسات رسمی خارجی 
شرکت کند یا همسرش در امور و عزل و  نصب 
ها دخالت کند اختلال در سيستم است.«  پاى 
صالحی اميرى وزیر ميراث فرهنگی نيز به این 
ماجرا باز شد و او  در پاسخ به انصاف نيوز درباره  
انتقادهایی که در روزهاى اخير درباره ى حضور 
و همراهی برخی از نزدیکان رئيس جمهور از 
جمله حسن مجيدى در شبکه هاى اجتماعی 
ــاى سخت  مطرح شده اســت، گفت: »در روزه

و نفس گير و در فــراز و فــرود زندگی، ایشان و 
فرزندان مهم ترین دلگرمی دکتر بودند. در 
جریان انتخابات از سخت کوشی و تلاش شبانه 
روزى او در حيرت بودم. دسترسی به دکتر به 
 دليل حضور دایمی در اقصی نقاط کشور از 
طریق ایشان ممکن می شد. بی شک حسن 
مجيدى و زهرا پزشکيان و سایر عزیزان همدل 
و همراه در پيروزى دکتر نقش غيرقابل انکارى 
داشتند. در قضاوت انسان ها از مدار انصاف و 

اخلاق خارج نشویم.«  

برخی کاربران از حضور داماد رئیس دولت در ترکیب رسمی وزرا در جریان سفر به 
عراق انتقاد و آن را به نوعی ژن خوب جدید معرفی کردند

همراهی حاشیه ساز آقای داماد

یوسفی -فائزه هاشمی در نامه اى جنجالی 
از زندان اوین، هم بندان سياسی خود را عامل 
بازتوليد سلطه استبداد ناميده و روایت هاى 
عجيبی از دروغگویی، دیکتاتورى و فضاى رعب 
و وحشتی که برخی زندانيان سياسی در زندان 
به راه انداخته اند، نقل کرده است. هاشمی این 
نامه را با ادبياتی پر از شک و تردید از گذشته 
شروع کرده نوشته:  "مشاهداتم در زندان حالم 
را از هر مــبــارزه اى به هم می زنــد، مانده ام بر 
سر دوراهـــی/  ایــن سطور را با اشــک و آه می 
نویسم و یکی از سخت ترین تصميمات در طول 
زندگی 60 ساله ام می باشد، حق مردم است 
که واقعيت را بدانند." دختر مرحوم هاشمی در 
بخش دیگرى از نامه با اشاره به تناقضات رفتارى 
زندانيان سياسی نوشت: "زندانيان این جا در 

کلام عالی و در عمل خالی، نظریه پردازانی از 
درون تهی هستند. دیکتاتورهاى کوچکی که 
آنچه را که سال ها با آن مبارزه کرده اند بر سر 
هم بندى هاى خود می آورند. هم بندى )بخوانيد 
گروه فشار داخل بند( هم بندى را می پاید، براى 
او تعيين تکليف و خط قرمز مشخص می کند، 
آزادى او را سلب می کند، به او انگ و تهمت می 
زند، او را تهدید می کند، آراى او را دور می ریزد، 
ضرب و شتم نثارش می کند، فضاى وحشت و 
خفقان می آفریند."هاشمی حتی از فعاليت 
هم بندان خود عليه دموکراسی پرده بر می دارد و 
از رفتار آن ها در انتخابات اخير ریاست جمهورى 
می نویسد : "وضعيت به گونه اى است که جز 
زندانيان ریشه دار و یا قدیمی، جدیدالورودها 
می گویند چه فکر می کردیم و چه دیدیم؟ در 

زندان که قدرتی ندارند این گونه اند، واى 
اگر قدرتی بگيرند. با ایجاد هياهو و 

دادن  رأى  مانع  شعار  و  فحاشی 
برخی از زندانيان در انتخابات 

ریاست جمهورى اخير شدند. 
این زندانی سياسی با افشاگرى 

دربــاره برخی خبرسازى ها از 
داخـــل زنـــدان، مـــواردى از 

تصویرسازى رسانه اى غلط 
از زندان هاى ایران را بيان 
کرد و نوشت:  "خبرسازى 
اخبار  انتشار  طــریــق  از 
نادرست  و  آميز  مبالغه 

درباره افراد و وقایع داخل زندان این گونه ا ست 
که در فرهنگ لغات آن ها ممنوع الملاقاتی یعنی 
تبدیل یک جلسه ملاقات حضورى به ملاقات 
کابينی. عدم دسترسی به پزشک یعنی ویزیت 
شدن زندانی دو هفته یک بار توسط پزشک زنان، 
دو نوبت یا بيشتر سونوگرافی در دوران حاملگی، 
چک شدن فشار و قند و ...در صورت اعتراض به 
این نحوه نادرست خبررسانی، متهم می شوى به 
انجام مأموریت حکومتی براى عادى سازى ظلم 
و شرایط زندان."فائزه هاشمی در پایان با بيانی 
صریح از چهره بدون روتوش مبارزان سياسی را 
نمایان کرد و نوشت: "در این زندان آموختم که ما 
مبارزین طبلی تو خالی و دیکتاتورهاى حقيرى 
بيش نيستيم. سرود آزادى و عدالت می خوانيم 
و در چرخه زندگی، ستم را بازتوليد می کنيم. 
گویيم  می  فرهيختگی  و  دموکراسی  از 
ولــی با زبانی سرکوبگر و طردکننده 
دیگرى باز توليد سلطه و استبداد را 
رقم می زنيم."وى هم چنين در بخش 
جنجالی این نامه مدعی شد: "دختر 
عمویم که به تعبير خواب هایش 
باور جدى دارد، چندى 
پيش در خواب دیده 
که در زندان توسط 
ــا  ــدى هـ ــنـ ــم بـ هـ
کشته می شوم. 
از ما گفتن بود، 

خود دانيد.

موج واکنش ها به نامه فائزه	 
واکنش هاى  هاشمی  فــائــزه  افشاگرانه  نامه 
زیادى را در فضاى رسانه اى در پی داشت. پروانه 
سلحشورى نماینده اسبق مجلس نوشت: "فائزه 
هاشمی را به صراحت کلام و شجاعت می شناسم. 
نوشتن دردنامه، نشانگر عمق عدم روادارى در 
جامعه اى است که حتی زندانيان تحمل عقاید 
یکدیگر را نــدارنــد. بستر اجتماعی، سياسی، 
فرهنگی و عدالت قضایی در ایران نيازمند جدى 
تحول، روادارى و مداراست."مازیار بالائی عضو 
شــوراى مرکزى حزب اعتمادملی هم نوشت: 
من هيچ گونه قرابت نظرى با خانم فائزه هاشمی 
ندارم، اما نامه افشاگرانه ایشان از درون زندان 
بسيار تامل برانگيز و متاثرکننده بود. مبارزان 
پفکی راه آزادى تبدیل به هيولاهایی وحشتناک 
شده اند که در آزاررسانی به غير همفکر کوتاهی 
ــان زاده،  ــض رم نمی کنند.همچنين"عبدا... 
سخنگوى دولــت اصلاحات با اشــاره به این که 
نامه فائزه هاشمی از زنــدان بيانگر گوشه اى از 
واقعيات رفتار فرهنگی ما ایرانيان است نوشت:  
نخبگان دچار همان کژتابی هاى رفتارى هستند 
که بدنه جامعه گرفتار آن است و حتی بيشتر. 
فرهنگمان را دریابيم و به مــدارا و تحمل بيشتر 
همدیگر بيندیشيم. عبدا... گنجی فعال سياسی 
اصولگرا با تحليل روان شناختی از ایــن نامه 
نوشت: توصيفی را که فائزه هاشمی از زشتی 
رفتار زندانيان می کند نباید سياسی یا خيانت 
فهميد. باید از منظر  روان شناسی زندان به آن 
نگریست. سرخوردگی، افسردگی، بی قرارى، 
کم حوصلگی، کم آوردن، بدخلقی و از همه مهم تر 
توليد شایعه مثبت و منفی از خصایص زندانی است 

که در کنش و تعاملات او هویدا می شود.

واکنش ها به افشاگری طوفانی فائزه هاشمی از اوین

دیکتاتوری در دل بند سیاسی! 



مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

قدم زدن در کنار سنگ های ریز و درشتی که روی زمین به 
پرونده

 
خصوص در دل طبیعت وجود دارد، تجربه خاص و منحصر به 
فردی نیست. همه ما از کنار این سنگ ها عبور کرده و حتی 
گاهی آن را زیر پا گذاشته یا به این طرف و آن طرف رانده ایم. 
قطعا در آن لحظات به این فکر نکرده ا یم که سنگ ها هم دل دارند، آن هم چه 
دل های زیبا و شگفت انگیزی. هرچند بسیاری از ما داشتن دلی مانند سنگ 
را یک خصلت ناپسندیده می دانیم اما دل سنگ ها، آن طــوری که ما فکر 
می کنیم از سنگ نیست! حتی اگر به سنگ ها علاقه ای هم نداشته باشید با 
تماشای تصاویر این سنگ ها بعد از برش خوردن، با دیده تحسین و شگفتی به 
ــا ما را به این  ــا خیره خواهید شــد. گاهی زیبایی خیره کننده آن ه آن ه
تصویرسازی وادار می کند که گویی دنیای دیگری در دل آن ها حیات دارد. 
»عمران حق نوازی« از سال ها پیش وابسته به طبیعت گردی شده و تصمیم 
گرفته است تا زیبایی دنیای سنگ ها را با همگان به اشتراک بگذارد. حالا 
ویدئوهای او به قول خودش از آنباکسینگ سنگ  ها و تزییناتی که به آن ها اضافه 
می کند، ده ها میلیون بار در شبکه های اجتماعی و فضای مجازی بازدید 
می خورد. در پرونده امروز زندگی سلام به همراه »عمران« سرکی به این دنیای 

خاص و متفاوت کشیدیم. با ما همراه باشید.

گفت و گو با »عمران حق نوازی« که ویدئوهای رونمایی اش از 
سنگ های برش خورده که در ظاهرشان هیچ زیبایی خاصی 

ندارند، ده ها میلیون بار در شبکه های اجتماعی بازدید 
می خورد و مشتری چندین میلیاردی در خارج از کشور دارد

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

چیا، ترند غذایی که بی خطر نیست 

 آقای »فتحی روشن«؛
 از تمایل کودکان به تقلید نمی ترسی؟

 والدین باید در لحظه پخش صحنه هایی از شعبده بازی
 در برنامه »عمارت« شبکه 3 که احتمال مرگ فجیع با 3تیغه برنده 

را به تصویر می کشد، چه کنند؟

 کشف دلیل شادتر بودن بعضی مردم
 از دیگران 

طنز| اگر اینترنت غذا بود چی می شد؟ 

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:
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5 سال در معدن کار کردم
از »عمران« که به سنگ ها بعد از برش لقب »زیبای خفته« می دهد، می خواهم که خودش را برای ما 
بیشتر معرفی کند که می گوید: »عمران حق نوازی هستم، 31 ساله. قبل از این که به دنیای قشنگ و 
سحرآمیز سنگ ها به خصوص عقیق ورود کنم، کارهای مختلفی انجام دادم و در حرفه های متفاوت 
بودم. ابتدا به خرید و فروش تلفن همراه مشغول شدم و در کشورهای مختلف کار کردم. بعدها 
سنگ های قیمتی مثل زمرد، گارنت، سنگ های ایرانی و ... را به کشورهای مختلف می فروختم. 
سپس در کار معدن رفتم و 5 سال در آن جا کار می کردم. در همه این سال ها با طبیعت اخت شدم و 

بیزینس یا همان کسب و کار من شد طبیعت«.

با دیدن سنگ برادرم، وارد این کار شدم
از او می پرسم که چطور به دنیای سنگ ها 
علاقه مند شده و پا در این دنیای شگفت انگیز 
گذاشته است که می گوید: »یک روز برادرم 
سنگی خریده بود که می خواست به دبی برای 
یک نفر بفرستد. آن سنگ به طور اتفاقی به 
دست من هم رسید. آن را باز کــردم. متوجه 
شدم که یک سنگ برش خورده و صیقل داده 
شده است. وقتی آن را باز کردم، خیلی تعجب 
و به قول امروزی ها هنگ کردم. حداقل 10 
دقیقه فقط داشتم به آن سنگ و زیبایی هایش، 
خیره نگاه می کردم. دقیقا همان روز بود که 
تصمیم گرفتم که این زیبایی را به همه مردم 
عزیز کشورم نشان بدهم تا آن ها هم لذت ببرند 

و در تجربه این احساس شریک شوند«.

 می خواهم حال خوب بعد از دیدن سنگ ها را
 به دیگران هدیه بدهم

»حیف است و از نظر من به نوعی خساست گوهرتراش ها به حساب می آید، اگر این همه زیبایی و 
خوشگلی را که در سنگ ها وجود دارد،به همه نشان ندهند«. »عمران« با این مقدمه می گوید: »به نظرم 
آدم ها باید از این همه انرژی و حال خوبی که دیدن این سنگ ها به آن ها می بخشد، استفاده کنند. من 
هم می خواهم حال خوب بعد از دیدن این سنگ ها را به دیگران هدیه بدهم. دنیای داخل سنگ ها یک 
دنیای رنگارنگ و اسرارآمیز است که تنوع زیادی از رنگ و شکل های متفاوت را در خوش جا داده است. 
هر لایه از یک سنگ طی سال ها و بر اثر عوامل بسیار شکل می گیرد و همین شکل گیری است که باعث 
ایجاد تاریخچه و داستان های زیادی درباره آن سنگ می شود. دنیای سنگ ها و اطلاع از خواص آن ها 
بسیار جالب و خواندنی است. علاوه بر خواندن اطلاعات و تاریخچه آن ها دیدن و تماشای خود سنگ ها 

که هر کدام شکل و رنگ زیبای مخصوص به خود را دارند، اتفاق خیلی خوبی است«.

سنگ تراشی را در 
72ساعت یاد گرفتم

ــن جـــوان علاقه مند بــه دنــیــای سنگ ها  از ای
می پرسم که چطور سنگ تراشی را یاد گرفته 
است که می گوید: »روزی که با دنیای داخل 
سنگ ها آشنا شدم، تصمیم گرفتم تا در همین 
ــوزه یعنی سنگ های قیمتی بــرش خــورده  ح
مــشــغــول بـــه کـــار شــــوم. ظـــرف 72 ســاعــت 
سنگ تراشی را یاد گرفتم. بعدش هم تقریبا 
10 روز طول کشید تا کارگاهم را راه انداختم و 
شروع کردم به تراش دادن سنگ ها. تا حدودی 
نحوه شکار و پیدا کردن این نوع سنگ ها را هم 

یاد گرفتم«.

نگین، گردنبند و تابلو با این سنگ ها می سازم
از او می پرسم که از این سنگ های زیبا و شگفت انگیز چه استفاده هایی می شود که می گوید: »بسیاری از مردم 
کشور ما علاقه زیادی به سنگ ها و خواص آن ها دارند. برای همین، سنگ های مختلف را به صورت انگشتر، 

گردنبند و دستبند مورد استفاده قرار می دهند. من هم سنگ های خاص توپی و خام را برش می دهم، 
صیقل می دهم و با آن ها نگین درست می کنم یا گردنبند، تابلو و چیزهای مختلف دیگر. اما به 

جز این  کاربردها، هرچه که هست این سنگ ها بسیار زیبا، اسرارآمیز، شگفت انگیز و دارای 
دنیای منحصر به فرد خود هستند که تماشای شان هم لذت بخش و آرامش بخش است«.

دنیای سنگ ها، اعتیادآور است!
او در توصیف دنیای درون سنگ ها عاجز است اما دلش نمی آید که هیچ چیزی در این باره نگوید و این گونه 
از احساساتش در این حرفه می گوید: »درون این سنگ ها خیلی قشنگ است و دنیای خیلی قشنگی دارند. 
اگر بخواهم دنیای سنگ ها را برای تان توصیف کنم، کلا از دنیای ما آدم ها به دور است. دنیایی است که 
اگر یک بار در آن بیفتید، وابستگی زیادی دارد، به شدت اعتیادآور است. این انرژی بی کران و بی همتای 
طبیعت را هر وقت حس کنید، آن قدر تعجب برانگیز و خاص است که اصلا قابل گفتن و توصیف نیست. 
انرژی خیلی زیادی دارد و زندگی انسان ها را از این طرف به آن طرف می کند. بعد از تماشای این سنگ ها 

و در دست گرفتن شان، معنای دیگری از زیبایی در ذهن تان نقش خواهد بست«.

 اولین سنگی که برش دادم
 آمتیس فشرده بود

از »عمران« می پرسم اولین باری که یک سنگ را 
برش داده، یادش هست یا نه؟ چه سنگی بوده و 
چه احساسی بعد از دیدن داخل آن داشته است که 
می گوید: »سنگ های خاصی که درون آن ها زیبا و 
سحرآمیز است، بیشتر در منطقه سمت خراسان 
پیدا می شود. من اولین باری که یک سنگ را برش 
دادم، یک سنگ آمتیس فشرده درآمد. آن قدر من 
از آن لحظه لذت بردم که با خودم گفتم باید دیگران 
را هم در این مسیر شریک کنم. به این فکر کردم که 
باید راه این اشتراک گذاری حس خوبم با مردم را 
پیدا کنم. همچنین چگونه نشان دادن دنیای درون 

کردن  صحبت  و  سنگ ها 
ــاره آن و ... تبدیل به یکی  درب

از دغدغه هایم شد. به مرور زمان 
آمــدم داخــل اینستاگرام و یک پیج زدم. 

استقبال کاربران برایم باورکردنی نبود و حتی 
اولین ویدئوهایم بازدید بالایی داشت. کاربران 
خیلی خوش شان آمــده بود و دوســت داشتند و 
مدام به من پیام می دادند که باز هم از سنگ های 
معمولی و عقیق و برش های شان، برای شان فیلم 
بگیرم و تعجب می کردند که داخل سنگ ها چطور 

این قدر قشنگ و جذاب است«.

این سنگ ها به محض آب خوردن، براق می شوند
از او می خواهـم دربـاره مراحـل شـکار و پیـدا 
کـردن چنیـن سـنگ هایی، برای مـان بگوییـد؛ 
این کـه بـرای شـکار چنیـن سـنگ هایی بایـد 
کجاهـا رفـت و مشـخصه ظاهـری آن ها چیسـت 
می دانیـد،  کـه  »همان طـور  می گویـد:  کـه 
همـه سـنگ ها ایـن طـور نیسـتند کـه بعـد از 
برش دادن، بـا یک دنیای عجیـب و باورنکردنی 
در درون شـان روبـه رو شـویم. در ضمـن فقط در 
مناطـق خاصـی از کشـورمان می تـوان چنیـن 
سـنگ هایی را پیدا کرد. مثلا سـمت خراسـان، 
سـمت سـمنان و... جاهایـی وجـود دارد کـه 
برای شـکار چنیـن سـنگ هایی، شـانس زیادی 
داریـد. دربـاره ویژگـی ظاهـری خاصـی کـه 
چنیـن سـنگ هایی دارد، اول ایـن کـه موقعـی 
بـرق  سـریع  می ریزیـد،  آن هـا  روی  آب  کـه 
معمولـی  سـنگ های  بـه  نسـبت  و  می زننـد 
خیلـی زود شـفاف می شـوند. همچنیـن وقتـی 
یـک تکـه از آن هـا را بشـکنید و بـه آن آب بزنیـد، 
بـه  مخمل ماننـد می شـود. وقتـی هـم دسـت 

آن بزنیـد، احسـاس می کنیـد کـه چـرب اسـت. 
ایـن  شـکار  بـرای  مختلفـی  مدل هـای  البتـه 
سـنگ ها اسـتفاده می شـود و هـر شـکارچی 
چنیـن سـنگ هایی، در یـک روش مهـارت و 

دارد«. تخصـص 

سنگ آمتیسی که انگار چشم داشت
او درباره خاص ترین سنگی که در این سال ها پیدا کرده و بعد از برش دادنش بیشتر از همیشه 
شگفت زده شده است، می گوید: »خاص ترین سنگی که در این سال ها دیدم و آن را 
برش دادم، یک سنگ آمتیس بوده است. آمتیسی بود که انگار چشم داشت 
و مثل باباغوری بود و موقعی که داشتم آن را صیقل می دادم، یک لحظه 
دستم چرخید و با یک لحظه فراموش نشدنی روبه رو شدم. ما بیشتر 
پوسته بیرونی سنگ را برای قوی ماندن سنگ نگه می داریم اما 
آن روز در زمان صیقل دادن سنگ، یک لحظه دستم چرخید 
و آن چشم پدیدار شد. یادم هست که آن قدر خاص بود که یک 
ساعت، فقط آن را نگاه می کردم و قربان صدقه خدا بابت این 
خلقتش می رفتم. از بس زیبا بود و تماشایش به انسان انرژی 

مثبت و آرامش می داد«.

قیمت این سنگ ها از 300هزار تا 
100میلیون تومان است

از این جوان علاقه مند به دنیای سنگ ها درباره قیمت این سنگ های برش خورده می پرسم 
و این که براساس چه معیارهایی تعیین می شود؟ از او می خواهم که یک بازه قیمتی برای 
ما بگوید درباره چنین سنگ هایی که این طور توضیح می دهد: »قیمت این سنگ ها در 
ایران به شدت پایین است چون متاسفانه قدر و ارزش آن را نمی دانند. از ابتدا به قیمت 
پایین عرضه شده چون مردم احساس می کنند که چیز خاصی نیست و ارزشی ندارد در 
صورتی که هرکدام از این سنگ ها در خارج از کشور بالای 100 دلار قیمت می خورد؛ 

اما همان طور که گفتم در ایــران قیمت زیادی 
ندارد. گران ترین سنگی که من شخصا به دست 
گرفتم و از نزدیک، برش خورده اش را دیدم، 40 
میلیون تومان بوده و ارزان ترینش هم 250 یا 
300 هزار تومان قیمت داشته است. اما به طور 
کلی درباره قیمت سنگ های خاص، از 30 یا 40 
میلیون تومان قیمت دارد تا 100 میلیون تومان 
که دقیقا همین ها در خارج از کشور بین یک تا 
2 میلیارد تومان قیمت داشته و معامله می شود. 
ــاره تعیین قیمت چنین سنگ هایی هم که  درب
پرسیدید، باید بگویم براساس شکل و ظاهر و 
جنس و بلورهایی که از آن تشکیل شده است و 
خاص بودن زیبایی داخل آن، مدل های مختلفی 

دارد که طبیعتا قیمت هر کدام متفاوت است«.

از همه بخش های طبیعت در دل این سنگ ها جا دارد

»عمران« درباره این که چرا دنیای سنگ ها این قدر برایش جذاب است و بعد از دیدن یک 
سنگ و بــرش دادن آن، چه حسی را تجربه 
می کند، می گوید: »همان طور که چندین 
بار اشاره کردم، دنیای درون سنگ ها خیلی 
شگفت انگیز و عجیب اســت. یک دلیلش 
این است که همه طبیعت را در دل خودش 
جای داده است. از دریاها، ساحل، درخت 
و... بگیرید تا همه فصل ها مثل بهار و پاییز 
و ... . در داخل این سنگ ها می توانید همه 
این ها را ببینید. این قدر تماشای این سنگ ها 
احساس خوبی دارد که اگر کسی حتی باور و 
علاقه ای هم به آن ها نداشته باشد، وقتی این 
سنگ ها را در دستش بگیرد و آن ها را نگاه 
کند، از این انــرژی بهره می برد و احساس 
خوبی را تجربه خواهد کرد که توصیف آن 

با کلمات برای من سخت و نشدنی است«.

دنیای سحرآمیز 
درون سنگ ها
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  عوارض مصرف بی اندازه
از طرفی، مصــرف بیش از حــد دانه های چیا 

هــم ممکــن اســت خطرنــاک باشــد. مقدار 

استاندارد توصیه شــده یک اونس یا ۲۸.۸۵ 

گرم، معادل ۲.۵ قاشق غذاخوری، در روز در 

اعلام شــده اســت. اگر در یک وعده یک سوم 

فنجــان دانه های چیــا مصرف کنیــد، حدود 

۲۲ گرم فیبر دریافت خواهید کرد که معادل 

تقریبا ۶۰ تا ۸۰ درصد نیاز روزانه  به فیبر است 

که بســیار زیاد اســت و ممکن اســت عوارض 

جانبی مانند دل درد شــدید به همراه داشته 

باشــد، به خصــوص اگر بــه مصرف فیبــر زیاد 

در رژیم غذایی تان عادت نداشــته باشــید. با 

مصرف مقدار زیاد دانه های چیا، دریافت مقدار 

زیادی اســید فیتیک موجود در آن نیز ممکن 

است جذب برخی مواد مغذی را کاهش دهد.

    خطر خفگی
مصرف مقــدار زیــادی دانــه چیا بــه صورت 

خشــک ممکــن اســت باعــث خفگی شــود، 

به خصــوص در افــرادی کــه مشــکل بلــع 

)دیســفاژی( یا ســابقه انســداد مری دارند، 

زیرا دانه هــای چیا تــا ۲۷ برابر وزنشــان آب 

جــذب می کنند و خــوردن دانه هــای چیای 

خشــک و نوشــیدن آب پــس از آن می توانــد 

باعث انبســاط و گیر کــردن آن هــا در مری و 

خفگی می شــود.  با وجود این مصرف آن ها 

عموما مشــکلی به همــراه نــدارد و بــه افراد 

افراد مبتلا به دیسفاژی یا سابقه انسداد مری 

توصیه می شود قبل از خوردن آن ها را خیس 

کنند تا حجم شان از قبل افزایش یابد.

     تداخل دارویی
ترکیبات موجود در دانه های چیا مانند فیبر 

محلول ممکن است بر نحوه جذب یا استفاده 

بدن از داروهای مختلف تاثیر بگذارد.

داروهای دیابــت | دانه های چیــا می توانند 
با کاهش جذب کربوهیدرات ها، ســطح قند 

خون را تثبیــت کنند. مصرف مقــدار زیادی 

دانه چیا همراه با داروها یا مکمل های دیابت 

)مانند برمبریین یا دارچین( ممکن است تاثیر 

آن ها را بیش از اندازه افزایش دهد.

داروهای فشار خون| برخی تحقیقات نشان 
می دهند که دانه های چیا ممکن است فشار 

خون را کاهش دهند. فیبر محلول دانه های 

چیا نیز ممکن اســت جذب برخــی داروها را 

کند و در نتیجه تاثیــر آن هــا را کاهش دهد؛ 

بنابرین بهتر باشــد دانه های چیا و داروهای 

فشار خون با فاصله چند ساعت از هم مصرف 

شوند.

داروهــای رقیق کننــده خــون| دانه هــای 
چیــا منبــع مهم اســیدهای چــرب امــگا۳ 

گیاهی محســوب می شــوند. دوز بالای این 

اســیدها می توانند زمان لخته شدن خون را 

به تاخیر اندازند و ممکن است تاثیر داروهای 

رقیق کننده خون را افزایش دهند.

فیبر و اســید فیتیک موجــود در دانه های چیا 

ممکن است جذب مکمل های روی، کلسیم و 

آهن را هم کاهش دهند. این دانه ها همچنین 

می توانند مشکلات گوارشــی ایجاد کنند. با  

آن که مصرف فیبر کافی به پیشگیری و درمان 

یبوســت کمک می  کنــد، دریافــت فیبر بیش 

از حــد نیاز مشــکلات گوارشــی مانند نفــخ و 

درد شــکم را به همــراه خواهد داشــت. افراد 

مبتلا به بیماری التهاب روده )آی بی دی( هم 

شــاید بهتر باشــد مصرف آن را در دوران عود 

بیماری محدود کنند اما در دوره های بهبود و 

سلامت، به دلیل داشتن پروتئین، فیبر و امگا 

۳ بالا مصرف آن ها توصیه می شود.

     مشکلات کلیوی ناشی از دانه های چیا
اگرچه مصــرف دانه هــای چیا بــه مقدار کم 

بی خطر است، افراد دچار بیماری های مزمن 

کلیــوی باید به میــزان مصرف توجه داشــته 

باشــند زیرا یــک وعــده دانه های چیــا )۲.۵ 

قاشــق غذاخــوری( حــاوی ۱۱۵ میلی گرم 

پتاســیم و ۲۴۴ میلی گرم فســفر اســت؛ دو 

ماده مغذی کــه در افــراد با بیمــاری کلیوی 

باید کنترل شــده دریافت شــود. همچنین با 

توجه به این کــه دانه چیا سرشــار از اگزالات 

است، کسانی که سابقه سنگ کلیه از جنس 

اگزالات کلسیم دارند، هم باید در مصرف آن 

احتیاط کنند.
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چیا، ترندی غذایی که بی خطر نیست
چند وقتی است دانه های چیا به خاطر خواص جالبی که دارند مورد توجه قرار 

گرفتند و مثل همیشه خیلی ها با مصرف زیاد به جای بهبود سلامت شان، ممکن 
است درگیر مشکلات زیادی به خصوص در زمینه تداخل غذایی شوند
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دانه چیا با نام علمی ســالویا هیســپانیکا از نوعی گیاه بومی آمریکای 

جنوبی به دست می آید. این دانه ها با این که هزاران سال است مصرف 

می شوند، در سال های خیر به دلیل آشکار شدن ویژگی های تغذیه ای 

خاصشان، از جمله داشتن مقدار زیادی پروتئین و فیبر، مورد توجه قرار 

گرفته اند. دانه های چیا معمولا به غذاها اضافه می شوند تا ارزش تغذیه ای آن ها را افزایش 

دهند. به گزارش »وری ول هلث«، برخی افراد به دانه چیا حساسیت دارند. عوارض این 

واکنش آلرژیک در برخی افراد، اگرچه نادر است  اما می تواند به صورت سرگیجه، اگزما 

و خارش دست یا تورم صورت باشد. آلرژی به کنجد و دانه های چیا نیز ممکن است با هم 

مرتبط باشد. بنابراین اگر به کنجد حساسیت دارید، هنگام مصرف دانه های چیا احتیاط 

کنید. در ادامه هشدارهایی درباره مصرف این دانه های پرخاصیت را مرور می کنیم:

پزشکی

تحقیقات جدید نشــان می  دهد که ترکیب موجــود در طیف 

گسترده ای از محصولات بهداشتی آرایشی روزمره، از لوازم 

آرایشــی گرفته تا خوشــبو  کننده های هوا و لوازم شــوینده و 

صابون ، می تواند به ناحیه ای در مغز که شروع بلوغ را تحریک 

می کند، پیام ارســال کند. دکتر ناتالی شــاو، متخصص غدد 

کودکان در موسسه ملی علوم بهداشت محیطی از کارولینای 

شمالی می گوید، این اولین بار است که محققان برای یافتن 

توضیــح افزایــش موارد بلــوغ زودرس، تاثیــر احتمالی مواد 

شیمیایی محیطی بر مغز را بررسی می کنند.

به گزارش ان بی ســی ، آغاز زودهنگام بلوغ  ممکن اســت در 

بلندمدت بــر ســلامت تاثیر بگــذارد و از جمله خطــر ابتلا به 

ســرطان پســتان، دیابت و بیماری های قلبی را تشدید کند. 

همچنیــن می تواند به کاهش قد در بزرگ ســالی برای هر دو 

جنس منجر شود. تحقیقات ماه مه دانشکده بهداشت عمومی 

تی . اچ چان دانشگاه هاروارد نشــان داد که در ۱۵.۵ درصد 

دختران، عادت ماهانه زودتر از ۱۱ سالگی و در حدود ۱.۴ 

درصد آن ها، زودتر از ۹ ســالگی آغاز شــده اســت. محققان 

قبلا درباره دلایل احتمالی قاعدگی زودرس به چاقی، رژیم 

غذایی، وضعیت اجتماعی  اقتصادی و قرار گرفتن در معرض 

موادی مانند فتالات هــا که می توانند هورمون های جنســی 

را مختــل کنند، اشــاره کرده اند. شــاو، یکی از نویســندگان 

ارشــد ایــن مطالعــه جدید، هــم وجــود رابطــه بیــن افزایش 

وزن و قاعدگــی زودرس را تایید می کنــد اما می افزاید: »من 

هــم موافقم که ایــن عامــل نقــش دارد، اما تجربه  من نشــان 

می دهد تنها کســانی که اضافه وزن دارند یــا چاق اند، دچار 

بلوغ زودرس نمی شوند.« محققان پیشنهاد می کنند والدینی 

که می خواهند مانع بلوغ زودرس فرزندانشان شوند، فهرست 

مواد تشکیل دهنده لوازم آرایشی، عطرها و محصولاتی را که 

ممکن است فرزندانشان اســتفاده کنند، از نظر وجود مشک 

آمبرت کنترل کنند. 

قهوه می تواند به حفاظت از ماهیچه ها در سالمندی کمک کند

مطالعه جدیدی که در نشــریه Frontiers in Nutrition منتشــر شــد، نشــان می  دهد 

که نوشیدن قهوه بر تغییرات بافت عضلانی ناشی از افزایش ســن تاثیر مثبت دارد. این 

مطالعه جدید به طور خاص نشان می دهد که نوشیدن قهوه احتمالا از بیماری اسکلتی 

عضلانی »ســارکوپنی« که با افزایش سن، توانمندی جســمی، توده عضلانی و عملکرد 

ماهیچه را به خطر می اندازد، جلوگیری می کند. لوک کیم، پزشک متخصص سالمندان 

در کلیولند، به »وری ول هلث« می گوید: »این مطالعه مشاهده ای به ارتباط مثبت مصرف 

قهوه و شاخص توده عضلانی پی برد.« البته کارشناسان تاکید می کنند که این مطالعه 

برای همه افراد صدق نمی کند. کیم می گوید میان مصرف قهوه و توده عضلانی بیشتر 

در افرادی که شاخص توده بدنی )بی ام آی( بالاتری دارند، ارتباطی پیدا نشد. محققان 

برای این مطالعه براســاس داده های بیش از هشــت هــزار و ۳۰۰ شــرکت کننده که از 

سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۸ جمع آوری شــده بود، پیش رفتند. سن شرکت کنندگان حدود 

۴۰ سال بود و بیش از نیمی از شرکت  کنندگان زن بودند. نویسندگان در این مطالعه با 

ارزیابی اسکن های تراکم اســتخوان، توده عضلانی شرکت کنندگان را بررسی کردند. 

آن ها همچنین از طریق یک پرسش نامه میزان قهوه مصرفی شرکت کنندگان را ارزیابی 

کردند. نتایج نشــان داد توده عضلانی در افرادی که قهوه کافئیــن  دار یا درکل کافئین 

بیشتری مصرف می کردند تقریبا ۱۰ تا ۱۵ درصد بیشتر بود. طبق نتایج، میان مصرف 

قهوه و توده عضلانی اسکلتی افرادی که شاخص توده بدنی شان کمتر از ۳۰ است، ارتباط 

مثبتی وجود دارد. البته به گفته کارشناســان، این مطالعه دلایل را مشخص نمی کند و 

تنها به ارتباط مصرف کافئین یا قهوه و توده عضلانی بالاتر می پردازد. با این حال درباره 

تاثیر قهوه بر توده عضلانی بیشتر نظریه هایی وجود دارد. به باور محققان، قهوه ترکیبات 

ضدالتهابی متعدد دارد و بدیهی است که التهاب با کاهش توده عضلانی مرتبط است. 

بدین ترتیب ممکن است نوشیدن قهوه التهاب بدن را کاهش دهد و درپی آن مسیرهای 

کاتابولیک )از دست دادن توده کلی بدن( نیز کاهش یابد. قهوه و کافئین ممکن است به 

حفظ »اتوفاژی« - فرایند »بازیافت« ســلول های پیر- کمک کند یا سبب تقویت عملکرد 

سلول های پیش ساز سلول های ماهیچه ای شود.

چرا خوراکی های سالم خطر دیابت نوع یک را افزایش می دهند؟

محققان می گویند کودکانی که مســتعد 

ابتلا به دیابت نوع ۱ هستند و موز، 

جو و ماســت می خورند، بیشتر 

در معرض ابتلا به این بیماری 

قــرار دارنــد. ایــن در حالی 

اســت که برای مثال مصرف 

توت فرنگــی بــا کاهش خطر 

ابتلا به این بیمــاری در ارتباط 

اســت. در مطالعه ای که در موسسه 

ســلامت و رفاه رژیــم غذایی فنلانــد انجام 

شده است گندم نیز به عنوان یک عامل خطر برای شــکل خودایمنی دیابت تشخیص داده 

شد. در سوی مقابل سبزیجاتی مانند بروکلی، کلم و گل کلم اثر محافظتی دارند. پروفسور 

سووی ویرتانن، محقق در موسسه سلامت و رفاه رژیم غذایی فنلاند که هدایت این تحقیق 

را بر عهده داشت، در این باره می گوید: »این واقعیت که برخی از میوه ها حاوی آفت کش ها 

هســتند ممکن اســت توضیح دهد که چرا برخی از آن ها باعث افزایش خطر ابتلا به دیابت 

نوع ۱ می شــوند اما برخی دیگر احتمال ابتلا به آن را کم می کنند.« در پژوهش انجام شده 

۵ هزار و ۶۷۴ کودک فنلاندی که از نظر ژنتیکی مستعد ابتلا به این بیماری بودند، از بدو 

تولد تا شــش ســالگی مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفتنــد. یافته ها نشــان داد ۹۴ نفر از این 

کودکان تا شــش ســالگی به دیابت نوع ۱ و ۲۰۶ نفر دیگر نیز به خودایمنی جزایری مبتلا 

شــدند. محققان ۳۴ گروه غذایی مختلف را مورد تجزیه و تحلیل قــرار دادند و دریافتند که 

هر چه کــودکان اغذیه هایی مانند موز، جو دوســر یا چــاودار )گیاهی از خانــواده گندمیان 

که دانه اش برای تهیه آرد و نان اســتفاده می شــود( بیشــتر مصرف کنند، خطر ابتلا به این 

بیماری در آن ها بیشتر می شود. محققان می گویند به نظر می رسد در سوی مقابل، خوردن 

توت فرنگی، بلوبری )سیاه گیله(، تمشــک، انگور فرنگی سیاه و انواع توت ها از کودکان در 

برابر این بیماری محافظت کند. در واقع هرچه این مواد غذایی بیشتر مصرف شوند، خطر 

ابتلا به دیابت در کودکان پایین تر می آید. از آن جا که توت ها غنی از ترکیبات گیاهی به نام 

پلی فنول ها هســتند، تصور می شــود که می توانند التهاب مرتبط با ابتلا به دیابت نوع ۱ را 

کاهش دهند. 

طبق مطالعه ای در دانشگاه لوما لیندا، خوردن ماهی و سبزیجات 

شــاید بهترین گزینه برای کاهش خطر مرگ به خصــوص در میان 

افراد مسن باشد. به گزارش »ایندیپندنت فارسی«، محققان در این 

پژوهش جدید دریافتند افرادی که از رژیم غذایی مبتنی بر ماهی و 

سبزیجات معروف به »پســکو« پیروی می کنند، ۱۸درصد کمتر از 

کســانی که رژیم غذایی گیاهی ندارند با خطر مرگ مواجه  اند. به 

گفته محققان، با آن که رژیم غذایی گیاه خواری سفت وسخت در میان 

سالی برای سلامت مفید است، در دوران پیری خطر بیماری های 

عصبی مانند ســکته مغزی، زوال عقــل و پارکینســون را به همراه 

دارد. از این رو افزودن ماهی به رژیــم غذایی گیاهی »مزیتی قابل 

توجه« دارد. برای پیروی از این نوع رژیم غذایی دریایی، می توان در 

ابتدا کنسرو ماهی را جایگزین گوشت های دیگر کرد. ماهی حاوی 

مواد مغذی بسیار مانند کلسیم اســت که از استخوان  ها محافظت 

می کند و همچنین امگا ۳ موجود در آن برای عملکرد مغز عالی است. 

کنسرو ماهی را به راحتی می توانید در وعده های غذایی تان چه در 

انواع سالاد و چه در انواع اسپاگتی بگنجانید.   

بیشتر بدانیم

با مصرف ماهی و سبزیجات خطر مرگ را کاهش  دهید

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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مهمان برنامه »عمارت« یعنی »ملیکا زارعی« مانده و دو سیم! یکی از آن ها به محض وصل شدن به پریز، یک لامپ 
را روشن می کند اما دیگری، 3 تیغه بسیار تیز را که زیر گلوی »سعید فتحی روشن« قرار دارد، به کار می اندازد. 
»زارعی« از شدت استرس شروع به گریه می کند. »فتحی روشن« که اجراهای او را از برنامه عصر جدید به یاد 
داریم، خیس عرق شده و رو به تماشاچیان می گوید: »فقط چند ثانیه به من و خانم زارعی فرصت بدین که بتونم 
به ایشون سیم درست رو الهام کنم. خیلی خطرناکه این کار و ... «. در تمام این لحظات، لوگوی 12+ و زیرنویس: 
»انجام دادن این کارها به خصوص برای کودکان در منزل خطرناک است، مراقب باشید« نمایش داده می شود اما آیا این کافی است؟ 

و اگر کودکی چنین لحظاتی را تماشا کرد، والدین بعد از آن باید چه کنند؟
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کند که زمان دورهمی شبانه خانواده ها نباشد؟ و برای محفوظ 
نگه داشتن بچه ها از خطر آیا صرف قرار دادن علامت مثبت 12 
کافی است؟ درباره این صحنه خاص و مرگبار، به نظر می رسد 
که باید رده سنی را بالاتر از 15 یا 16 سال در نظر می گرفتند 
اما به طــور کل هدف از پخــش چنین برنامه هایی چیســت؟ و 
آیا می توان بازی بــا جان فــرد و انجام رفتارهــای خطرناک را 
سرگرمی دانســت و بدون توجه به سن و شرایط مخاطب آن را 
در یک رسانه با همه نوع بیننده پخش کرد؟ برای پاسخ به این 

سوالات باید مرزهای سرگرمی و خطر را شناخت.
 تمایل تکرار رفتارهای دیگران

توصیــه مهــم بــه والدیــن این اســت کــه به هیــچ وجــه چنین 
برنامه هایــی را بــا کــودکان تماشــا نکننــد. حتما به هشــدار 
تلویزیون که این برنامه برای افراد بالای 12 سال است، توجه 
کنند)حتی به صلاحدید خودشــان می توانند تا 16 سال هم 
این بازه را افزایش دهند(. با این حال، اگر بچه ها چنین برنامه 
هایی را دیدنــد، باتوجه به ویژگی کودکان کــه تمایل به تقلید 
و تکرار رفتارهای دیگران را دارند، چطــور باید برخورد کرد و 

عکس العمل نشان داد؟
 شعبده بازی را به فرزندتان توضیح دهید

نکته اول این که به فرزندتان توضیح دهید شعبده بازی چیست 
و رفتارهای شعبده باز از قبل تعیین شــده است و به هیچ وجه 
صحنه نمایش و اســتفاده از برق واقعی نیست. در این نمایش 
خاص، اولین مسئله ای که توجه فرزندتان را جلب می کند بازی 
با سیم و برق است اما ســعی کنید توجه اول را به سمت قدرت 
تلقین مجــری و ترفندهــای او برای گــول زدن مخاطب جلب 
کنید. سعی کنید از طریق بازی، توجه و کنجکاوی فرزندتان 

را به سمت دیگری ببرید.
 عواقب مرگبار را به او گوشزد کنید

اگر هم توجه فرزندتان به رفتارهای پرخطر 
در برنامه جلب شــد با دعوا و تندی با او 
برخورد نکنید و با کلماتــی مانند حق 
نداری، نبایــد و ... بــرای دور کردن او 
از خطر برق برخــورد نکنید بلکه برای 
فرزندتان عواقب تلخ و مرگبار بازی های 
خطرآفرین را توضیح دهیــد. با او درباره 
خطرات برق گرفتگی و نزدیک شدن به برق 
صحبت کنید و خبرهایی را کــه در این باره وجود 
دارد، به او نشان دهید تا خودش به ضرورت دوری از برق و برق 

گرفتگی آگاه شود و از آن دوری کند. 

محوری

والدین باید در لحظه 
پخش صحنه هایی از 

شعبده بازی در برنامه 
»عمارت« شبکه 3 که 

احتمال مرگ فجیع با 
3تیغه برنده را به تصویر 

می کشد، چه کنند؟

 

 

 

1- همیشه بدبین هستند
2- فقط زمانی که به شما نیاز دارند پیدای شان می شود

3-همیشه درگیر مشکلات هستند
4- انرژی دیگران را می گیرند

5- دوستان زمان خوشی هستند
6- به شما احساس گناه می دهند

6 ویژگی افرادی که نباید وقت تان را با آن ها هدر بدهید

نکته ها

* ایده پســر طبیعت برای جمع کردن زباله 
از روی زمین تحسین برانگیز بود. امیدوارم 
از این جــور صفحات مجــازی زیاد شــود تا 
طبیعت را یک بار برای همیشه، پاک سازی 

کنیم.
* باتوجــه به مطلبی که در صفحه ســلامت 
نوشــتین، تقریبا همه چیزهای خوشــمزه، 
رگ هــای خونــی را مســدود می کننــد! از 

شیرینی و نوشابه گرفته تا چلوگوشت.
* از چــاپ مطلــب »گــذر از بحــران تغییــر 
مدرســه« و توصیه هــای مشــاور ممنونــم. 
امسال مجبور شدم مدرسه بچه ام را عوض 

کنم. موفق باشید.
* من اخیــرا رفته بودم شــمال. خیلی زباله 
روی زمین بود. خیلی زشــت بود و حالم بد 
شد. چرا آدم هایی رو که زباله هاشون رو در 

طبیعت رها می کنن، جریمه نمی کنن؟
* در زندگی سلام از افزایش قیمت نان هم 
بنویســید که حداقل به افزایش کیفیت نان 

هم منجر بشود.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 

 جلب توجه کودکان به این بخش به دلیل مجریان برنامه 

کودک
برنامه »عمــارت« در قالب یک دورهمی شــبانه در یک فضای 
مهیــج و جــذاب بــا حضــور تماشــاچیان و مهمانان همــراه با 
گرداننده این محیط دوستانه یعنی »سعید فتحی روشن« روی 
قاب شــبکه3 ســیما می رود. وقتی در این برنامه »شعبده باز« 
که شخصیت معروف و شناخته شــده ای هم دارد، برای نشان 
دادن قدرت تلقین و کنترل ذهنش بر مهمــان برنامه نمایش 
خطرناکی را ترتیب می دهد، باید حواســش باشد که مهمان 
برنامه یک مجری برنامه کودک است. بنابراین کودکان بیشتر 
از بقیه برنامه هــا و بقیه صحنه هــای همین برنامــه، جذب آن 
 بخش خواهند شــد. در این صحنه این طور القاء می شــود که

  اگر مجری برنامــه کودک انتخاب اشــتباهی 
کند، شعبده باز سرش را از دست می دهد! 

بنابراین اشتباه اول این بوده که مهمان 
برنامه چه خانم ملیکا زارعی و چه آقای 
پژمان بازغی که مجری برنامه »کودک 
شــو« بودند، بــرای کــودکان جذابیت 

دارند.
را  خطــر  و  ســرگرمی  مرزهــای   

بشناسید
اما حالا سوال این جاست پخش چنین برنامه هایی 

در تلویزیون صحیح است؟ یا اگر تلویزیون چنین برنامه هایی را 
در جدول پخش قرار می دهد، نباید به ساعت پخش خود دقت 

 

 

ایــن  گرامــی،  مخاطــب 
خواســتگار  کــه  مســئله 
مدنظر در ابتدای آشــنایی 
سابقه اعتیاد خود را مطرح 
کرده، امری تحســین برانگیز است ولی برای 
ارزیابی دقیق تر در خصــوص این گونه موارد، 
رعایت برخی نکات برای شناخت بیشتر مورد 
بررسی قرار می گیرد که در ادامه مطلب مطرح 

می شود.
 عوامــل زمینه ســاز از خــود اعتیاد هم 

مهم ترند
صاحب نظران حوزه اعتیاد معتقدند که برای 
تحلیل این پدیــده باید بســیاری از مولفه ها از 
جمله محرک های پیشــایند اعتیاد را بررسی 
کرد. به طور کلی اگر ما پدیده اعتیاد را به یک 
کوه یخ تشبیه کنیم و نقطه ای را که از آب بیرون 
زده و نمایان اســت، به عنوان صرف اعتیاد در 
نظر بگیریم و قسمت های اعظم این کوه یخ را 
که در داخل آب قرار دارد و به خوبی محسوس 
نیســت، عوامل زمینه ســاز یا محــرک در نظر 
بگیریــم، متوجه خواهیم شــد که ایــن عوامل 
زمینه ســاز از خود اعتیــاد هم مهم ترنــد. این 
عوامل زمینه ساز می تواند شــامل شیوه های 
فرزندپروری، ترس ها، تحقیرهــا، توهین ها، 
نبــود مهارت هــای اجتماعــی لازم، نبــود 
مسئولیت پذیری و ... باشد که در تصمیم گیری 

برای ازدواج بسیار مهم قلمداد می شود.

 6 ماه زمان کمی است

معمولا ترک کردن مواد صنعتی مثل شیشه 
در مقابل ترک کردن مواد مخدر سنتی مثل 
تریاک بســیار ســخت تر و پیچیده تر اســت. 
واضح است که هر چه میزان سوء مصرف فرد 
بیشتر باشد، متعاقب آن میزان وابستگی و در 
نهایت ترک آن ماده بســیار مشکل می شود. 
شــیوه های اســتعمال)تزریقی، تدخینی یا 
خوراکی( هــم می تواند تا حــدودی احتمال 
بازگشت را پیش بینی کند. برای مثال افرادی 
که شــیوه اســتعمال مواد در آن ها به شــکل 
تزریقی بوده است، کار مشکل تری برای ترک 
مواد دارنــد. با توجه به اشــاره شــما مبنی بر 
ترک شش ماه مواد، یافته های تحقیقی نشان 
می دهد که مدت   شش ماه زمان کمی برای 
اطمینان از برنگشتن به سمت مواد است و این 
نکته مهمی است که شما باید با دقت بیشتری 

درباره اش تصمیم بگیرید.
 کمک از روان درمانگران و متخصصان 

حوزه ازدواج
به یاد داشته باشید که هیچ فردی حتی یک 
مشاور متخصص هم نمی تواند برای ازدواج 
یا ازدواج نکردن دختر شما با کسی، تصمیم 
نهایی را بگیرد ولی می تواند با تشریح شرایط 
موجود و کمــک به مراجــع در موقعیت های 
پیچیــده فــرد را به ســمت انتخــاب بالغانه و 

آگاهانه هدایت کند.

یک دختر دارم. پسری به خواســتگاری اش آمده که خانواده خوبی دارد و وضع 
خودش هم خوب است. در اولین جلسه آشنایی گفت که 2 سال معتاد بوده و الان 6 
ماه است ترک کرده. از ازدواج دخترم با او نگرانم. از بقیه لحاظ خوب است. چه کنم؟

خواستگار دخترم 6ماه است ترک کرده اما نگرانم

مشاوره 
ازدواج

مصطفینجمی|پژوهشگرحوزهاعتیاد

اتاق مشاوره 

فواید درگیرشدن در فعالیت هایی که به 

آن علاقه داریم

دکتر والرانــد، یکی از اســتادان دانشــگاه 
مونتــرال، دربــاره ایــن پژوهــش گفــت: 
»مدت هاســت می دانیــم شــور و شــوق، 
به ویــژه اشــتیاق هماهنــگ و نــه اشــتیاق 
وسواســی ســطحی از بهزیســتی روانی را 
فراهم می کند. با این حال نمی دانستیم آیا 
شــادترین افراد در زندگی کسانی هستند 
که با فعالیت هایی احاطه شده اند که از روی 
اشــتیاق هماهنگ انجام می دهند یا خیر. 
ما می خواســتیم ببینیم آیا مانند تحقیقات 
گذشته، درگیر شدن در فعالیت هایی که به 
آن علاقه داریم، باعث می شود تقریباً برای 
انجام هــر کار دیگری هم انگیــزه بگیریم یا 
خیر. پاســخ مثبت اســت«. یافته هــای این 
پژوهش نشان می دهد تلاش برای اشتیاق 
داشتن درباره حداقل یک چیز)و در صورت 

امکان بیش از یک چیز( در زندگی مهم 
است. این اشتیاق را می توان با انتخاب 
فعالیت هایــی کــه بــه آن هــا علاقه مند 
هســتید و بــا افــزودن برخــی عناصر در 
فعالیت هایــی کــه زیــاد بــه آن اشــتیاق 
نداریــد، افزایــش داد. داشــتن بیش از 
یک فعالیت که به آن علاقه مند هستید، 
فواید دیگری هم به همــراه دارد، زیرا از 
وسواس افراد درباره یک چیز جلوگیری 

می کند. 

از دنیای روان شناسی 

کشف دلیل شادتر بودن بعضی مردم از دیگران
 

پژوهشی جدید یک جنبه کلیدی از شادی را فاش کرده است: نقش اشتیاق و تطبیق 
دادن خود در بهزیستی روان شناختی. یافته ها حاکی از آن است که شادترین افراد، کسانی 
هستند که نه تنها خود را با شور و شوق در فعالیت های لذت بخش غوطه ور می کنند، بلکه 
با انگیزه شخصی و مستقل به سوی کار هایی که لذت کمتری دارند، مانند کار های خانه، 
می روند. هدف محققان از این پژوهش بررسی یک سوال اساسی بود: چرا برخی از مردم 
شادتر از دیگران هستند؟ در حالی که شادی می تواند تحت تأثیر عوامل مختلفی از زیست 
شناسی گرفته تا شرایط اجتماعی باشد، محققان بر نحوه مشارکت افراد در فعالیت های 
روزانه تمرکز کردند. به گزارش سایپست، محققان فرض کردند شادی ممکن است با 

نحوه تعامل افراد با جنبه های لذت بخش و کمتر لذت بخش زندگی شان مرتبط باشد.
 

 

 

دقیقا 10 روز پیش یک سوژه را با خانم دکتر 
زهرا وفائی جهان هماهنگ کردم و قرار شد 

تا 2 یا 3 روز بعدش مطلب را برای 
چاپ در صفحه بفرســتد. ســابقه 
نداشت که بدقولی کند. چندباری 
هــم پیــش آمــده بــود کــه پیامک 
عذرخواهی فرستاده بود که سرش 
شلوغ بوده و مطلب را با چند ساعت 
تاخیر خواهد فرستاد. اما این بار، 
یک هفته شــد و مطلب به دســتم 
نرسیده بود. به دکتر »وفائی جهان« 

پیام دادم و جواب داد که همســرم کســالت 
دارند و باز هم مثل همیشه عذرخواهی کرد. 
هر بار هم به او می گفتم که نیاز به عذرخواهی 
نیســت. قرار شــد در اولین فرصت مطلب را 
تکمیل و ارسال کند که روز چهارشنبه، خبر 

درگذشتش همه ما را شوکه کرد. او که دغدغه 
زیادی برای ســلامت روان مــردم جامعه اش 
داشــت، هربار که وقــت و بی وقت مزاحمش 
می شدیم، با روی باز استقبال می کرد. در چند 
ماه اخیر مطالبی با تیترهایی مانند 
مزایای کتاب خوانی در سالمندی، 
دودی شــدن پُرآســیب دختــران 
نوجوان، کمک پُرآســیب والدین 
با نوشــتن مشــق های فرزنــدان ، 
خط قرمزهــای اطــلاع دادن بــه 
بیمار صعب العلاج و ... نوشته بود. 
همچنین پیگیر بود تا در حد توانش 
بــه ســوالات مخاطبان در ســتون 
اتاق مشاوره هم پاســخ دهد تا شاید گره ای از 
کار مردم باز شود. بگذریم؛ می خواهم یکهویی 
این یادداشــت را تمام کنم، همچون خودش 
که ناغافل ما را تنها گذاشــت... روحت شــاد 

خانم دکتر روان شناس....

روحت شاد مشاور دغدغه مند صفحه خانواده و مشاوره
تسلیت

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

؛ از تمایل کودکان به تقلید نمی ترسی؟ خرید این وسایل برای مستاجرها ممنوعآقای »فتحی روشن«
در شرایط فعلی جامعه که قدرت افراد برای خرید خانه کم شده، افراد زیادی اجاره نشین 

هستند. افراد اجاره نشین باید به فکر جابه جایی های مداوم باشند. به گزارش »نمناک«، در این 
بخش به شما مستاجران عزیز کمک می کنیم انتخاب های هوشمندانه تری داشته باشید و برخی 

از لوازم خانه را نخرید تا   هنگام اسباب کشی دچار مشکل نشوید.

 

ترفند خانه داری

ویترین بزرگ|  بوفه جزو غیرضروری ترین 
وسایل خانه است که دیگر مانند گذشته ترند 
نبــوده و فضای زیــادی را در خانــه می گیرد. 
حمل بوفه و ویترین در اسباب کشــی مشکل 
بوده و شما را به دردسر خواهد انداخت، پس 

آن را از فهرست خرید خود خط بزنید.
گلدان های متعدد و زیاد| در دکوراسیون 
داخلی امروز به هیچ عنوان نمی توان اهمیت 
وجود گل و گیاه را نادیده گرفت. گل و گیاهان 
طبیعی زیبایی فراوانی به خانه می بخشــند 
و بســیار ترند شــده اند اما اگر خانه کوچکی 
دارید یا مستاجر هستید،در استفاده از گل و 
گیاه  تجدید نظر کنید،زیرا در جابه جایی خانه 
با گیاهان زیاد دچار مشکل می شوید و ممکن 
است خانه ای که انتخاب می کنید نور کافی 

برای رشد گیاه نداشته باشد.
میز تلویزیون دیواری| میز تلویزیون هایی 
که دیواری هستند بسیار شیک هستند اما اگر 
مستاجر هستید، در برخی خانه ها نمی توانید 
از این نوع میز تلویزیون استفاده کنید پس میز 
تلویزیون کمدی بخرید تا اگر کمد و کابینت 

کمی داشتید، به درد شما بخورد.

لــوازم دکــوری و تزئینــی| از تهیــه لوازم 
دکوری به تعداد زیــاد در منزل خود اجتناب 
کنید، زیرا لوازم ریز و درشت دکوری و تزئینی 
جزو لوازمی هستند که هنگام اسباب کشی 

گم یا شکسته و خراب می شوند.
مبــل بــزرگ و حجیــم|  اگــر اجاره نشــین 
هســتید، مبل های بزرگ و حجیــم که جای 
زیادی اشغال می کنند، نخرید بلکه مبل های 
اسپرت و راحتی و کم جا بخرید. همچنین بهتر 
است از خرید مبل های رنگی بپرهیزید و مبلی 
را بخرید که رنگ خنثی داشته باشد و راحت تر 

با دکوراسیون خانه تان هماهنگ شود.
فرش گرد| فرش یکی از لوازم ضروری برای 
هر خانه ای است اما مستاجرها بهتر است به 
جای فرش های خیلی بــزرگ فرش 6 متری 
بخرنــد و از خرید فرش های گــرد بپرهیزند، 
زیرا فرش مســتطیل برای هر سبک خانه  ای 
مناسب است اما فرش گرد را نمی توانید برای 
هر نوع خانه ای استفاده کنید. همچنین بهتر 
اســت فرش رنگ خنثی بخریــد، فرش های 
روشن یا رنگ خنثی با هر کفپوشی هماهنگ 

می شوند.
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تاپخند

اینطورکی

 برای مــن بیشــتر اوقــات آرامش خیلــی مهم تــر از بیان 

منظورمه. برای همین توضیح نمی دم.

 کلا پاییز تنها نکته مثبتی که داره بحث هودی هاست که 

باعث مخفی شدن شکم می شن.

 خونه مامــان بزرگم یک پتوهایی هســت که انــگار با بتن 

درست شدن. سفت، خشک و سنگین.

 سعید عزت اللهی تنها فوتبالیستی تو دنیاست که تعداد 

بازی های ملیش از بازی های باشگاهیش بیشتره.

تیتر خند

تاکیــد معــاون اول رئیس جمهــور بر اســتفاده از 
جــوانان و زنان متخصــص در مدیریت های کلیدی 

وزراتخانه ها و سازمان ها
چند آقازاده و داماد و عروس و...: صحیح اســت، صحیح 

است!
معــاون وزیر جهــاد کشــاورزی: بیــش از ۷۰ درصد 

بارش های کشور، بدون استفاده تبخیر می شود
مــردم: اگــه خودمــون کاســه و کــوزه و دبــه بذاریــم زیر 

بارون، بهتر مدیریت می کنیم!
مدیرعامل سازمان آتش نشانی تهران: بیش از ۵۰ 

درصد مدارس تهران ناایمن هستند
دانش آموزان: دوباره خوب با دقت بشــمرین، به نظر ما 

100 درصدشون ناایمن هستن!
قانــون جدیــد در بعــی کشــورها: کارمنــدان 
می تواننــد تماس هــا و ایمیل هــای کاری را بعــد از 

ساعات اداری نادیده بگیرند
کارمندان ایرانی: ما هم اگه نادیده بگیریم، از فردا لازم 

نیست بریم سر کار!

وقتی دکتر بهم می گه کمبود آهن داری!

جدول متوسط  |  8866 جدول سخت  |  2072   

اگر اینترنت غذا بود چی می شد؟   

واقعا ســرعت اینترنت این روزها خیلی خوبه! قشــنگ 

می تونیــم به همــه کارهامون برســیم، البتــه به صورت 

حضوری نه اینترنتــی. به طــور مثال می ریم با گوشــی 

اینترنتی غذا بگیریم، اون قدر اینترنت قطع و وصل می شه 

که تهش ناهار برای شام می رسه و ناهار هم نیمرو می زنیم 

به بدن. می ریم آنلاین فیلم ببینیم انگار داریم مجموعه ای 

از عکس هــا رو می بینیــم، اون قدر که هی فیلم اســتپ 

می شه. برای درک وضعیت اینترنت بد نیست ببینیم اگه 

اینترنت غذا بود چی بود؟ به نظرم سوپ بود؛ چون سوپ 

غذا نیســت. اگه میوه بود به احتمال زیــاد چاغاله بادوم 

بود؛ گرون و پرادعا. اگه شهر بود شهری تو مریخ بود، دور 

از دسترس و فضایی. اگه شــیرینی بود ناپلئونی بود که 

خوشگل و خوشمزه است اما تا میای بخوری خرد می شه و 

همه اش می ریزه روی پات و چیزی نصیبت نمی شه، پولت 

هم هدر رفته. اگه شــبکه بود می شد شبکه 4 که مفیده 

اما کســی ازش چیــزی نمی فهمه. اگه تیم بود می شــد 

تیم ملی بــا هدایت امیرقلعه نویی که مثــلًا خوب نتیجه 

می گیره اما هیچ کس ازش راضی نیســت. اگه حیوون 

بود لابد می خواین بگین می شد لاک پشت. اما نه، می شد 

خرگوشی که در ظاهر سریعه اما خرگوشی که کلًا خوابه و 

لاک پشت ها هم ازش جلو می زنن.   

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

    مکعب اعداد

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها

9 6 2 7
4 7 3 9

3 7 2 1
9 2 3 4

4 7 5 8 9
5 1 6 2 7

6 2 3 7
8 5 6

3 6 1 2

127865943
384719652
569243781
935671824
276384519
418592376
653428197
792156438
841937265

985146273
124738659
376952148
792381564
463275891
851694327
619423785
248517936
537869412

7 8 3
3 9 6

6 4 8 1
9 5 6

8 9
1 5 2 3 7

3 7
7 1 6 4

4 1 3 6 5

سودوکو ها

پاسخ  ها

این 2
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

کوچولوهای باهوش، شــکل های توی این 
جــدول را بایــد طــوری بچینید کــه در هر 
ردیف و ســتون، شــکل تکــراری نباشــد. 

شروع کنید!

نوبت حرکت مهره سیاه است، با یک حرکت 
سفید را مات کنید.

کیدوکو

این تصویر چه ضرب المثلی را به ذهن شما 
می رساند؟

ضرب المچل

معمای شطرنج

برای
 کودکان

معمای تصویری

نقطه بازی

نقطه های کوچک را طوری به هم وصل 
 کنید که در انتها،
 2 سر خط به هم برسد. با رعایت این 
قانون، خط  باید در نقطه های سیاه 
بزرگ بشکند و از روی نقطه های 
سفید  صاف عبور کند. مانند خط 
نمونه قرمز.

بگرد و 
پیدا کن

نکته عجیب این تصویر 

را در کمتر از 7 ثانیه 

پیدا کنید.

کیدوکو :

معمای شطرنج :نقطه بازی :

اختلاف تصاویر :

ب :
عددیا

معمای تصویری :
حضور زرافه در آکواریوم!

ضرب المچل:
سبیل کسی را 

چرب کردن.

عددیاب

 -44235 -18467

 -20096 -76848

 -78879 -45888

 -53675 -23640

 -25097 -79331

 -79494 -55102

 -56782 -30318

 -33976 -80460

 -81958 -59301

 -63900 -38312

 -40905 -94865

 -97832 -75470

42665

عددهای زیر در این جدول به صورت افقی، عمودی و مورب آورده شده اند. آن ها را بیابید.


